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Ornellaia Massetino 2018 0,75 l  

Toskana 

95 The Wine Advocate:  "...aromatic precision and its 
overall staying power. Dark fruit and dried blackberry 
are followed by exotic spice and campfire ash..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

1 3 Flaschen EUR 795-1590 
________________________________________ 

 
 

Kistler Chardonnay Laguna Ridge Vineyard 2019 
1,5 l 

Kalifornien, Sonoma Valley 

100 The Wine Advocate:  "...its aromas are pure, 
intense, detailed and singular, with tones of 
crystallized honey, lilac, jasmine and salted almonds. 
The palate is a symphony of expansive, satiny texture 
and ethereal lift, honey and salty tang, with 
incomparable purity and length..." 

0,5 cm 

2 1 Magnum EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Richebourg Grand 
Cru 1991 0,75 l 

Cote de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...expected with subtle gamey 
notes infusing the dense black fruit and a touch of 
leather in the background..." 

1,5 cm, Flaschennummer: 03655 

3 1 Flasche EUR 4500-9000 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2018 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...bolder imprint on the 
senses, which is not totally characteristic with the 
house style. This is a more accessible and open-knit 
expression from Cannubi..." 

in 

4 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1997 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...full-bodied, with 
surprisingly high tannin, a sweet, opulently-textured, 
unctuous mid-palate, and a structured, but overall 
forward finish..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

5 1 Flasche EUR 2200-4400 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Echezeaux Grand Cru 1996 
0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature bouquet with 
wild mushroom and woodland/damp earth aromas 
infusing the loose-knit black fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

6 1 Flasche EUR 1850-3700 
________________________________________ 

 
 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial Blanco 1962 0,75 l 

Rioja 

99 The Wine Advocate:  "...incense, white chocolate, 
pepper, brioche, marmalade, herbal tea and 
mushrooms..." 

ts, Etikett stark beschädigt 

7 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Mazy-Chambertin 
Grand Cru 2014 0,75 l 

Cote de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...i like the weight here. 
There is more body and density than the Charmes-
Chambertin, though with the same finesse on the 
lightly spiced finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

8 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...blue/purple color with 
only a hint of garnet creeping in, and the explosive 
aromatics offer up notes of licorice, creme de cassis, 
blueberry liqueur, smoky barbecue meats, truffles and 
graphite..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 10 Flaschen  
 

in, Etiketten stark beschädigt 

 2 Flaschen  
 

12er OHK 

9 12 Flaschen EUR 18600-37200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny rouge 
2015 0,75 l 

Loire 

1 cm 

10 2 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

11 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Verburg, Niels Shiraz "Luddite" 2006 6,0 l 

Bot River 

90 The Wine Advocate:  "...vibrant red-berried fruit 
and a pure, pleasing, fleshy finish that caresses the 
mouth..." 

in, 1er OHK 

12 1 Imperial EUR 150-300 
________________________________________ 
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Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Pechstein 
Riesling Grand Cru 2001 0,75 l Pfalz 

0,5 cm 

13 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Pechstein 
Riesling Grand Cru 2005 0,75 l Pfalz 

0,5 cm 

14 2 Flaschen EUR 250-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Deidesheimer 
Hohenmorgen Riesling Grand Cru 2017 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

15 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Deidesheimer 
Hohenmorgen Riesling Grand Cru 2018 0,75 l Pfalz 

0,5 cm 

16 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Ungeheuer 
Riesling Grand Cru 2017 0,75 l Pfalz 

94 The Wine Advocate:  "...deep and generous, 
concentrated nose with its delicate raisin flavors. 
Intense and salty-piquant on the palate, this is a 
concentrated, round yet enormously vibrant and 
tensioned Riesling that still shows some lactic notes..." 

0,5 cm 

17 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Biondi Santi-Il Greppo Brunello di Montalcino 
1990 0,75 l Toskana 

Wine Spectator:  "...very good Brunello, in the old 
style, with slightly mature brick-red color and cedary, 
smoky, spicy character..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

18 1 Flasche EUR 200-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut Mazeris  1985 0,75 l 

Fronsac 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

19 12 Flaschen EUR 288-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lanessan  1984 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

20 7 Flaschen EUR 112-175 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...this was a brilliant 
confirmation of the aging ability of this Haut-Medoc. A 
blend of 50% Merlot, 29% Cabernet Sauvignon and 
the rest Cabernet Franc, it possesses delicious black 
currant and blackberry fruit intermingled with notions 
of licorice and acacia flowers..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

21 2 Flaschen EUR 48-80 
________________________________________ 

 

Chateau Charmail  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dense purple color and 
youthful notes of blackcurrant, licorice and spring 
flowers..." 

in 

22 2 Flaschen EUR 48-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Franc Mayne  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

in, 12er OHK 

23 12 Flaschen EUR 336-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Jean Faure  2010 0,75 l 

Saint-Emilion 

The Wine Advocate:  "...this is an elegant 2010, with 
notes of black currant, blackberry, espresso, and 
vanilla..." 

in, 12er OHK 

24 9 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Grand Cru 1988 0,75 l Cote de Nuits 

95 The Wine Advocate 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

25 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1939 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

Abfüller Reidemeister & Ulrichs, Bremen, ts, Etikett 
stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

26 1 Flasche EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. "Unendlich" Riesling Smaragd 2017 
0,75 l Wachau 

94+ The Wine Advocate:  "...clear and concentrated 
bouquet of ripe and stewed fruitmelons, peaches and 
mangoesas well as pumpkin seeds. Dense and massive 
on the palate..." 
97 Falstaff 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

27 1 Flasche EUR 200-395 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
1 cm, 1er OC 

28 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Santenay rouge 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Domaine Faiveley Nuits Saint Georges Clos de la 
Marechale 1er Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

 1 Flasche  
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Domaine Georges Chicotot Nuits Saint Georges Les 
Vaucrains 1er Cru 1993 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...huge cassis, licorice, and 
vanilla-scented noses.  They are amazingly extracted, 
with massive body and ferocious tannin levels.  These 
chronological Neanderthals are rustic, rich, and 
powerful red Burgundies..." 

1 cm, Kapsel gelockert 

 1 Flasche  
 

Domaine Georges Chicotot Nuits Saint Georges Les 
Vaucrains 1er Cru 1993 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...huge cassis, licorice, and 
vanilla-scented noses.  They are amazingly extracted, 
with massive body and ferocious tannin levels.  These 
chronological Neanderthals are rustic, rich, and 
powerful red Burgundies..." 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, Kapsel gelockert 

 1 Flasche  
 

Jadot, Louis Nuits Saint Georges Village 1989 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

29 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Hospices de Beaune Corton Cuvee Charlotte 
Dumay Grand Cru 1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Importeur: 
Ludwig von Kapff 

30 5 Flaschen EUR 600-1075 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Les Greves 1er Cru 1994 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

31 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Corton Charlemagne Grand Cru 1993 
0,75 l 

Cote de Beaune 

Wine Spectator:  "...seductive, creamy, silky texture, 
sporting nice pear, fig and mineral flavors and a very 
elegant finish..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

2 cm 

 1 Flasche  
 

32 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Pommard Clos du Poutures 1er Cru 
1994 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

33 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Pommard Grands Epenots 1er Cru 
1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

Wine Spectator:  "...very firm and focused, with floral, 
violet and berry flavors and medium-hard tannins..." 

2 cm 

 3 Flaschen  
 

3 cm, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

34 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Puligny-Montrachet Les Pucelles 1er 
Cru 1993 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

Jadot, Louis Puligny-Montrachet Les Pucelles 1er 
Cru 1993 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

2 cm 

 1 Flasche  
 

Jadot, Louis Puligny-Montrachet Village 1993 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

35 6 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Volnay Clos de la Barre 1er Cru 1994 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

36 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

The Wine Advocate:  "...modest bouquet with light 
floral, wilted violet petal scents and mint, opening 
nicely with aeration..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

37 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt 

38 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

39 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Basset, Thomas Clos de la Roche Grand Cru 1983 
0,75 l 

Cote de Nuits 

4 cm, Etikett leicht verschmutzt 

40 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 
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Basset, Thomas Vosne Romanee Les Suchots 1er 
Cru 1986 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

41 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Charlopin Morey St. Denis Village 1985 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

42 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Richebourg Grand 
Cru 1991 0,75 l 

Cote de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...expected with subtle gamey 
notes infusing the dense black fruit and a touch of 
leather in the background..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 03658 

43 1 Flasche EUR 4500-9000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Georges Chicotot Nuits Saint Georges Les 
Vaucrains 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln gelockert 

 2 Flaschen  
 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel gelockert 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel gelockert 

 1 Flasche  
 

44 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, Kapsel gelockert 

45 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean Gros Vosne Romanee Village 1985 
0,75 l 

Cote de Nuits 

The Wine Advocate:  "...deep color, plenty of ripeness 
and tannin..." 

1 cm, Etiketten verschmutzt 

46 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Mommessin Charmes Chambertin Grand 
Cru 1964 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, Zusatzetikett: Erdmann 
und Kähler, Hamburg 

47 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Les Charmes 
1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 Wine Spectator:  "...traditional and elegant, 
displaying sweet tannins, full body, opulent fruit and 
only subtle oak notes. Brings mineral, wet earth and 
the purest floral, wild berry and black currant aromas 
and flavors to center stage..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

48 2 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Echezeaux Grand Cru 1996 
0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature bouquet with 
wild mushroom and woodland/damp earth aromas 
infusing the loose-knit black fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

49 1 Flasche EUR 1850-3700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

50 1 Flasche EUR 1850-3700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

51 1 Flasche EUR 1850-3700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

52 1 Flasche EUR 1850-3700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

53 1 Flasche EUR 1850-3700 
________________________________________ 

 
 

Domaine Trapet Pere et Fils Chambertin Grand 
Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

89-91 The Wine Advocate:  "...black cherries, roasted 
spices and mocha jumps from the glass. This 
fabulously ripe and intense wine is packed with flavors 
suggesting stones..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

54 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

55 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

56 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Trapet Pere et Fils Latricieres 
Chambertin Grand Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

88-91 The Wine Advocate:  "...dark-ruby-colored 
Latricieres-Chambertin reveals aromas of 
blackberries, cherries, coffee, earth and minerals and 
superb flavors reminiscent of game, berries, Asian 
spices and a slight touch of underbrush for added 
complexity..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

57 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

58 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Domaine Trapet Pere et Fils Latricieres 
Chambertin Grand Cru 1996 0,75 l Cote de Nuits 

90-92 The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored wine 
possesses aromas reminiscent of fresh black cherries 
intermingled with scents of leather and candied 
orange..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

59 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm 

60 2 Flaschen EUR 400-800 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

61 1 Flasche EUR 200-400 
 

2 cm 

62 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Aloxe Corton Village 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

63 9 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Bonnes Mares Grand Cru 1991 0,75 l 

Cote de Nuits 

Wine Spectator:  "...firm and focused, a layer of fine 
tannins framing a core of currant, black cherry and 
toast flavors that persist into a generous finish..." 

1,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

64 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze Grand Cru 
1989 0,75 l Cote de Nuits, Grand Cru 

Wine Spectator:  "...satisfying, maturing Burgundy, 
with ripe red berry flavors and a toasty, slightly nutty 
edge..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

65 1 Flasche EUR 270-540 
 

0,5 cm 

66 1 Flasche EUR 270-540 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

67 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze Grand Cru 
1995 0,75 l Cote de Nuits 

91-94 The Wine Advocate:  "...opaque, black-colored 
Chambertin Clos de Beze reveals super-ripe cherries 
and prunes intertwined with roasted notes of coffee, 
herbs and stones. This wine's immense, full-bodied 
personality is packed with massive, thick, viscous, 
highly-extracted and concentrated black fruits..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

68 3 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze Grand Cru 
1996 0,75 l Cote de Nuits 

92-95 The Wine Advocate:  "...candied cherries, roses, 
blackberries, stones, earth, and toasty oak..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

69 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm 

70 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chambolle Musigny Les Amoureuses 
1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...perfumed violet, black 
fruit, and stone aromatics. The day of my tasting, this 
stunning wine's character was in a broodingly 
backward state. It is concentrated, masculine, broad, 
complex, medium-to-full-bodied and has a 
blueberry..." 

0,5 cm 

71 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

72 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

73 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1992 0,75 
l 

Cote de Nuits 

2,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1,5 cm 

 1 Flasche  
 

74 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Nuits Saint Georges Les Corvees 1er 
Cru 1992 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

3 cm, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

3,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

75 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Potel, Nicolas Chambertin Grand Cru 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...preserves the elegance and 
lift that are part of so many of the nest wines of its 
vintage, without sacrificing strength of flavor or 
structure. It finishes with ripe, refreshing, sappy fruit 
intensity, mineral invigoration..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

76 2 Flaschen EUR 400-800 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

77 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Raphet, Bernard Clos de Vougeot Grand Cru 1985 
0,75 l 

Cote de Nuits 

3,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

78 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Saint Antonin Faugeres Les Jardins rouge 2010 
0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

79 9 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Henry de Floret Cotes du Ventoux 2005 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Henry de Floret Crozes Hermitage 2005 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Henry de Floret Gigondas 2005 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Henry de Floret Saint Joseph 2005 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

80 4 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 1982 
0,75 l 

Bordeaux 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 1982 
0,75 l 

Bordeaux 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Dassault  1981 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Les Ormes De Pez  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

in 

 1 Flasche  
 

81 6 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 1997 
5,0 l 

Bordeaux 

in, 1er OHK 

82 1 Jeroboam EUR 80-160 
 

in, 1er OHK 

83 1 Jeroboam EUR 80-160 
 

in, 1er OHK 

84 1 Jeroboam EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem "Y" d´ Yquem 1979 0,75 l 

Bordeaux  

ts, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

85 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Beaumont  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Grand Moueys  1998 0,75 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Zusatzetikett: 
Schaffermahlzeit 14.02.2003 

 5 Flaschen  
 

86 6 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bernadotte  2000 1,5 l 

Haut-Medoc 

The Wine Advocate:  "...an elegant, nicely textured, 
smoky, sweet wine offering scents of caramels 
intermixed with black currants, cherries, cedar, and 
licorice. Supple-textured and lush..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

87 3 Magnums EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...slightly earthy, with meat and 
blackberry character. Medium-bodied, with light 
tannins and a simple finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1985 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...great concentration of fruit, 
full body, a super finish, and considerable aging 
potential..." 

ts 

 1 Flasche  
 

Chateau Prieure-Lichine  1996 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...complex aromas of black licorice, 
cedar and currant. Full-bodied, with very good silky 
tannins and a long, caressing finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Potensac  1996 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...lively, very pure 
blackcurrant and bilberry-scented bouquet with 
crushed stone aromas, very youthful and backward. 
The palate is medium-bodied with fine tannin, dense 
tarry black fruit tinged with cedar, a dash of spice 
towards the structured finish with a lingering saline 
aftertaste..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau l´Arrosee  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby color, a complex, 
Burgundian-like nose of jammy cherry fruit, sweet, 
smoky, toasty oak, as well as a touch of cedar..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

88 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Chateau Charmail  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...opaque black/purple color, 
sweet black berry, raspberry and cassis fruit, medium 
to full body, luxuriant, hedonistic, smoky, jammy fruit 
flavors, and copious quantities of sweet tannin..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

89 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour-Carnet  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Lapiey  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 8 Flaschen  
 

Chateau Roc Saint Michel  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

90 12 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

91 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

92 8 Flaschen EUR 120-240 
 

Chateau Lamothe Bergeron  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 1 Flasche  
 

Baron Philippe de Rothschild Mise de la Baronnie 
1994 0,75 l 

Medoc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Chateau Greysac  1982 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Chateau La Fleur Saint Vincent  2006 0,75 l 

Pomerol 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Puyblanquet Carrile  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

93 11 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Larose-Trintaudon  1990 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored, with a rich, 
lush, fragrant bouquet, this exuberantly fruity wine 
offers good body and balance..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

94 4 Magnums EUR 100-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larose-Trintaudon  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep ruby-colored 1996 
Larose Trintaudon offers sweet jammy black cherry 
and currant fruit, spicy oak, surprising depth and 
richness..." 

in, Etiketten leicht beschädigt 

 4 Flaschen  
 

Chateau Castelot  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

95 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larose-Trintaudon  1996 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep ruby-colored 1996 
Larose Trintaudon offers sweet jammy black cherry 
and currant fruit, spicy oak, surprising depth and 
richness..." 

in 

 1 Magnum  
 

Baron Philippe de Rothschild Mise de la Baronnie 
1995 1,5 l 

Medoc 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Chateau Grand Moueys  1998 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in 

 1 Magnum  
 

96 3 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larose-Trintaudon  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...a little herbal on the nose, with 
hints of tar and fruit. Medium-bodied, with soft 
tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

97 6 Flaschen EUR 60-120 
 

in 

98 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Paloumey  2000 1,5 l 

Haut-Medoc 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

99 3 Magnums EUR 105-210 
________________________________________ 
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Chateau Saint Paul  2000 1,5 l 

Haut-Medoc 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Magnums  
 

Chateau du Piras  1998 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Kapsel beschädigt 

 1 Magnum  
 

100 3 Magnums EUR 35-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1993 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...polished and gorgeous, showing 
finesse and power, amazingly well-integrated tannins, 
full body and layers of currant, black cherry and plum 
flavors. Supple, tasty finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 7 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

101 8 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...purple color, as well as an 
intense nose of cassis liqueur, chocolate, and 
minerals..." 

in 

102 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1982 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...wonderful finesse. Brick red in 
color, with a garnet edge. Lovely perfumed aromas of 
blackberry and chocolate, with a hint of raisin..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

103 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Angludet  1996 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

The Wine Advocate:  "...deeply colored, with a ripe, 
cassis and blackberry-scented nose, with subtle notions 
of licorice and melted road tar.  There is excellent 
richness, medium body, and moderate tannin in the 
jammy, rich finish.  It should age nicely..." 

in-ts 

104 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  1996 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...gorgeous to smell with its 
complex aromas of blackberries, raspberries and 
spices. Medium-bodied, with firm tannins and a 
medium, fruity aftertaste..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

105 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Giscours  1962 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

ts, Etikett verschmutzt, kellergrau, Etikett: 
Schaffermahlzeit 13.02.1970 

106 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Kirwan  1994 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...impressively dark ruby/purple-
colored 1994 exhibits medium body, good richness, 
plenty of structure, medium weight, and an overall 
ripe, concentrated, well-balanced mouthfeel..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

107 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1992 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, and new oak. 
In the mouth, the wine is medium-bodied, soft, fully 
mature, with surprising elegance and purity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

108 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1982 0,75 l 

Margaux 

92 Wine Spectator:  "...warm, rich and cuddly wine. 
Wonderful. Dark ruby-garnet. Very fresh cherry, berry 
and mineral aromas. Full-bodied and rich, with velvety 
tannins and a long, sweet fruit finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

109 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1981 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...soft and elegant with perfumed 
cherry, strawberry and cedar box character, fine 
tannins and a silky finish..." 

ts, Etiketten beschädigt 

110 4 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1994 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the medium dark ruby color is 
followed by a straightforward, sweet, berry-scented 
nose. In the mouth, the wine is medium-bodied, with 
decent concentration, some noticeable tannin, and a 
spicy..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

111 3 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

112 3 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

113 3 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

114 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1995 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...loriously opulent, low acid, 
fleshy Palmer that will be attractive early and keep 
well. Dark ruby/purple-colored, with smoky, toasty 
new oak intertwined with gobs of jammy cherry fruit, 
and floral and chocolate nuances..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

115 1 Flasche EUR 200-400 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

116 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1996 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...satisfactory fruit intensity 
on the nose, blackberry and truffle, a touch of vanilla 
and violet developing with time in the glass..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

117 3 Flaschen EUR 540-1080 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

118 2 Flaschen EUR 360-720 
 

in, Etikett leicht beschädigt 

119 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1997 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...classy wine. Lovely berry, plum 
and floral character. silky tannins and a long, fruity 
finish. Love to drink this stuff..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

120 3 Flaschen EUR 435-870 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

121 3 Flaschen EUR 435-870 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

122 3 Flaschen EUR 435-870 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  1986 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...small red cherries, 
cranberry jus, confit dates..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

123 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  1995 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...very ripe, with an almost 
raisiny edge. Light vanilla flavor. Full-bodied, with 
lots of ripe fruit and a long, caressing, silky finish. 
Gorgeous wine..." 

in 

124 5 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Siran  1992 1,5 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

125 1 Magnum EUR 25-45 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Baron Philippe de Rothschild Mise de la Baronnie 
1995 0,75 l Medoc 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 3 Flaschen  
Chateau Griviere  1988 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
Chateau Fourney  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Chateau Petit Val  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

 2 Flaschen  
 

126 12 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Saint-Hilaire  2006 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

127 5 Flaschen EUR 50-100 
Chateau Saint-Hilaire  2006 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
Chateau Capet Duverger  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

 3 Flaschen  
Chateau Capet Duverger  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 8 Flaschen  
 

128 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Cardonne  1983 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

129 10 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1996 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...tobacco, berries and cherry, with 
coffee bean undertones that follow through to a 
medium-bodied palate..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
in, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

130 7 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...dark ruby-garnet color. Wild 
raspberry and blackberry, with a hint of cedar. 
Medium-bodied, with medium, slightly drying tannins 
and a tobacco and berry finish..." 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
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Chateau La Tour Haut-Brion  1987 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beychevelle  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Lots of earth, 
berry and leather aromas. Full-bodied, with chocolate, 
berry and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, 
funky Beychevelle..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

131 3 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...plum, cherry cassis and smoky, 
tarry flavors, firm tanni ns and crisp acidity..." 

ts, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beychevelle  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:   "...dense, thick, rich, 
concentrated, and impressive, it can be drunk now and 
over the next two decades..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

132 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

133 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  1989 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...nuts and spices on the nose. Full-
bodied, with soft and easy tannins and leather, berry 
and spice on the finish..." 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

134 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...well-crafted red, with berry and 
tobacco character..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

135 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...aromas of blackberries and 
cassis, with hints of toasted oak. Full-bodied, chewy 
and rich. A bit one-dimensional on the palate..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

136 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1928 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Rebouche en 1983 

137 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1964 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...great classics from the last 
century were remarkable wines, all with original corks, 
and in extraordinary condition..." 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

138 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1973 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ms, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

139 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...buttery, spicy wood tones accent 
the modest cherry flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

140 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

141 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

142 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in 

143 1 Flasche EUR 590-1180 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

144 1 Flasche EUR 590-1180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine is stubbornly backward, unappealing, 
and severe and astringent on the palate..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

145 1 Flasche EUR 450-900 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

146 1 Flasche EUR 450-900 
 

in 

147 1 Flasche EUR 450-900 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

148 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits distinctive liquefied 
mineral, red and blackcurrant, and spicy oak aromas, 
medium body, fine concentration, superb delineation, 
and an intellectually challenging aspect to its 
personality..." 

in 

149 1 Flasche EUR 750-1500 
 

in 

150 1 Flasche EUR 750-1500 
 

in 

151 1 Flasche EUR 750-1500 
 

in 

152 1 Flasche EUR 750-1500 
 

in 

153 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1971 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...extraordinary aromatic 
complexity as well as surprisingly deep, concentrated 
flavors atypical for the vintage..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

154 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...excellence, complexity, and 
richness of the wine are still present..." 

ts 

155 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

156 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

in 

157 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in 

158 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

159 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett beschädigt 

160 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...minty, with loads of subtle ripe 
fruit and eucalyptus undertones. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

161 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1990 0,75 l 

Pauillac 

90 The Wine Advocate:  "...possesses round, generous, 
surprisingly concentrated flavors..." 
94 Wine Spectator:  "...enticing plum, blackberry, 
vanilla and coconut aromas and flavors..." 

ts 

162 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1955 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...cassis, exotic spices, grilled 
ceps, dark chocolate, cigar box and rich loamy soil. 
Medium to full-bodied, rich and concentrated, with 
velvety but still abundant tannins, bright acids and an 
immensely long, penetrating finish..." 

hs, Etikett beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Zusatzetikett: E. Eyde, dänische Banderolle 

163 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts-hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

164 2 Flaschen EUR 420-840 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

165 2 Flaschen EUR 420-840 
 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

166 1 Flasche EUR 210-420 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

167 1 Flasche EUR 210-420 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

168 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 
The Wine Advocate:  "...This is one of the deepest and 
most opaque wines of the vintage, with a tight, yet 
promising bouquet of cedar and black currants.  This 
wine exhibits surprising depth, medium to full body, 
and plenty of tannin in the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

169 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

170 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

171 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...brick color with subtle, 
compellingly elegant redcurrant jelly, dried 
cranberries and powdered cinnamon notes plus wafts 
of potpourri, dried figs, unsmoked cigars and dusty 
soil..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

172 1 Flasche EUR 300-600 
 

in, 1er OHK 

173 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

in 

174 1 Flasche EUR 300-600 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

175 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

176 1 Flasche EUR 280-560 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

177 1 Flasche EUR 280-560 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

178 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Le Petit Mouton 1996 
0,75 l 

Pauillac 

in 

179 3 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Lalande  1947 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

180 1 Flasche EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville  1950 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, ts, 
Etikett leicht verschmutzt 

181 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1984 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

in 

182 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1987 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

183 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1988 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...black fruits, vanillin, and 
spring flowers, this silky smooth, full-bodied 1988 has 
excellent extraction of fruit, plenty of glycerine, and a 
sense of elegance..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

184 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1994 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...one of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses a 
gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet..." 

in, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

185 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

186 2 Flaschen EUR 480-960 
 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

187 2 Flaschen EUR 480-960 
 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt 

188 1 Flasche EUR 240-480 
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

189 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...elegant bouquet with 
sandalwood and dried rose petals that combine 
effortlessly with vestiges of red berry fruit..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

190 1 Flasche EUR 380-760 
 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

191 1 Flasche EUR 380-760 
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

192 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  1992 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark plum/ruby color with 
some amber at the edge. The nose offers black fruits 
intermixed with a hint of herbs, mineral, and 
mushroom. The wine is round, richly fruity, with some 
sweet tannin in the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

193 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, it 
displays a beautiful presentation of blackberry and 
cassis fruit nicely dosed with subtle new oak.  On the 
attack, the wine is sweet and pure..." 

in 

194 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beauregard  1976 0,75 l Pomerol 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

195 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beauregard  1996 0,75 l 

Pomerol 

in 

196 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos l´Eglise  1995 0,75 l Pomerol 

91 Wine Spectator:  "...chocolate and raspberry 
aromas. Full-bodied, with beautiful silky tannins and 
lots of berry and milk chocolate on the aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, stark kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

197 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gazin  1996 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...atypically tannic, serious 
Gazin with a dense ruby/purple color, and lavish 
quantities of toasty new oak in the nose intermixed with 
licorice, black cherries, and mocha/coffee notes..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

198 5 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  1986 0,75 l 

Pomerol 

93 Wine Spectator:  "...complex fruit, mint and leather 
aromas are followed by rich, smooth, almost chocolaty 
flavors and soft tannins. Chewy and long-lasting on the 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

199 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  1989 0,75 l Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...melted black fruit, sage, 
undergrowth and hints of bacon fat, like a wagging 
finger inviting you inside..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

200 2 Flaschen EUR 460-920 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

201 2 Flaschen EUR 460-920 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix  1985 0,75 l Pomerol 

93 Wine Spectator:  "...rich and powerful yet elegant 
and decadent with lush chocolate, cherry, cur rant and 
tarry flavors that are vivid and enticing. The flavors 
are well integrated..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

202 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix  1990 0,75 l Pomerol 

in, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

203 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix du Casse  1997 0,75 l Pomerol 

Wine Spectator:  "...wonderful aromas of chocolate 
mousse and berries, with hints of spice. Medium- to 
full-bodied, with velvety tannins and a long, fruity 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

204 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur de Gay  1993 0,75 l Pomerol 

94 Wine Spectator:  "...amazing '93. Gorgeous, full-
bodied Pomerol of great intensity and harmony, 
bursting with pure fruit--from well-tuned, toasty 
flavors to mocha, blackberry, black olive, truffle and 
plum notes. A brilliant, seamless finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

205 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1981 0,75 l Pomerol 

The Wine Advocate:  "...very soft, a trifle jammy, and 
too supple, the 1981 La Fleur Petrus is still a 
deliciously fruity, savory, medium-bodied wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

206 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafleur  1985 0,75 l Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...this wine is very special, 
with notes of figs, plums, minerals, violets, black 
raspberries, and licorice. Still a dense saturated 
ruby/purple with full body, great purity, and fabulous 
fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

207 1 Flasche EUR 770-1540 
________________________________________ 
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Chateau Petrus  1997 0,75 l Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...full-bodied, with 
surprisingly high tannin, a sweet, opulently-textured, 
unctuous mid-palate, and a structured, but overall 
forward finish..." 

in 

208 1 Flasche EUR 2200-4400 
in 

209 1 Flasche EUR 2200-4400 
in 

210 1 Flasche EUR 2200-4400 
in, Etikett leicht beschädigt 

211 1 Flasche EUR 2200-4400 
in 

212 1 Flasche EUR 2200-4400 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1979 0,75 l Pomerol 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

213 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1987 0,75 l Pomerol 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

214 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1995 0,75 l Pomerol 

92 Wine Spectator:  "...very subtle aromas of dark 
chocolate, light plum and dried flowers. Full-bodied, 
with fine tannins and a fresh fruit finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

215 4 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1996 0,75 l Pomerol 

93 Wine Spectator:  "...rich, with wild mushrooms, 
plum and hints of citrus fruit. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, long finish. Complex, with toasted 
oak, coffee and ripe fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

216 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Moueys  1995 0,75 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

217 6 Flaschen EUR 30-60 
in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

218 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Moueys  1996 6,0 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, 1er OHK 

219 1 Imperial EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Moueys  2005 0,75 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, 6er OHK 

220 6 Flaschen EUR 30-60 
 

________________________________________ 

 

 
Chateau Grand Moueys  2005 0,75 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, 6er OHK 

221 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Moueys  2005 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in 

222 3 Magnums EUR 30-75 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...lavishly-oaked, hedonistically-
styled 1996 exhibits a dark plum/purple color.  The 
nose offers up sweet jammy fruit (primarily black 
currants and cherries) intermixed with toasty new oak.  
Medium-bodied, with excellent, nearly outstanding 
richness, a nicely-layered mid-palate, and sweet tannin 
in the long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...saturated purple color, to 
its soaring aromatics (pain grille, jammy black fruits, 
chocolate, roasted coffee, and smoke), this full-bodied, 
meaty, chewy, powerful wine is loaded with extract, 
sweet tannin for the vintage..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

223 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bellevue  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau La Croix Fourney  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

224 6 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...saturated purple color, to 
its soaring aromatics (pain grille, jammy black fruits, 
chocolate, roasted coffee, and smoke), this full-bodied, 
meaty, chewy, powerful wine is loaded with extract, 
sweet tannin for the vintage..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

225 5 Flaschen EUR 325-650 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

226 5 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 
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Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

227 1 Flasche EUR 400-800 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

228 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1987 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

ts, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

229 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

230 1 Flasche EUR 250-500 
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

231 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

93 Wine Spectator:  "...berry, cherry and chocolate on 
the nose, with hints of spices. Full-bodied, with chewy 
tannins and a spicy, cedary, dark chocolate aftertaste. 
Very silky and caressing..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

232 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

Wine Spectator:  "...full, slightly dry tannins, with 
cherry, licorice and light herbal flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

233 1 Flasche EUR 265-530 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

234 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

92 The Wine Advocate:  "...this layered, opulently-
textured, medium-bodied wine possesses gorgeous 
reserves of fruit, glycerin, and extract. Its low acidity, 
moderate tannin, and wonderful purity suggests an 
outstanding example of Cheval Blanc..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

235 2 Flaschen EUR 720-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

236 2 Flaschen EUR 720-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

237 2 Flaschen EUR 720-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

238 2 Flaschen EUR 720-1400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

239 1 Flasche EUR 360-700 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

240 1 Flasche EUR 360-700 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

241 1 Flasche EUR 360-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Godeau Ducarpe  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

242 7 Flaschen EUR 105-210 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

243 7 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Mayne  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...sweet, creamy, black 
raspberry-scented nose with subtle notes of smoky, 
toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

244 7 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Arrosee  1993 6,0 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby color, a complex, 
Burgundian-like nose of jammy cherry fruit, sweet, 
smoky, toasty oak, as well as a touch of cedar..." 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
stark beschädigt, Wachskapsel ist ab, Korken 1 mm 
angehoben 

245 1 Imperial EUR 150-300 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt 

246 1 Imperial EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Tertre-Roteboeuf  1987 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

247 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Monbousquet  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...slightly tannic, but it 
exhibits an exotic nose of kirsch liqueur, cassis, 
roasted herbs, espresso, and mocha.  It possesses 
excellent texture, impressive depth and richness, and 
sweet toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

248 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 
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Chateau Pavie-Macquin  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...dried date, cherry and plum 
notes, lined with lilting incense, aged fruitcake and 
well-integrated cedar and juniper hints..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

249 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Jean Faure  1997 0,75 l 

Saint-Emilion 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

250 12 Flaschen EUR 60-120 
in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

251 11 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...plenty of redcurrant, cedar, 
loam and undergrowth aromas..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

252 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...intense and focused, 
graphite and melted tar bouquet..." 

in 

253 5 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...lovely, supple, elegant feel, with 
a sandalwood and incense frame around a core of 
warmed plum and cherry paste flavors. Lightly dusty 
through the finish, with a lingering mineral hint..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

254 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1985 0,75 l 

Saint-Julien 

91 Wine Spectator:  "...stylish, with vanilla, spice and 
cherry aromas and flavors, very silky texture and a 
long vanilla finish..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
ts, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

255 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1990 1,5 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Lots of earth, 
berry and leather aromas. Full-bodied, with chocolate, 
berry and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, 
funky Beychevelle..." 

in, 1er OHK 

256 1 Magnum EUR 145-295 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fully mature with touches of 
mushroom, leather and sous-bois, though not quite as 
complex as say the 1996 Ducru Beaucaillou. The 
palate is medium-bodied with crisp acidity, though it is 
not as refined or as nuanced as its peers..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

257 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...coffee and plum aromas and the 
palate is firm and concentrated, with delicious 
blackberry flavors. Hold until 2000 for it to soften and 
bloom..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

258 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

259 4 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...violet, blackberry and flowers 
on the nose. Full-bodied, with ultrafine tannins and a 
medium finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

260 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...blackberry, light spices and 
currant follow through to a full-bodied palate, with 
chewy tannins and a long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

261 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau Leoville Las Cases  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

262 5 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...dense, murky, purple color, 
closed aromatics, massive flavor richness, and high 
tannin recall the old, non-compromised..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

263 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...ripe fruit, berry, cedar, vanilla 
and light spice. Full-bodied, with silky tannins and a 
long finish. Very, very classy stuff..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

264 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple-colored, with 
sweet, perfumed, blackcurrant fruit, this wine offers a 
round, supple entry on the palate, medium body, ripe 
fruit, not a great deal of power or volume, but fine 
purity, some intriguing chocolate and smoky notes, and 
a velvety-textured, lush finish..." 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in 

 5 Flaschen  
 

265 6 Flaschen EUR 490-980 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in 

266 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

 

Moet & Chandon Dom Perignon Edition "Jeff 
Koons" Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

267 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Umani Ronchi Plenio Verdicchio dei Castelli di Jesi 
Classico Riserva 2006 0,75 l 

Marken 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Banfi "Argusto" Dolcetto d'Acqui 1989 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Vietti Barbera d‘Alba 1985 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Castello Banfi Cabernet-Sauvignon Tavernelle 1990 
0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Castello di Gabbiano Gavius 2004 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Isole e Olena Chianti Classico 1988 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Villa Novare Bertani Albion 1999 0,75 l 

Venetien 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

268 12 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Weingut Uwe Kleemann Alsheimer Fischerpfad 
Silvaner Eiswein 1990 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

269 3 halbe Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 
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Vieux Chateau Certan  2016 0,75 l Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, it leaps from the glass with pristine, vivid 
notions of candied violets, chocolate-covered cherries, 
blackberry compote and mulberries with fragrant 
touches of raspberry leaves, crushed rocks, licorice, 
cumin seed and yeast extract plus a waft of red roses. 
Medium to full-bodied and beautifully elegant, the 
palate builds from a quiet intensity to an incredibly 
well-sustained aria of crunchy red and black cherries 
notes plus tons of floral undertones, framed by 
exquisitely soft yet firm tannins..." 

in, 6er OHK 

270 6 Flaschen EUR 1800-3600 
 

in, 6er OHK 

271 6 Flaschen EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia Ornellaia Il Carisma 2015 0,75 l Toskana 

97 Wine Spectator:  "...big, brooding red, packed with 
blackberry, plum and earth flavors, all wrapped in 
spicy oak. Monolithic now, finishing with saline 
mineral elements, a leafy tobacco edge and dense, 
mouthcoating tannins..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

272 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

Tenuta di Biserno Lodovico 2018 0,75 l Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...full-bodied Tuscan red is 
vertical and very intense while maintaining a careful 
sense of balance and aromatic equilibrium all the 
while. It shows big, black intensity with lots of fruit 
thickness and layering..." 

in, 3er OHK 

273 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 3er OHK 

274 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 3er OHK 

275 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 3er OHK 

276 3 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2011 1,5 l 

Toskana 

95 Wine Spectator:  "...ripe black cherry and 
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and spice 
accents in this red, which is concentrated and intense, 
fresh and focused..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 1er OHK 

277 1 Magnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Villion Henning Chenin Blanc 2020 0,75 l Bot River 

0,5 cm 

278 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Villion  Cabernet-Sauvignon 2020 0,75 l Cape South 
Coast 

in 

279 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 

Villion  Pinot Noir 2020 0,75 l Cape South Coast 

0,5 cm 

280 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Villion  Syrah 2019 0,75 l Cape South Coast 

1 cm 

281 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Le Vin de Francoise Pinotage Cuvee von 7 der 
besten Winery aus Südafrika 2019 0,75 l  

South Africa 

in, 6er OHK 

282 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

Domaine Etienne Sauzet Batard-Montrachet Grand 
Cru 1986 0,75 l Cote de Beaune 

5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

283 1 Flasche EUR 300-600 
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

284 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lascombes  2001 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

92  The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color is 
accompanied by ripe aromas of spring flowers, 
blueberries, blackberries, and cassis..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

285 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1986 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...smoke, toast, creme de 
cassis, mineral, and white flowers. Very full-bodied, 
with high but sweet tannin, great purity, and a very 
masculine, full-bodied style..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

286 1 Flasche EUR 400-800 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

287 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...displaying a velvety 
attack and a lively core of fruit, with just a touch of the 
tannic asperity that often defines this vintage in the 
Médoc making itself felt on the finish..." 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

288 1 Flasche EUR 740-1480 
 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

289 1 Flasche EUR 740-1480 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

290 1 Flasche EUR 740-1480 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

291 1 Flasche EUR 740-1480 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...elegant and gorgeous to drink 
now. Peaked. Ruby red color with an amber edge. 
Lovely aromas of plum, berry and mint. Full-bodied, 
with currant, dried herb character..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Leimstreifen 

292 1 Flasche EUR 400-800 
 

hs, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Kapsel beschädigt 

293 1 Flasche EUR 400-800 
 

hs-ms, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Kapsel stark beschädigt, Leimstreifen 

294 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1975 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...fallen leaves, tobacco, figs 
and oolong tea with a savory/meaty core and wafts of 
dried fruitcake..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

295 1 Flasche EUR 350-700 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

296 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...pretty and still lively, this medium-
bodied wine is focused and balanced, with spicy and 
woodsy accents to its black cherry flavors..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

297 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

298 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

299 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

300 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...star anise, dried roses, 
sandalwood and new leather with a core of kirsch, 
blackberry tart, dried mulberries and blackcurrant 
pastilles. Full-bodied, rich and spicy with bags of fruit 
and tons of savory fireworks, it finishes with epic 
persistence..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

301 1 Flasche EUR 1400-2800 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

302 1 Flasche EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Latour  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark red color. Complex 
aromas of blackberries, dark chocolate, tar and 
minerals..." 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

303 1 Flasche EUR 350-700 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

304 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

305 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

306 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

307 1 Flasche EUR 300-600 
 

hs, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
oxidiert 

308 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

 11 Flaschen  
 

hs 

 1 Flasche  
 

12er OHK 

309 12 Flaschen EUR 4560-9120 
 

ts 

 10 Flaschen  
 

hs 

 1 Flasche  
 

12er OHK 

310 11 Flaschen EUR 4180-8360 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Baron  1975 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

ts-hs, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

311 8 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1982 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...black and red fruit, mixed 
with cedar and graphite notes that ebb away as the 
Merlot component takes over and delivers strawberry 
and undergrowth scents..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

312 1 Flasche EUR 540-1080 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

313 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...minerals, graphite, 
blackberry and black currant jam to toast, licorice, 
and spice box. The levels of fruit, extract, and glycerin 
in this viscous..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

314 1 Flasche EUR 1750-3500 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

315 1 Flasche EUR 1750-3500 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

316 1 Flasche EUR 1750-3500 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

317 1 Flasche EUR 1750-3500 
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

318 1 Flasche EUR 1750-3500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...sweet berry fruit intermixed 
with menthol, graphite, damp earth, and a hint of 
mushroom emerges in this medium-bodied, very 
elegant..." 

2 cm 

 7 Flaschen  
 

1 cm 

 5 Flaschen  
 

12er OHK 

319 12 Flaschen EUR 3540-6960 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1982 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet that is 
very well defined, with dark berry fruit, potpourri and 
a hint of brine..." 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel stark beschädigt 

320 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1986 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...dark ruby in color and very 
aromatic, with a rich cherry aromas. Full-bodied, with 
full tannins and plenty of fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

321 1 Flasche EUR 200-400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

322 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...shows a deep plum/ruby 
color and a sweet nose of black fruits intermixed with 
charcoal and mineral. The wine is medium-bodied, 
with ripe tannin and elegant, concentrated richness 
that persists on the palate..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

323 12 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1986 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...real spicy, black pepper 
kick on the finish originating from the Cabernet 
Sauvignon..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

324 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...remarkably rich, lavish 
Montrose, bursting with aromas of ripe berry fruit, 
cigar box, black truffles and grilled meats, delivering a 
full-bodied, voluptuous, low-acid profile on the 
palate..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

325 1 Flasche EUR 400-800 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

326 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...concentration, amazingly 
high glycerin, and abundant amounts of sweet black 
fruits intermixed with notions of earth and spice..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

327 1 Flasche EUR 500-1000 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

328 1 Flasche EUR 500-1000 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

329 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Chateau Gruaud-Larose  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...broodingly dense, thick, 
unctuously textured, inky/plum/garnet/purple color 
offers up scents of beef blood, steak tartare, cassis, 
herbs, tobacco, and underbrush..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

330 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...powerful, full-bodied, 
muscular wine with terrific richness, as well as 
considerable grip and structure..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

331 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Lheraud, Guy Cognac Tres Vieux Petit Champagne 
1944 0,7 l 

Cognac 

ts, mit Zertifikat, 1er OHK 

332 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Sauvageonne Carte Noire 1992 0,75 l 

Coteaux du Languedoc 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Domaine Capion Le Juge 2001 0,75 l 

IGP Pays de L´Herault 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 2000 
0,75 l 

Pauillac 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Ornellaia Le Volte 2007 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Portal del Montsant Santbru Tinto 2006 0,75 l 

Montsant 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
2004 0,75 l 

Ribera del Duero 

93 The Wine Advocate:  "...this is followed by a sexy 
wine with layered blue and black fruits intertwined 
with ripe tannins and good acidity..." 

ts 

 4 Flaschen  
 

333 11 Flaschen EUR 110-215 
________________________________________ 

 

Vigneti del Salento I Muri Primitivo 2017 0,75 l 

Apulien 

in 

 4 Flaschen  
 

Rotllan Torra Gran Reserva 1994 0,75 l Priorat 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau 

 5 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
2000 0,75 l Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Conde de Hervias Tinto 2004 0,75 l Rioja 

91 The Wine Advocate:  "...cedar, mineral, spice box, 
incense, and black cherry. Elegant on the palate, 
structured, and nicely concentrated, the flavors offer 
considerable complexity..." 

in 

 1 Flasche  
 

334 12 Flaschen EUR 142-284 
________________________________________ 

 
 

Conterno Fantino Monpra 1997 0,75 l Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple-
colored, with a big, smoky, internationally-styled 
bouquet of black fruits and new oak, it possesses 
admirable intensity, loads of glycerin, low acidity, and 
a spicy, chewy finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Martinetti, Franco M. Montruc Barbera d‘Asti 
Superiore 1998 0,75 l Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Tosone Nero d`Avola Terre Siciliane 2016 0,75 l 

Sizilien 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Castello di Uzzano Chianti Classico 1975 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, kellergrau 

 1 Flasche  
 

Ruffino Romitorio di Santedame 1996 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Celler de l‘Encastell Roquers de Porrera 2001 0,75 l 

Priorat 

93 The Wine Advocate:  "...exhibits a vivid, well-
defined bouquet of blueberries, black currants, 
minerals, and background sweet oak..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Kanonkop Paul Sauer 1999 0,75 l Stellenbosch 

in 

 3 Flaschen  
 

335 12 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Produttori del Barbaresco Barbaresco 
Montestefano Riserva 1995 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

336 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 2000 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...rich and spicy Tignanello, with 
hints of smoky wood. Full-bodied, with silky tannins 
and a medium finish..." 

in 

337 2 Flaschen EUR 200-400 
 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

338 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 2003 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...typical Sangiovese notes of 
red cherries, tobacco and underbrush dominate the 
flavor profile of this intensely flavored Tignanello that 
manages to be ripe and open, while retaining notable 
balance and freshness, although the tannins dry out a 
bit on the back end..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

339 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Celler Cercavins Bru de Verdu Syrah Tempranillo 
Merlot 2005 0,75 l 

Costers del Segre 

in 

 2 Flaschen  
 

Rotllan Torra Amadis 2001 0,75 l 

Priorat 

93-95 The Wine Advocate:  "...a sensational bouquet of 
blackberry liqueur, acacia flowers, crushed stones, and 
sweet oak emerges from a wine of great purity, layers 
of flavor, an opulent texture, and a sweet finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Baron de Ley Reserva 1998 0,75 l 

Rioja 

in 

 1 Flasche  
 

Baron de Ley Vina Imas Gran Reserva 1994 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten leicht beschädigt 

 4 Flaschen  
 

Bodegas Toresanas Orot Reserva 1998 0,75 l 

Toro 

95 The Wine Advocate:  "...the spectacular, opaque 
purple-colored 2001 offers an explosive nose of melted 
licorice, barbecue smoke, blackberries, creme de 
cassis, camphor, and graphite..." 

ts 

 2 Flaschen  
 

340 12 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Bodegas Vega Sicilia Alion 1996 0,75 l 

Ribera del Duero 

90 The Wine Advocate:  "...it possesses excellent to 
outstanding concentration, top flight purity, and 
overall equilibrium..." 

in, Etiketten verschmutzt 

341 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Alvear Palacio Quemado Crianza 2004 1,5 l 

Ribera del Guadiana 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

342 2 Magnums EUR 10-20 
________________________________________ 

 
 

Baron de Ley Reserva 2007 5,0 l Rioja 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

343 1 Jeroboam EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Artadi Pagos Viejos 1998 0,75 l Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color is 
accompanied by a sweet nose of violets, black fruits, 
minerals, toasty new oak, and smoke..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

344 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Vega de Toro Numanthia 1999 0,75 l Toro 

95 The Wine Advocate:  "...black/ruby color is 
followed by an explosive perfume of sweet 
blackberries, cassis, licorice, minerals, and smoke. 
With great intensity, fabulously sweet tannin, and high 
glycerin levels, this wine establishes a new benchmark 
for the Toro appellation..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Vega de Toro Numanthia 2001 0,75 l Toro 

95 The Wine Advocate:  "...the spectacular, opaque 
purple-colored 2001 offers an explosive nose of melted 
licorice, barbecue smoke, blackberries, creme de 
cassis, camphor, and graphite..." 

in, Etikett leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

345 3 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 2009  
0,75 l Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of baked 
berries, kirsch, dried rose petals, cinnamon, cloves, 
eucalypt and sandalwood..." 

in, 1er OC 

346 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 1998 0,75 l Languedoc 

93 The Wine Advocate:  "...it is a powerful wine with 
oodles of blackberries, cherries, currants, and spices 
that conquer the palate and seemingly never 
dissipate..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

347 1 Flasche EUR 250-500 
 

________________________________________ 
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Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 1998 0,75 l Languedoc 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

348 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

349 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

350 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Pignan 
Reserve 2008 0,75 l Rhone 

91 Wine Spectator:  "...solid, ripe, juicy core of mulled 
plum, raspberry and blackberry fruit that's liberally 
laced with mulled spice and Turkish coffee hints. 
There's a long, graphite-tinged finish..." 

0,5 cm 

351 1 Flasche EUR 425-850 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2007 
0,75 l Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...beautiful, elegant Rayas 
that offers classic notes of framboise, flower garden, 
strawberry jam and garrigue..." 

0,5 cm 

352 1 Flasche EUR 1450-2500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2011 
0,75 l Rhone 

0,5 cm 

353 1 Flasche EUR 1350-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cuvee Syrah Cote du 
Rhone Reserve 2007 0,75 l Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...this dark purple wine 
displays notes of bouquet garni, tapenade, raw beef, 
smoked duck, and plenty of cassis, black currant and 
blackberry fruit. Full-bodied, opulent..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

354 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  2019 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

98+ The Wine Advocate:  "...unwinding in the glass 
with deep aromas of wild berries, vine smoke, orange 
rind, exotic spices and violets, framed by a deft 
application of classy new oak, the 2019 Ausone is full-
bodied, rich and concentrated, with beautiful purity of 
fruit, lively acids and ripe but abundant structuring 
tannins. Deep, layered and vibrant..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

355 6 Flaschen EUR 3600-6600 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Chateau Le Tertre-Roteboeuf  2019 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

97 The Wine Advocate:  "...the 2019 Le Tertre 
Roteboeuf is a terrific success from the Mitjaville 
family. This amphitheatrical vineyard on the clay-
limestone slopes of Saint-Laurent-des-Combes, planted 
with low, cordon-trained vines, has delivered a striking 
wine that wafts from the glass with aromas of cassis, 
blackberries and cherries mingled with notions of 
violets, cigar box, sweet spices and loamy soil. Full-
bodied, layered and concentrated, with a deep core of 
fruit, velvety tannins and lively acids, it will richly 
reward a decade and more of bottle age..." 

in, 6er OHK 

356 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Mount Langi Ghiran Shiraz 1998 0,75 l 

Victoria 

in 

357 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Abadia de Retuerta Primicia 1996 0,75 l 

Castilla y Leon 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Finca Constancia Altozano Tempranillo 2003 0,75 l 

La Tierra de Castilla 

in 

 1 Flasche  
 

Moro, Emilio Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

358 6 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1986 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise and 
long..." 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

359 2 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

La Spinetta, Rivetti Barolo Vürsu Vigneto Campe 
"One Liter Club Only" 2010 1 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...the wine boasts a layered 
bouquet that sees elements of dark fruit, spice, leather, 
licorice and molasses. Each sniff opens a whole new 
realm of aromatic possibilities. I also love the way this 
wine feels in the mouth; It shows a deep sense of silky 
smoothness, but there is power and determination here 
at the same time..." 

in 

360 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Tenuta San Guido Sassicaia 2014 0,75 l Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...redolent of bright fruit and 
blackberry. Spice, tar and leather appear subtly at the 
back..." 

in 

361 2 Flaschen EUR 360-720 
in 

362 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Glaetzer, Ben Shiraz "Amon Ra" 2012 0,75 l 

Barossa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...very deep purple-black in 
color, the 2012 Amon Ra reveals intense notes of 
blackcurrant cordial, blackberry compote and licorice 
with nuances of cloves, allspice, chocolate box and 
salami as well as a whiff of espresso..." 

in 

363 6 Flaschen EUR 300-600 
in 

364 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Blass, Wolf Shiraz - Cabernet Sauvignon  "Black 
Label" 1997 0,75 l South Australia 

in, Etiketten leicht beschädigt 

365 2 Flaschen EUR 70-120 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1998 0,75 l 

South Australia 

The Wine Advocate:  "... an excellent bouquet of 
blackberries, licorice, and earth. In the mouth, it is a 
plush, fat, luscious, full-bodied effort with considerable 
appeal. Loaded with fruit and glycerin ..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

366 6 Flaschen EUR 330-600 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

in 

367 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1999 0,75 l 

South Australia 

92 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple to the 
edge, with a bouquet of blackberries, mulberries, and 
floral-like aromas, and medium to full body..." 

in 

368 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Bichot Vosne Romanee Village 2010 0,75 l  

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 
 
 
 

Cesare, Pio Barolo 2010 0,75 l Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...black fruit and prune is 
folded together with delicate tones of cigar ash, 
crushed mineral, licorice, white truffle and dried 
raspberry. The tannins are firm, but polished and the 
wine leaves a lasting imprint of dark fruit..." 

in 

 1 Flasche  
 

369 2 Flaschen EUR 70-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Riviere  2003 0,75 l 

Fronsac 

Wine Spectator:  "...aromas and flavors of chocolate 
and spice..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau Charmail  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dense purple color and 
youthful notes of blackcurrant, licorice and spring 
flowers..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Bel Air Marquis d´Aligre  2009 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

in 

 1 Flasche  
 

Vieux Chateau Saint Pierre  2009 0,75 l 

Montagne-Saint Emilion  

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Graillot, Alain Crozes Hermitage 1996 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...the 1996 Crozes-Hermitage 
exhibits a deep ruby color, and a smoky, dried herb, 
and spicy-scented nose that is slightly green..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Vieux Clos Saint Emilion  2005 0,75 l 

Saint-Emilion 

90 The Wine Advocate:  "...velvety-textured, richly 
fruity St.-Emilion with abundant quantities of black 
cherry and cherry fruit should check out this earthy, 
herbal, fruit-filled..." 

in 

 1 Flasche  
 

Veenwouden Private Cellar Classic 2002 0,75 l 

Paarl 

in 

 4 Flaschen  
 

370 12 Flaschen EUR 195-365 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2005 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

93+ The Wine Advocate:  "...sweet creme de cassis and 
blueberries, this is concentrated essence of blue and 
black fruits, with some underlying minerality..." 

in 

371 3 Magnums EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Mayne Lalande  2005 3,0 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...2005 is the finest vintage for 
these wines since 1982. The range of scores for these 
wines should give readers an idea of just how 
consistent this vintage is at this level...." 

ts, 1er OHK 

372 1 Doppelmagnum EUR 75-150 
 

ts, 1er OHK 

373 1 Doppelmagnum EUR 75-150 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

374 1 Doppelmagnum EUR 75-150 
 

ts, 1er OHK 

375 1 Doppelmagnum EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1950 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

*** Broadbent:  "...offen, ansprechend, gefällig..." 

ms, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Reserve du Chateau, Zusatzetikett: Averys; 
Kapsel oxidiert 

376 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

377 1 halbe Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...purity on the nose, luscious 
red cherries, wild strawberry and blueberry..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

378 10 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Monbousquet  2005 6,0 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...toasty oak, black cherry 
and blackcurrant fruit as well as some licorice, incense 
and flowers. Full-bodied and opulent..." 

ts, 1er OHK 

379 1 Imperial EUR 600-1200 
 

ts, 1er OHK 

380 1 Imperial EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Puy Mouton  Chateau Puy Mouton 2005 
3,0 l Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 1er OHK 

381 1 Doppelmagnum EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...floral nuances combined 
with lots of mulberry, raspberry and sweet 
blackcurrant fruit..." 

in 

382 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...dense purple color, superb 
intensity, and a beautiful, sweet nose of spring flowers, 
raspberries, blueberries, graphite, and creme de 
cassis. Full-bodied..." 

in, 12er OHK 

383 10 Flaschen EUR 1900-3800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...dark fruit, wet rocks, 
graphite, and subtle background toast/vanillin. Full-
bodied, masculine, and very deep and concentrated..." 
98 Wine Spectator:  "...black in color, with incredible 
aromas of crushed blackberry, mineral, licorice and 
lead pencil..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

384 7 Flaschen EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2005 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...blackberry, currant, licorice 
and flowers. Full-bodied, with a solid core of fruit and 
supersilky tannins. Dark chocolate, currant, berry and 
licorice follow through..." 

in 

385 3 Magnums EUR 615-1215 
________________________________________ 

 
 

Taylor Vintage Port 1994 0,75 l Douro 

100 Wine Spectator:  "...this classically made, opaque 
purple-colored wine is crammed with black fruits 
(blueberries and cassis). It reveals high tannin and a 
reserved style..."  
97 The Wine Advocate:  "...paque purple-colored wine 
is crammed with black fruits (blueberries and 
cassis)..." 

in 

386 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Veenwouden Private Cellar Classic 1998 0,75 l 
Paarl 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

387 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Els, Ernie Signature Limited Release 2003 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

388 5 Flaschen EUR 250-500 
in 

389 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1996 0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...intense bouquet of sweet 
licorice intermixed with blackberries, cassis, plums, 
and saddle leather.  This seamless, full-bodied wine is 
more velvety-textured, opulent, and succulent than past 
vintages..." 

in, Etikett verschmutzt 

390 1 halbe Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Argiano Solengo 1995 0,75 l 

Toskana 

94 Wine Spectator:  "...berries, crushed raspberries 
and mint, with chocolate and toasted oak undertones 
and is soft and long, with gorgeous milk chocolate and 
berry flavors..." 

in 

391 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Castello di Fonterutoli Chianti Classico Riserva Ser 
Lapo 1986 0,75 l 

Toskana 

Wine Spectator:  "...concentrated, vivid tart cherry, 
raspberry and floral flavors compete for attention 
against a somewhat austere background of firm 
tannins and juicy acidity..." 

ts 

 1 Flasche  
 

Principe Corsini Le Corti Chianti Classico 2001 
0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Vecchie Terre di Montefili Chianti Classico Riserva 
Anfiteatro 1987 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

392 6 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Seghesio Zinfandel 2008 0,75 l 

Kalifornien, Sonoma 

The Wine Advocate:  "...blue, red, and black fruits as 
well as excellent purity, medium to full body, a supple 
texture, and enough acidity to provide vibrancy..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

393 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Boekenhoutskloof The Chocolate Block 2007 0,75 l 

Western Cape 

Wine Spectator:  "...a ripe, polished, slightly sweet 
style, displaying jammy plum and raspberry fruit 
layered with mocha toast. Syrah, Grenache, Cabernet 
Sauvignon, Cinsault and Viognier..." 

in 

 5 Flaschen  
 

in-ts, Etikett beschädigt 

 1 Flasche  
 

394 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Moroder Dorico Rosso Conoro Riserva 1988 0,75 l 

Marken 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Lageder, Alois Cabernet Sauvignon Cor Römigberg 
1991 0,75 l 

Südtirol 

in 

 1 Flasche  
 

Bindella Vino Nobile di Montepulciano 1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Ciacci Piccolomini d'Aragona Ateo 1994 0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

395 6 Flaschen EUR 95-190 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Schubertslay Riesling Kabinett  
2020 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Keller Frauenberg Riesling Grosses 
Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

12er OHK 

396 12 Flaschen EUR 3790-7580 
________________________________________ 
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Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg 
Riesling trocken 2018 0,75 l Rheingau 

95 The Wine Advocate:  "...Breuer's 2018 Rüdesheimer 
Berg Schlossberg Riesling is very precise but intense 
and aromatic but also flinty on the nose, where 
tropical fruit aromas are currently displayed but 
intermixed with flinty notes. On the palate, this is a 
juicy, linear, pure and mineral, tightly woven and 
tensioned dry Riesling of great class and style. It's 
much less fruity here than on the nose, and the finish is 
vital, tight and salty but most of all mineral and almost 
bursting of tension..." 

0,5 cm 

397 3 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

398 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny rouge 
2015 0,75 l Loire 

1 cm 

 1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

399 2 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm 

400 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Grub Grüner 
Veltliner ÖTW 1.Lage 2019 1,5 l Kamptal 

96 The Wine Advocate:  "...radiant, coolish and flinty 
bouquet of crushed stones, ripe pears, oregano and 
sage leaves. Full-bodied, round and intense on the 
palate, this is a very elegant, salty-mineral, tightly 
structured, finely tannic and gorgeously juicy Veltliner 
with great balance, calmness and elegance but also 
mineral tension and grip. The finish is very long and 
reveals concentrated, super clear and elegant fruit..." 

1 cm 

401 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Felsterrasse Riesling Grosses Gewächs  2020 0,75 l 

Mosel 

1 cm 

402 6 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm 

403 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Raffes Riesling Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Mosel 

1 cm 

404 6 Flaschen EUR 270-540 
 

1 cm 

405 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 

Nikolaihof Riesling Steiner Hund  2016 0,75 l 

Wachau 

96 The Wine Advocate:  "...this is a full-bodied, dense, 
juicy, well-concentrated and crystalline-mineral 
Riesling with lots of power and sustainable grip and 
concentration..." 

1 cm 

406 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

90 The Wine Advocate:  "...pleasant surprise when I 
think of what proprietor Alain Vauthier has done over 
the last decade, the outstanding 1982 Ausone exhibits 
plenty of licorice, fruitcake, mineral, kirsch, and black 
fruit characteristics..." 

ts 

407 1 Flasche EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Abadia de Retuerta Pago Valdebellon  1996 0,75 l 

Castilla y Leon 

96-97 The Wine Advocate:  "...with yields of under 22 
hectoliters per hectare, this wine is reminiscent of an 
exotic, hypothetical blend of Mouton-Rothschild and 
Latour..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1996 0,75 l Priorat 

90-92 The Wine Advocate:  "...dense ruby/plum color, 
and sweet red and black currant aromas intermixed 
with smoke, spice, fruitcake, and earth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

408 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2005 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

409 1 Flasche EUR 2200-3500 
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

410 1 Flasche EUR 2200-3500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2006 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...musky floral notes, high-
toned almond, and piquant peach kernel; displays 
toasty nuttiness along with generously juicy citrus and 
peach fruit (and persistent floral perfume) on an 
opulent..." 

0,5 cm 

411 1 Flasche EUR 270-560 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

412 1 Flasche EUR 245-505 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

413 1 Flasche EUR 245-505 
________________________________________ 
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Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2006 0,75 l Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...grapefruit and peach 
already noted in his Kirschpiel a chicken stock-, 
Chablis-like depth..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

414 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Ricaud  1990 0,75 l Loupiac 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Chateau de Lamarque  1990 0,75 l  

Sainte Croix du Mont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Chateau Rayne-Vigneau  1988 0,75 l 

Sauternes, Premier Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...intense, honeyed, pear, 
flower, and apricot fragrance is reminiscent of Muscat 
de Beaumes de Venise..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

 1 Flasche  
Castel Schwanburg Rosenmuskateller 2006 0,75 l 

Südtirol 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

415 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Artadi Tempranillo 2009 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

416 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Elderton Shiraz 1998 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...concentrated blackberry 
and cherry fruit in a sweet, beautifully seamless, 
ostentatious style of Shiraz, with nicely integrated 
wood and a huge blockbuster finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Balnaves Shiraz 1999 0,75 l 

Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

417 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Feudi Nigri Salento Rosso 2008 0,75 l 

Apulien 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Firriato Chiaramonte Nero d'Avola 2007 0,75 l 

Sizilien 

in 

 1 Flasche  
 

Hofstätter Cabernet Yngram 1992 0,75 l 

Südtirol 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

 

Lageder, Alois Cabernet Riserva 1987 0,75 l 

Südtirol 

in 

 2 Flaschen  
 

Castello Banfi Chianti Classico Riserva 1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 7 Flaschen  
 

418 12 Flaschen EUR 90-175 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  2005 1,5 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...soft tannins and an aftertaste of 
chocolate and delicate fruit..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Chateau Poujeaux  1997 1,5 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...Poujeaux's 1997 exhibits a 
dense purple color as well as a sweet nose of black 
fruits complemented by toasty oak and loamy soil 
scents..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

419 2 Magnums EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Janzen Cloudy´s Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2016 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley  

94-96 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black 
color and vibrant nose of crushed black currants and 
black plums with hints of cedar, black soil, Ceylon tea 
and bay leaves..." 

in 

420 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...smoke, cassis, vanilla, and 
a whiff of herbs and licorice.  Full-bodied, with  
surprisingly supple, concentrated, chocolatey, cassis, 
and blackcurrant flavors..." 

in, 1er OC 

421 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Weingut Anselmann Frühburgunder Barrique 2006 
0,75 l 

Pfalz 

in 

 1 Flasche  
 

Weingut Anselmann Spätburgunder Spätlese 
Barrique 2005 0,75 l 

Pfalz 

in 

 1 Flasche  
 

Weingut Castel Peter Saint Laurent 2001 0,75 l 

Pfalz 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
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Weingut Friedrich Becker Blauer Spätburgunder 
1995 0,75 l 

Pfalz 

2,5 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Weingut Friedrich Becker Blauer Spätburgunder 
1995 0,75 l 

Pfalz 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Friedrich Becker Blauer Spätburgunder 
1996 0,75 l 

Pfalz 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Friedrich Becker Blauer Spätburgunder 
1996 0,75 l 

Pfalz 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Keth Saint Laurent 2004 0,75 l 

Rheinhessen 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingartengenossenschaft Eberstadt Pinot Noir 
Carpe Momentum 2003 0,75 l 

Württemberg 

in 

 1 Flasche  
 

422 12 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

423 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Lichine, Alexis Chassagne Montrachet Village 
rouge 1969 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

424 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Cabernet-Sauvignon Tavernelle 1990 
0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

Ciacci Piccolomini d'Aragona Ateo 1994 0,75 l 

Toskana 

in 

 1 Flasche  
 

Villa Cafaggio Solatio Basilica 1988 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Villa Cafaggio Solatio Basilica 1988 0,75 l 

Toskana 

hs, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Leckspuren 

 1 Flasche  
 

Bolla Amarone della Valpolicella Classico 1985 0,75 
l 

Venetien 

3 cm 

 1 Flasche  
 

425 12 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Neyney Carmenere Cabernet Sauvignon  2005 6,0 l 

Colchagua Valley 

ts 

426 1 Imperial EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Carmo Tinto 1999 0,75 l 

Alentejo 

in 

427 6 Flaschen EUR 60-120 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

428 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Batuta Tinto 2003 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate:  "...rich and ripe, with utterly 
delicious fruit. Elegant in weight, it is not shy in flavor 
and it is quite persistent..." 

in, 6er OHK 

429 6 Flaschen EUR 420-840 
 

in, 6er OHK 

430 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Crasto Vinha da Ponte 2003 1,5 l 

Douro 

91 The Wine Advocate:  "...beautifully early on, round 
and sexy, with a soft, velvety texture..." 

in, 1er OHK 

431 1 Magnum EUR 520-1035 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2001 0,75 l 

Douro 

91 The Wine Advocate:  "...focused and powerful, is a 
creature of its vintage..." 

1 cm, 6er OHK 

432 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2002 0,75 l 

Douro 

90 The Wine Advocate:  "...fruit is opening nicely, 
though, and projecting fine flavors..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

433 6 Flaschen EUR 720-1440 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

434 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 
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Bacalhoa Palacio de Bacalhoa 2001 0,75 l Setubal 

in 

 5 Flaschen  
Pascuas, Perez Vina Pedrosa Reserva 1989 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

435 6 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Monasterio - Sisseck, P. Hacienda Monasterio 1995 
0,75 l Ribera del Duero 

90 The Wine Advocate:  "...lush, velvety Spanish red 
offers a wide range of flavors, from chocolate and 
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins are 
firm and well integrated, the concentration rich, yet the 
structure graceful..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

436 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Monasterio - Sisseck, P. Hacienda Monasterio 1995 
0,75 l Ribera del Duero 

90 The Wine Advocate:  "...lush, velvety Spanish red 
offers a wide range of flavors, from chocolate and 
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins are 
firm and well integrated, the concentration rich, yet the 
structure graceful..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
Monasterio - Sisseck, P. Hacienda Monasterio 
Crianza 1996 0,75 l Ribera del Duero 

90 The Wine Advocate:  "...color is a saturated 
plum/purple. The wine reveals copious quantities of 
sweet toasty new oak intermixed with nearly overripe 
scents of prunes, blackberries, and cassis. Full-bodied 
and spicy, with a lush texture and low acidity..." 

in 

 2 Flaschen  
in, Etiketten beschädigt 

 2 Flaschen  
 

437 6 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Pascuas, Perez Vina Pedrosa Reserva 1989 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

438 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial 1989 0,75 l Rioja 

92 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-colored 
1989 offers up smoky, sweet, jammy black cherry fruit 
aromas intertwined with scents of minerals, tobacco, 
and vanillin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

439 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial 1994 0,75 l Rioja 

93 The Wine Advocate:  "...deep purple-colored, it 
sports nicely developed, complex aro"...big influence 
on the wines; there's more noticeable oak here despite 
a shorter levage..."mas with elements of Asian spices, 
balsamic, lavender, mineral, and blackberry..." 

in, 6er OHK 

440 6 Flaschen EUR 690-1380 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Ygay Gran Reserva 1975  
0,75 l Rioja 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Marques de Murrieta Ygay Gran Reserva 1983  
0,75 l Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

 3 Flaschen  
 

441 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Villion Blanc de Atlantique Viognier Chardonnay 
Chenin Blanc 2018 0,75 l Cape South Coast 

2 cm 

442 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 1998 0,75 l 

Piemont 

89-91 The Wine Advocate:  "...exotic perfume of over-
ripe black cherry fruit mixed with blackberries, smoky 
espresso, and a touch of balsam wood as well as 
chocolate. Full-bodied, powerful, deep, and super-
concentrated..." 

in 

443 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 2011 0,75 l Piemont  

93 The Wine Advocate:  "...the mouthfeel is perfectly 
tempered and smooth with an incredible sense of 
liveliness and dimension..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

444 5 Flaschen EUR 750-1175 
________________________________________ 

 
 

Montevertine Le Pergole Torte 1997 0,75 l Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...the 1997 Le Pergole Torte 
is an impressive wine that shows a tight and slightly 
nervous personality. The wine opens very slowly and 
with timid footsteps to eventually reveal a full and 
generous disposition..." 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

445 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2013 0,75 l Toskana 

95 Wine Spectator:  "...a racy, tightly wound style, this 
offers violet, black currant, cherry, wild herb, spice 
and mineral flavors matched to a dense, smooth 
texture. Shows finesse and intensity in a seemingly 
effortless manner. The aftertaste is long and focused..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

446 6 Flaschen EUR 1380-2520 
________________________________________ 
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Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 2006 0,75 
l Venetien 

91 The Wine Advocate:  "...i was quite surprised to see 
the 2006 drink well with just a few hours of air..." 

in 

447 5 Flaschen EUR 500-800 
________________________________________ 

 
 

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 2009 0,75 
l Venetien 

94+ The Wine Advocate:  "...the fruit is expressive and 
articulate with deep layers of blackberry preserves, 
dried cherry, dark chocolate, espresso bean, mesquite 
smoke and soy sauce..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

448 3 Flaschen EUR 270-450 
________________________________________ 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Amarone della Valpolicella 
Classico 2004 0,75 l Venetien 

0,5 cm 

449 1 Flasche EUR 275-550 
 

1 cm 

450 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Tedeschi "Capitel Monte Olmi" Amarone della 
Valpolicella Classico 2004 0,75 l Venetien 

92 The Wine Advocate:  "...sumptuous, expression of 
smoke, tar, black cherries, spices and toasted oak. This 
massive, backward Amarone possesses tremendous 
reserves of power, which gradually come to life as the 
wine gains volume and breadth in the glass..." 

0,5 cm 

451 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Tedeschi "Capitel Monte Olmi" Amarone della 
Valpolicella Classico 2005 0,75 l Venetien 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

452 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Tedeschi "Capitel Monte Olmi" Amarone della 
Valpolicella Classico 2005 1,5 l Venetien 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, 1er OHK 

453 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Dow´s Vintage Port 1977 0,75 l Douro 

93 The Wine Advocate:  "...is fabulously scented, very 
rich and concentrated, and has a potential longevity of 
at least another 30-50 years..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapsel korrodiert 

454 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Nalys Chateauneuf-du-Pape 1970 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

455 3 Flaschen EUR 90-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau l´Angelus  2001 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

97 The Wine Advocate:  "...Angelus is on a faster 
evolutionary track than the 2000, but it is a plush, sexy, 
succulent style of Angelus with a dense plum/purple 
color, loads of chocolate, blueberry and blackberry 
fruit..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

456 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 

Laibach Pinotage 2011 3,0 l Stellenbosch 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel beschädigt 

457 1 Doppelmagnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Bjork and Chris 
Cunningham Edition Brut 2006 0,75 l Champagne 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

458 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
Lange Goldkapsel 2007 0,375 l Mosel 

93 The Wine Advocate:  "...is scented with singed 
peach, wood smoke, lemon verbena and peony; 
displays a distinctly botrytized, honeyed, caramelized, 
and white raisin-studded palate; and finishes with 
effusive tropical fruit richness and persistently heady 
floral perfume..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

459 6 halbe Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2005 1,5 l Fronsac 

92 The Wine Advocate:  "...superior concentration, 
medium to full body, beautiful integration of acidity 
and tannin..." 

in 

 1 Magnum  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2007 1,5 l Fronsac 

91 The Wine Advocate 

in 

 1 Magnum  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2011 1,5 l Fronsac 

The Wine Advocate:  "...the 2011 possesses a dense 
ruby/purple color, floral, blueberry and black 
raspberry notes, a hint of crushed rock, medium body, 
good acidity, sweet tannin and a well-endowed 
finish..." 

in 

 1 Magnum  
 

460 3 Magnums EUR 110-205 
________________________________________ 

 
 

Morgenhof Merlot 2000 1,5 l 

Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...a burly style, with thick prune, 
chocolate and plum notes laying over chewy tannins. 
It's ripe and concentrated, but lacks vivacity..." 

in 

 1 Magnum  
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Allesverloren Shiraz 2012 1,5 l 

Swartland 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
Allesverloren Tinta Barocca 2010 1,5 l 

Swartland 

ts 

 1 Magnum  
 

461 3 Magnums EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Winzergenossenschaft Sasbach Sasbacher Rote 
Halde Cabernet Sauvignon 2007 0,75 l Baden 

in 

 9 Flaschen  
Weingut Lergenmüller Roter Lehm Merlot 2005 
0,75 l Pfalz 

in-ts 

 1 Flasche  
Weingut Markus Schneider Black Print 2002 0,75 l 

Pfalz 

in 

 1 Flasche  
Thelema Cabernet Sauvignon 1994 0,75 l 
Stellenbosch 

in 

 1 Flasche  
 

462 12 Flaschen EUR 115-235 
________________________________________ 

 
 

Mount Langi Ghiran Shiraz 1999 0,75 l Victoria 

The Wine Advocate:  "...it revealed interesting 
blackberry fruit notes intermixed with ground pepper, 
spice, and licorice..." 

in 

463 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Gonzales Byass Sherry Apostoles 30 Anos Palo 
Cortado Muy Viejo NV 0,75 l Jerez 

in 

464 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Ried Loibenberg Riesling Smaragd 
2020 0,75 l Wachau 

96 James Suckling 

1 cm 

465 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Salentin Malbec  2017 1,5 l Lujan de Cuyo 

in 

 2 Magnums  
 

Mont du Toit  2000 1,5 l Wellington 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

466 3 Magnums EUR 65-105 
________________________________________ 

 
 

Marques de Monistrol Reserva Privada tinto 1998 
0,75 l Penedes 

in 

 1 Flasche  
 

 
 

Monasterio - Sisseck, P. Hacienda Monasterio 1995 
0,75 l Ribera del Duero 

90 The Wine Advocate:  "...lush, velvety Spanish red 
offers a wide range of flavors, from chocolate and 
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins are 
firm and well integrated, the concentration rich, yet the 
structure graceful..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

467 6 Flaschen EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

468 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  2005 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

100 The Wine Advocate:  "...gorgeously promising 
nose of blackberries, cassis, graphite and cedar wood 
just beginning to emerge..." 

in 

469 1 Magnum EUR 790-1575 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1989 0,75 l Piemont 

96 Wine Spectator:  "...complex and fascinating, 
offering all sorts of floral, earthy overtones to the solid 
core of black cherry, blackberry and anise flavors. An 
intense wine that shows many facets, including a 
welcome whiff of vanilla and toast on the aftertaste..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

470 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Capannelle di Raffaele Rossetti Rosso 1990 0,75 l 

Toskana 

in 

471 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Uwe Kleemann Gimbsheimer Sonnenweg 
Ortega Trockenbeerenauslese 1990 0,375 l 

Rheinhessen 

1 cm 

472 3 halbe Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

473 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Nalys Chateauneuf-du-Pape 1970 0,75 l 

Rhone 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

474 3 Flaschen EUR 90-240 
________________________________________ 

 
 



	 33 

Weingut Dr. Heger Achkarrer Schlossberg 
Spätburgunder Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

475 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Kanonkop Cabernet-Sauvignon 2012 9,0 l 

Stellenbosch 

91 Wine Spectator:  "...refined, with mature black tea, 
sage, tobacco and cedar notes infusing the core of 
lightly mulled black currant and plum fruit. The fine-
grained finish lets the cedar element linger, while the 
fruit keeps pace..." 

in, 1er OHK 

476 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2015 
0,75 l Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...floral, elegant, 
unbelievably complex wine. Roses and violets, cherries 
and stone fruit, cinnamon and allspice and more are 
carried across the full-bodied yet almost weightless 
palate, finishing in a swirl of silky tannins and 
lingering spice..." 

0,5 cm, 6er OHK 

477 6 Flaschen EUR 480-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf du Pape 
Reserve "Le Clos du Caillou" 2005 0,75 l Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...blackberry, licorice, 
smoked herbs, graphite and tinges of minerality. 
Decadent, massively full-bodied and with sweet 
tannin..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

478 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

479 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

480 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
"Reserve" 2006 0,75 l Rhone 

94+ The Wine Advocate:  "...black currants, 
blackberries, crushed rock-like minerality and graphite 
all emerge from this full-bodied, fresh, focused and 
elegant Chateauneuf du Pape..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

481 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

482 6 Flaschen EUR 330-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape les 
Quartz 2005 0,75 l Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...flavors of black raspberry, 
blackberry, toasted spice, creamy licorice and roasted 
meats to go with a flamboyant, hedonistic and 
voluptuous style..." 

1 cm 

483 6 Flaschen EUR 300-480 
________________________________________ 

 
 

 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape les 
Quartz 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...ripe, full-bodied notes of 
garrigue, scorched earth, currants and spice..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

484 3 Flaschen EUR 150-300 
0,5 cm 

485 3 Flaschen EUR 150-300 
0,5 cm 

 2 Flaschen  
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

486 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
1995 0,75 l Ribera del Duero 

ts, Etiketten beschädigt 

 3 Flaschen  
 

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 0,75 l Rioja 

90 Wine Spectator:  "...combining traditional flavors 
and modern structure, this rich red offers cedar, smoke 
and ripe plum flavors, with firm tannins and good 
concentration. Despite its power, it remains smooth 
and harmonious..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

487 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bodega Norton Malbec  2001 1,5 l Lujan de Cuyo 

in 

 2 Magnums  
 

Bodegas Trapiche Malbec Reserva Fond de Cave  
2005 1,5 l Maipu 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

488 3 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Corton Grand Cru 2000 
0,75 l Cote de Beaune 

0,5 cm 

489 3 Flaschen EUR 300-540 
________________________________________ 

 
 

Johner Estate Cabernet Merlot Lyndor 2008 0,75 l 

Wairarapa 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Goriska Brda Movia Merlot 1992 0,75 l 

Primorska 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 6 Flaschen  
 

Boschkloof Merlot 2002 0,75 l 

Coastal Region 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

490 12 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

491 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Torbreck Run Rig 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

99+ The Wine Advocate:  "...opaque purple/black, it 
has a remarkably kinky, exotic perfume of fresh 
asphalt, pencil lead, smoke, pepper, game, blueberry 
and black raspberry. Full-bodied and voluptuous in the 
mouth, the wine is dense and packed, with amazing 
purity, sweet tannins, and a complex..." 

2 cm, 6er OHK 

492 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2009 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...inky/black/purple color 
along with an extraordinary bouquet of white flowers 
interwoven with blackberry and blueberry liqueur, 
incense, charcoal and graphite..." 

in, 1er OHK 

493 1 Doppelmagnum EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2011 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...roasted nuts, black cherry 
compote, blueberry pie and red and black currants 
with touches of yeast extract and smoked meats..." 

in, 1er OHK 

494 1 Doppelmagnum EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2012 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...this is a beauty and an 
undeniable top success in the Medoc for 2012..." 

in, 1er OHK 

495 1 Doppelmagnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2013 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...opens with notes of sauted 
herbs, roast beef, potpourri, eucalyptus and crushed 
rocks over a core of redcurrant jelly, crushed 
blackcurrants, kirsch and violets..." 

in, 1er OHK 

496 1 Doppelmagnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2014 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple color 
and is a little closed at this stage, offering slowly 
emerging scents of fresh blackcurrants, black plums 
and blackberries plus nuances of pencil shavings, 
dried lavender..." 

in, 1er OHK 

497 1 Doppelmagnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2015 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...the nose offers fleeting 
glimpses at provocative cherry tart, chocolate mint, 
baked redcurrants, warm cassis and wild blueberry 
scents plus suggestions of lilacs, cinnamon stick and 
Indian spices..." 

in, 1er OHK 

498 1 Doppelmagnum EUR 495-990 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, US-Re-Import, 1er OC 

499 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Jean Chartron Puligny Montrachet "Clos de la 
Pucelle" 1er Cru Monopole 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 Wine Spectator:  "...lemon cake, toast and spice 
aromas and flavors are punctuated by vibrant acidity. 
Balanced on the sharp side, but with everything in the 
right proportion. Fine length..." 

0,5 cm 

500 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Carmelo Rodero Gran Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 1 Flasche  
 

Boedgas Lanzaga  Altos de Lanzaga 1999 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

501 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  2005 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

100 The Wine Advocate:  "...gorgeously promising 
nose of blackberries, cassis, graphite and cedar wood 
just beginning to emerge..." 

in 

502 1 Magnum EUR 790-1575 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Ismael Arroyo Val Sotillo Crianza 1996 
0,75 l 

Ribera del Duero 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

503 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Kruger Rumpf Spätburgunder trocken 1997 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Sankt Annagut Noir 2001 0,75 l Pfalz 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
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Weingut Anselmann Dornfelder Barrique 2005 
0,75 l Pfalz 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Hensel Cuvee Höhenflug rot 2002 0,75 l 

Pfalz 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Niedermann Dornfelder Barrique 2006 
0,75 l Pfalz 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Rodensteiner Hof Ingelheimer Horn 
Frühburgunder Auslese trocken 2000 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Carlou, Glen Grand Classique Red 2002 0,75 l 
Paarl 

in 

 4 Flaschen  
 

504 12 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Masi Campofiorin 1996 0,75 l Venetien 

ts 

 1 Flasche  
 

Masi Toar Rosso del Veronese 1996 0,75 l Venetien 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 5 Flaschen  
 

505 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Brancaia Chianti Classico 2002 0,75 l Toskana 

ts 

 5 Flaschen  
 

Brancaia Tre 2002 0,75 l Toskana 

ts 

 1 Flasche  
 

506 6 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Isole e Olena "Collezione de Marchi" Sangioveto 
1988 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

507 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Perrin, Roger Chateauneuf-du-Pape 1990 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...deep, opaque 
black/ruby/purple color, a rich cassis- and black-
cherry-dominated nose, dense, chewy, concentrated 
flavors, and an authoritative, long, chewy finish..." 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Stockflecken 

508 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

509 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Tiefenbrunner Castel Turmhof Lagrein 2004 1,5 l 

Südtirol 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Tiefenbrunner Castel Turmhof Lagrein 2004 1,5 l 

Südtirol 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Banti, Erik Morellino di Scansano Ciabatta 1999 
1,5 l Toskana 

in 

 1 Magnum  
 

Poggio Turana Chianti Classico 2006 1,5 l Toskana 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

510 4 Magnums EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Casa Safra Monastrell Gran Reserva 1999 0,75 l 

Alicante 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Casa Safra Monastrell Gran Reserva 2004 0,75 l 

Alicante 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Gargalo Terra do Gargalo 2000 0,75 l 

Monterrei 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
1998 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

511 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon Geierberg 
2001 0,75 l Südtirol 

in, 6er OHK 

512 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

513 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Zenato Valpolicella Superiore Ripassa 1998 0,75 l 

Venetien 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
Zenato Valpolicella Superiore Ripassa 1999 0,75 l 

Venetien 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, and a 
Rhone Valley-like nose of pepper, earth, black fruits, 
and roasted meats..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 8 Flaschen  
 

514 9 Flaschen EUR 135-260 
________________________________________ 

 
 

Colombini Cinelli Brusco dei Barbi 1994 0,75 l 

Toskana 

in, Etiketten stark beschädigt 

 4 Flaschen  
Vinattieri Rosso 1985 0,75 l Toskana 

in-ts 

 2 Flaschen  
 

515 6 Flaschen EUR 100-190 
________________________________________ 

 
 

Abadia de Retuerta Cuvee el Campanario 1996  
0,75 l Castilla y Leon 

93 The Wine Advocate:  "...the wine's bouquet falls in 
the black fruit spectrum of aromas - blackberries, 
black raspberries, and overripe cherries. Full-bodied 
and tightly-knit..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Marques de Murrieta Ygay Reserva 1985 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

516 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Vaudieu Chateauneuf-du-Pape 1992 
0,75 l Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Les Celliers de Bon Regard Chateauneuf-du-Pape 
Promenade des Papes 2008 0,75 l Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

517 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Viognier 2016 0,75 l Paarl 

0,5 cm 

518 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

519 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm 

520 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Lindemans Limestone Ridge Shiraz & Cabernet 
1991 0,75 l Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

521 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Junk, Johann Brauneberger Juffer-Sonnenuhr 
Riesling Auslese 1992 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

2,5 cm, Etiketten verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Junk, Johann Brauneberger Juffer-Sonnenuhr 
Riesling Auslese 1992 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Prüm, S.A. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
1994 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

Weingut Klostermühle  Ockfener Bockstein 
Riesling Auslese  2005 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

522 6 Flaschen EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

La Motte Shiraz 2003 3,0 l Coastal Region 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt, 1er OHK 

523 1 Doppelmagnum EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1989 0,75 l 

Toskana 

ts 

 1 Flasche  
 

Donatella Cinelli Colombini Brunello di Montalcino 
Prime Donne 1993 0,75 l Toskana 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Ruffino Brunello di Montalcino Greppone Mazzi 
1994 0,75 l Toskana 

in-ts 

 4 Flaschen  
 

524 6 Flaschen EUR 90-175 
________________________________________ 

 
 

Lichine, Alexis Chassagne Montrachet Village 
rouge 1969 0,75 l Cote de Beaune 

2,5 cm, Etiketten stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

525 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Weingut Knipser Großkarlbacher Burgweg Saint 
Laurent Auslese trocken 1993 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Weingut Knipser Großkarlbacher Burgweg Saint 
Laurent Auslese trocken 1993 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Knipser Grosskarlbacher Osterberg St. 
Laurent trocken 1993 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

526 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Müller-Catoir Haardter Herrenletten 
Grauburgunder Beerenauslese 1989 0,375 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

527 2 halbe Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1978 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

Wine Spectator:  "...roasted cocoa, earth and iron give 
way to tobacco and earthy flavors over firm tannins..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
stark kellergrau 

528 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1974 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, stark 
kellergrau 

529 1 Flasche EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1978 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...leathery, dusty, coarse, 
intrusive tannins overwhelm the wine's fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau 

530 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Lan Reserva 2004 0,75 l Rioja 

in 

 1 Flasche  
 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 2000 0,75 l Priorat 

Wine Spectator:  "...luscious texture and lavish oak 
mark this seductive red. A bit light on fruit but still 
appealing, with coffee, chocolate and spice flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
"Alenza" 1995 0,75 l Ribera del Duero 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color is 
accompanied by scents of damp earth, melted licorice, 
black currants, and spicy wood..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
1987 0,75 l Ribera del Duero 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Amezola de la Mora Gran Reserva 1992 
0,75 l Rioja 

in 

 1 Flasche  
 

531 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Winzergenossenschaft Sasbach Sasbacher Rote 
Halde Spätburgunder Weissherbst Beerenauslese 
1983 0,375 l Baden 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

Winzergenossenschaft Sasbach Sasbacher Rote 
Halde Spätburgunder Weissherbst Beerenauslese 
1983 0,375 l Baden 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt 

 1 halbe Flasche  
 

Weingut Uwe Kleemann Dienheimer Siliusbrunnen 
Silvaner Eiswein 1978 0,375 l Rheinhessen 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 halbe Flaschen  
 

Chapoutier, Max Banyuls 1997 0,5 l 

Languedoc-Roussillon 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

532 5 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Clarendon Hills Grenache Old Vines "Clarendon 
Vineyard" 1997 0,75 l McLaren Valley 

90 The Wine Advocate:  "...gorgeous nose of dense, 
peppery black fruits intermixed with a hint of tropical 
fruit. The wine is full-bodied, opulent, and 
irresistible..." 

2 cm, Leckspuren 

 2 Flaschen  
 

1 cm 

 1 Flasche  
 

533 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Gilberts Shiraz 1999 0,75 l South Australia 

in 

534 6 Flaschen EUR 48-96 
 

in 

535 6 Flaschen EUR 48-96 
________________________________________ 

 
 

Laibach Pinotage 2007 3,0 l Stellenbosch 

ts, Kapsel stark beschädigt 

536 1 Doppelmagnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Dopff & Irion Gewürztraminer Selection de Grains 
Nobles 1988 0,375 l Elsass 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

537 5 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Bodegas Ismael Arroyo Val Sotillo Reserva 1994 
0,75 l Ribera del Duero 

91 Wine Spectator:  "...impressive red combines ripe 
fruit and luscious texture in a marriage of regional 
flavors and international-style structure. Polished and 
velvety on the palate, with expressive flavors of plum, 
coffee, licorice and herb..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
Convento San Francisco Reserva 1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 5 Flaschen  
 

538 6 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc & Terrazas de Los Andes 
Cheval des Andes 2001 1,5 l Mendoza 

92 Wine Spectator:  "...supple yet dense, this is full of 
focused black currant, plum and raspberry fruit, along 
with taut vanilla, anise, mineral and hot stone notes. 
Tight finish is held in check by the tannins..." 

in 

 1 Magnum  
Verburg, Niels Shiraz "Luddite" 2010 1,5 l  

Bot River 

2 cm 

 1 Magnum  
De Toren Fusion V 2008 1,5 l Stellenbosch 

90 Wine Spectator:  "...this sleek, solid and focused red 
shows hints of grilled herb and toast that are well-
integrated into the core of red currant and damson 
plum fruit. A touch of red licorice adds length to the 
finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

539 3 Magnums EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Laibach Pinotage 2001 3,0 l Stellenbosch 

ts, 1er OHK 

540 1 Doppelmagnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Corton Grand Cru 2000 
0,75 l Cote de Beaune 

0,5 cm 

541 3 Flaschen EUR 300-540 
0,5 cm 

542 3 Flaschen EUR 300-540 
0,5 cm 

543 3 Flaschen EUR 300-540 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

544 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

545 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

 

Grant Burge Old Vine Shiraz 1996 0,75 l 

Barossa Valley 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

546 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Hardy, Eileen Padthaway Shiraz 1993 0,75 l 

McLaren Valley 

94 Wine Spectator:  "...dark, almost black in color, 
densely packed with blackberry, black cherry, pepper 
and licorice flavors that just don't quit, ending in a 
smoky note. Has great depth and a long, fat finish. 
Tight enough to want cellaring..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

547 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Shirvington Cabernet Sauvignon 2004 0,75 l 

McLaren Valley 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-colored 
2004 Cabernet Sauvignon exhibits a restrained, 
elegant bouquet of black fruits, minerals, and toasty 
new oak..." 

in-ts 

548 3 Flaschen EUR 75-150 
in-ts 

549 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Verburg, Niels Shiraz "Luddite" 2005 5,0 l 

Bot River 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt, 1er OHK 

550 1 Jeroboam EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
1 cm, 1er OC 

551 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Stigler Winklen Ihringen Riesling F36 
Herrgottswinkel GG VDP.Grosse Lage 2019 0,75 l 

Baden 

0,5 cm 

552 6 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Junk, Johann Brauneberger Juffer-Sonnenuhr 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

3,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

 1 Flasche  
1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

 1 Flasche  
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

553 6 Flaschen EUR 75-135 
________________________________________ 
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Saint Vivant de la Salle    Armagnac Exposition 
Universelle VSOP 1937 0,7 l Armagnac 

6 cm, Jahrgang 1937 Exposition Universelle 
imprägniert im Glas der Flasche 

554 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Stigler Stiglers Weissburgunder & 
Chardonnay VDP Gutswein 2016 0,75 l Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

555 6 Flaschen EUR 42-90 
________________________________________ 

 
 

Isole e Olena "Collezione de Marchi" Sangioveto 
1987 0,75 l Toskana 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

556 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Castell del Remei Merlot 1994 0,75 l  

Costers del Segre 

in 

 2 Flaschen  
Don Quixote Tempranillo 2007 0,75 l 

La Tierra de Castilla 

in 

 1 Flasche  
Bodegas Covinas Tempranillo Requevin 2008 0,75 l 

Utiel Requena 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 9 Flaschen  
 

557 12 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Carmelo Rodero Gran Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Bodegas Remelluri Remelluri 1996 0,75 l 

Rioja 

in 

 5 Flaschen  
 

558 6 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Deutz Amour de Deutz Blanc de Blancs Brut 1998 
3,0 l Champagne 

0,5 cm, ohne Kapsel 

559 1 Doppelmagnum EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Johner, K. H. Saint Patrick Edelsüß 1989 0,375 l 

Baden 

in 

 1 halbe Flasche  
Johner, K. H. Saint Patrick Edelsüß 1989 0,375 l 

Baden 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
Weingut Schmitts Kinder Beerenauslese Barrique 
1992 0,375 l 

Franken 

in 

 2 halbe Flaschen  

Koehler-Ruprecht Philippi Elysium Beerenauslese 
1989 0,5 l Pfalz 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Weingut Georg Messer Weisenheimer 
Mandelgarten Scheurebe Beerenauslese 1985 0,375 
l Pfalz 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

560 6 halbe Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Weingut Uwe Kleemann Gimbsheimer Sonnenweg 
Ortega und Huxel Beerenauslese 1988 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 4 halbe Flaschen  
1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 halbe Flasche  
3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 halbe Flasche  
 

561 6 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Steinberger 
Riesling Trockenbeerenauslese Cabinet 2011 0,75 l 

Rheingau 

90 The Wine Advocate:  "...their 2011 Steinberger 
Trockenbeerenauslese gold capsule exhibits mirabelle 
preserves and dried apricot tinged with pungent brown 
spices and laced with honey. Less heavily laden with 
sheer sweetness than were the two (of its three) 
immediate T.B.A. siblings that I tasted alongside; and 
delivering along with its creaminess a greater measure 
of primary juiciness, this buoyant elixir nevertheless 
displays marginally less sheer persistence..." 

0,5 cm 

562 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Ottoventi Sciba, Zibbibo Passito 2017 0,5 l Sizilien 

in 

563 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo 2018 0,75 l Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...classic beauty, the 2018 
Barolo exhibits delicate aromas of wild cherry, lilac 
and dried orange peel. There are earthy sensations and 
licorice root that add to the gentle volume and silkiness 
of this pretty wine..." 

in 

564 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2018 0,75 l Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...savory in character with 
crushed stone, dark herb and blackcurrant. This wine 
represents a blend of fruit from Verduno, including old 
vines in Monvigliero, Neirane, Bocato and Rocche 
dellOlmo. There is a special softness and silkiness to 
the Acclivi that we see in this vintage just as we have 
seen it in past editions..." 

in 

565 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75 l Piemont 

in-ts 

566 1 Flasche EUR 220-440 
in-ts 

567 1 Flasche EUR 220-440 
in-ts 

568 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2018 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...bolder imprint on the 
senses, which is not totally characteristic with the 
house style. This is a more accessible and open-knit 
expression from Cannubi..." 

in 

569 1 Flasche EUR 220-440 
in 

570 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...herbal extracts and inner-
mouth floral perfume wafting through a sparely-
textured, palpably extract-rich matrix of white peach 
and lime..." 

0,5 cm 

571 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Berthoumien Cuvee Haute Tradition 2004 
0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

572 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Altos la Hormigas Malbec 2006 1,5 l Argentinien 

90 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it has an 
excellent nose of violets, spice box, blueberry, and 
black cherry. Medium to full-bodied, it offers a creamy 
texture, layers of flavor, excellent balance, and a long, 
fruit-driven finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
Buitenverwachting Cabernet Merlot Cuvee 
Christine 1995 1,5 l 

Constantia 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Magnum  
Buitenverwachting Cabernet Merlot Cuvee 
Christine 2000 1,5 l 

Constantia 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

573 3 Magnums EUR 60-115 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barbaresco Montestefano 1989 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...deeply-colored, rich, large-
scaled, thick, ripe concentrated wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

574 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

 
 

Mont du Toit Le Sommet 2000 1,5 l Wellington 

ts 

575 3 Magnums EUR 240-405 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

576 1 Magnum EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1989 0,75 l Piemont 

96 Wine Spectator:  "...complex and fascinating, 
offering all sorts of floral, earthy overtones to the solid 
core of black cherry, blackberry and anise flavors. An 
intense wine that shows many facets, including a 
welcome whiff of vanilla and toast on the aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

577 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Lichine, Alexis Chassagne Montrachet Village 
rouge 1969 0,75 l Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

578 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Jacob Duijn Spätburgunder 2000 0,75 l Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

579 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Cuvee Frederic Emile 1995 
0,75 l Elsass 

95 The Wine Advocate:  "...the 1995 Riesling Frederic 
Emile has ripe peach fruit aromas, and is spicy, 
coolish, mineral, very precise and fresh. Very mineral, 
pure, fresh, and piquant with a great salinity and 
tension; it is firm and grippy, still very young with 
tension..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

580 1 Flasche EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Chateauneuf-du-Pape la 
Bernardine 1999 0,75 l Rhone 

:  "...offers a sweet perfume of jammy black cherries, 
cassis, licorice, and minerals, moderate tannin, 
medium to full body, and excellent ripeness as well as 
flesh..." 

0,5 cm 

581 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1985 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...excellent balance, loads of 
fruit, and a low acid, lush finish..." 

ts 

 2 Flaschen  
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Chateau Talbot  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...possesses an attractive plum 
and vanillin nose.  On the palate, the wine exhibits fine 
concentration, firm, relatively hard tannins, and a 
spicy, long finish..." 

ts 

 1 Flasche  
 

582 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Tenimenti d'Alessandro Syrah "Podere il Bosco" 
1998 1,5 l Toskana 

ts 

583 1 Magnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Stonyridge Larose 2000 0,75 l Waiheke Island 

The Wine Advocate:  "...tannic, concentrated, extracted 
wine for those with patience. Its mouth-watering nose 
of sweet blueberries, jammy blackberries, and licorice 
leads to a medium-bodied core of..." 

ts 

584 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Abadia de Retuerta Primicia 1998 0,75 l 

Castilla y Leon 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
Bodegas Artadi Vinas de Gain Crianza 1996 0,75 l 

Rioja 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

585 6 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Castello di Fonterutoli Siepi 1995 0,75 l Toskana 

Wine Spectator:  "...front style with satisfying fruit: lots 
of black currant and berry aromas and flavors..." 

ts, Etiketten beschädigt 

 2 Flaschen  
ts, Etikett stark beschädigt 

 1 Flasche  
 

586 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Hofstätter Vigna S. Urbano Blauburgunder Pinot 
Nero Villa Barthenau 1992 0,75 l Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
Tiefenbrunner Liniclarus Pinot Nero 
Blauburgunder Riserva 2004 0,75 l Südtirol 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
Cortefresca Merlot delle Venezie 2010 0,75 l  

Venetien 

in 

 8 Flaschen  
 

587 12 Flaschen EUR 85-155 
________________________________________ 

 

Sterling Vineyards Cabernet Sauvignon 1993 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...herb and cedary notes laced with 
just enough cherry and berry flavors to keep it 
interesting..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

588 4 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Moro, Emilio Finca Resalso 2001 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Bodegas Amezola de la Mora Senorio Amezola 
Reserva 1996 0,75 l Rioja 

in 

 1 Flasche  
Bodegas Duron Reserva 1991 0,75 l Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

589 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2019 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

590 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Remelluri Remelluri 1996 0,75 l Rioja 

in 

591 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...smoke, cassis, vanilla, and 
a whiff of herbs and licorice.  Full-bodied, with  
surprisingly supple, concentrated, chocolatey, cassis, 
and blackcurrant flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OC 

592 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Courbissac Minervois 2004 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Guy Bastide Faugeres 2006 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Domaine Berthoumien Cuvee Haute Tradition 2003 
0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
Domaine de Capmartin Cuvee de Couvent 2005 
0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
Chateau Pesquie Cotes du Ventoux Cuvee Reserve 
des Terrasses 2007 0,75 l Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

593 12 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 
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Bodegas Magana Vigna Magana Merlot Reserva 
1990 0,75 l Navarra 

in 

 3 Flaschen  
Bodegas Hermanos Perez Pascuas Pedrosa Reserva 
1995 0,75 l Ribera del Duero 

ts 

 3 Flaschen  
 

594 6 Flaschen EUR 75-165 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Faustino Faustino I Gran Reserva 1978 
0,75 l Rioja 

2 cm 

 1 Flasche  
Bujanda, Martinez Finca Valpiedra Riserva 1995 
0,75 l Rioja 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 5 Flaschen  
 

595 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Ruffino Cabreo Il Borgo 1995 0,75 l Toskana 

90 Wine Spectator:  "...big and powerful, it's ripe fruit 
aromas tinged with raisin, this is a full-bodied and 
velvety wine, with an abundance of fruit and tannins..." 

ts, 6erOHK 

596 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Freiherr von Schleimitz Koberner Weisenberg 
Riesling Beerenauslese 1976 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

597 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 2009  
0,75 l Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of baked 
berries, kirsch, dried rose petals, cinnamon, cloves, 
eucalypt and sandalwood..." 

in, 1er OC 

598 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Muga Muga Reserva 2015 0,75 l Rioja 

92 The Wine Advocate 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

599 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling 
Beerenauslese 2006 0,375 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

600 2 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Casa Primicia Julian Madrid Reserva de 
Familia 1995 0,75 l Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Lan Crianza 2005 0,75 l Rioja 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

601 6 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 

Kanonkop Pinotage  2013 3,0 l Stellenbosch 

The Wine Advocate:  "...the 2013 Pinotage is matured 
in 80% French new wood for 16-18 months. It has a 
tightly-knit nose, broody black fruit, a little 
introspective with a subtle raisin note on the 
background. The palate is medium-bodied with toasty 
tannin..." 

ts, 1er OHK 

602 1 Doppelmagnum EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Weingut Prinz Hallgartener Jungfer Riesling 
Eiswein 1994 0,375 l Rheingau 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

603 5 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Brazin Cellars Zinfandel 2008 0,75 l 

Kalifornien, Central Valley 

in 

604 11 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

De Trafford Elevation 393 Red 2004 0,75 l 

Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...roasted chestnut and braised fig 
notes that are backed by dark olive..." 

in, 6er OHK 

605 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Villa Novare Bertani Albion 1999 0,75 l Venetien 

in 

606 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1998 0,75 l Toskana 

97 Wine Spectator:  "...best example of Solaia to date. 
Electrifying aromas and flavors, ranging from black 
currants and berries to mint and herbs. Full-bodied, 
with silky tannins..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

607 4 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

The Wine Advocate:  "...autumnal, vegetative notes 
intermixed with sweet cola, black cherry, and black 
currant are present in this dense purple-colored wine. 
Firm tannins are present, but the wine has excellent 
fruit, depth, and texture..." 

in, 12er OHK 

608 12 Flaschen EUR 540-960 
________________________________________ 

 
 

Principe Corsini "Marsiliana" Sangiovese Cabernet 
Merlot 2000 0,75 l Toskana 

Wine Spectator:  "...lovely aromas of smoke, violets 
and berries follow through to a medium body, with fine 
tannins and a medium finish..." 

ts 

 1 Flasche  
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Ruffino Vino Nobile di Montepulciano Lodola 
Nuova 1999 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten leicht beschädigt 

 5 Flaschen  
 

609 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Laubach 
Riesling Erste Lage 2008 0,75 l Mosel 

92 The Wine Advocate:  "...overtly mineral, with scents 
of sea breeze, kelp, and fresh anchovies, though 
certainly hints of citrus and pit fruits as well..." 

1 cm 

610 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Monbel Bas Armagnac 1959 0,7 l 

Armagnac 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

611 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Villa Novare Bertani Albion 1999 0,75 l Venetien 

in 

612 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Castel Schwanburg Cabernet Riserva 1990 1,5 l 

Südtirol 

ts 

 1 Magnum  
 

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon 2000 1,5 l 

Südtirol 

in 

 1 Magnum  
 

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon Privat 
2002 1,5 l 

Südtirol 

in 

 1 Magnum  
 

613 3 Magnums EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Contralto Calle Principal Tempranillo Cabernet 
Sauvignon 2010 0,75 l La Tierra de Castilla 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 5 Flaschen  
 

Finca Villacreces Crianza 1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

614 6 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Isole e Olena "Collezione de Marchi" Sangioveto 
1987 0,75 l Toskana 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

615 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

616 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Prüm, S.A. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
1994 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

617 6 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 

 
 

Masi - Serego Alighieri  Vaio Armaron Amarone 
della Valpolicella Classico 1983 0,75 l Venetien 

4 cm 

 1 Flasche  
Masi - Serego Alighieri  Vaio Armaron Amarone 
della Valpolicella Classico 1997 0,75 l Venetien 

90 Wine Spectator:  "...dried oregano and balsamic 
notes mix with hints of treacle, sun-dried tomato, olive 
and date in this deeply hued red, which still shows 
focus and light grip..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 4 Flaschen  
 

618 5 Flaschen EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2000 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...vanilla, sweet cherry 
liqueur, black currants, and licorice in a dense, full-
bodied, almost painfully rich, intense..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

619 1 Magnum EUR 505-1015 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...outstanding quality from a 
weak year. Good darkruby color. Intense aromas of 
chocolate, berry andcedar. Full-bodied, with firm 
tannins and a longfinish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

620 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

621 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple in color, with 
loads of coffee, mocha, creme de cassis..." 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

622 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...coffee bean, berry and spice 
aromas, almost raisiny, follow through to a full body, 
with lots of rich fruit and a tobacco, cedar..." 

in, Etikett leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

623 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1997 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...delicious wine with abundant 
charm and herb-tinged, blackberry and cherry fruit. A 
dark ruby color..." 

in 

624 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2005 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
sweet creme de cassis fruit, lots of cedar wood and 
forest floor..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

625 1 Magnum EUR 235-470 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

626 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

627 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Weingut Stigler Stiglers Weissburgunder & 
Chardonnay VDP Gutswein 2018 0,75 l Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

628 6 Flaschen EUR 42-90 
________________________________________ 

 
 

Seghesio Zinfandel 2008 0,75 l Kalifornien, Sonoma 

The Wine Advocate:  "...blue, red, and black fruits as 
well as excellent purity, medium to full body, a supple 
texture, and enough acidity to provide vibrancy..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

629 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2000 3,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 1er OHK 

630 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

De Toren Fusion V 2007 1,5 l Stellenbosch 

91 The Wine Advocate:  "...a very pure, polished style, 
with lush fig, black currant and blackberry fruit 
stitched with suave tobacco, roasted vanilla and tar 
notes. Nice latent depth on the finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
Els, Ernie Big Easy 2012 1,5 l Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...licorice, plum sauce and raspberry 
coulis flavors are coated with a judicious layer of 
toasty vanilla in this red, followed by a polished finish. 
Shiraz, Cabernet Sauvignon, Grenache, Mourvdre, 
Viognier and Cinsault..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Magnums  
 

631 3 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cap de Mourlin  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...aromas of blackberry and 
chocolate follow through to a full-bodied palate, with 
firm tannins and a long, caressing finish. Beauty..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

632 9 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Boekenhoutskloof The Chocolate Block 2003 0,75 l 

Western Cape 

in 

 1 Flasche  
Boekenhoutskloof The Chocolate Block 2010 0,75 l 

Western Cape 

in 

 4 Flaschen  
 

633 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. von Bassermann-Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Beerenauslese 
1999 0,375 l Pfalz 

98 Wine Spectator:  "...absolutely stunning for its 
grace and expression of terroir. Perfumed aromas of 
red fruits, flowers and sweet corn introduce flavors of 
honey, minerals and tropical fruit. All this integrates 
seamlessly with a delicate yet firm structure, resulting 
in a kaleidoscopic finish..." 

0,5 cm 

634 3 halbe Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alta Pavina Cabernet Sauvignon 1996 0,75 l 

Castilla y Leon 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

Bodegas Berberana Vina Alarde Reserva 1996  
0,75 l Rioja 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

635 6 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 Wine Spectator:  "...a rich, decidedly earthy style of 
Opus, showing currant, anise, black cherry, mineral, 
leather and sage flavors that are focused and 
complex..." 

in 

636 1 Flasche EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Breton Dominio de Conte Reserva 1995 
0,75 l Rioja 

in 

637 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2005 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
sweet creme de cassis fruit, lots of cedar wood and 
forest floor..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

638 1 Magnum EUR 235-470 
________________________________________ 
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Voerzio, Roberto Barolo Rocche di Annunziata 
2016 0,75 l Piemont 

in 

639 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1998 0,75 l  

Margaux, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...reflects the superb Merlot 
crop with its dense black/purple color, gorgeous nose 
of cassis, cherry liqueur, and licorice, great fruit..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

640 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1992 0,75 l Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...concentrated and powerful, 
with superb density of fruit and richness, as well as 
wonderful sweetness to its tannin..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

641 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Laffont Hecate 2004 0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

642 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1939 0,7 l 

Armagnac 

ts, 1er OHK 

643 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Mont du Toit Le Sommet 2000 3,0 l Wellington 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

644 1 Doppelmagnum EUR 160-270 
________________________________________ 

 
 

Azienda Nicola di Sipio Cerasuolo d´Abruzzo Rosé 
2016 0,75 l Abruzzen 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

645 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingut Eltville Erbacher Marcobrunn 
Riesling Auslese 1989 0,375 l Rheingau 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

Staatsweingut Eltville Erbacher Marcobrunn 
Riesling Auslese 1989 0,375 l Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

Weingut Friedrich Fendel Erben Rüdesheimer Berg 
Roseneck Riesling Auslese 1989 0,5 l Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Friedrich Fendel Erben Rüdesheimer Berg 
Roseneck Riesling Auslese 1989 0,5 l Rheingau 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Spätlese 1996 0,5 l 

Rheinhessen 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

646 6 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Hochheimer 
Domdechaney Riesling  Eiswein Auslese 1978 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

647 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Jones Winery  Shiraz 2000 0,75 l Rutherglen 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

 4 Flaschen  
 

Katnook Estate Cabernet Shiraz Riddoch 1999  
0,75 l South Australia 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

648 6 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Johner, K. H. Blauer Spätburgunder "SJ" 1992 
0,75 l Baden 

1,5 cm, 6er OHK 

649 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Marklew Sauvignon Blanc 2020 0,75 l Stellenbosch 

0,5 cm 

650 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon 2000 0,75 l 

Südtirol 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etiketten verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

651 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Michel de Montaigne Rouge 1982 0,75 l 

Bergerac 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

 1 Flasche  
 

Domaine Montlobre La Chapelle Vieilles Vignes 
2008 0,75 l IGP Pays d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

La Fleur de L´Eglise Truffe Noir Merlot 2006 0,75 l 

IGP Pays d´Oc 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Domaine Santa Duc Gigondas 2001 0,75 l Rhone 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

652 7 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 
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Kistler Hudson Vineyard Chardonnay 2019 0,75 l 

Kalifornien, Carneros 

98 The Wine Advocate:  "...marine-like with notes of 
iodine, nori and crushed stone floating over a core of 
white peaches and jasmine. The palate is exceptionally 
pure and intense, its satiny texture opposed by tangy 
acidity, and it finishes extraordinarily long and packed 
with flavor..." 

1 cm 

653 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Kistler Chardonnay Durell Vineyard 2019 0,75 l 

Kalifornien, Sonoma Valley 

95+ The Wine Advocate:  "...fresh quince and white 
peaches, with toasty notes of roasted almonds and 
accents of grapefruit, jasmine and crushed stone..." 

0,5 cm 

654 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Bjork and 
Chris Cunningham Edition Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

655 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 Wine Spectator:  "...a rich, decidedly earthy style of 
Opus, showing currant, anise, black cherry, mineral, 
leather and sage flavors that are focused and 
complex..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

656 1 Flasche EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...smoke, cassis, vanilla, and 
a whiff of herbs and licorice.  Full-bodied, with  
surprisingly supple, concentrated, chocolatey, cassis, 
and blackcurrant flavors..." 

in, 1er OC 

657 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon Riserva 
1993 0,75 l Südtirol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Vignalta Gemola Cabernet Franc Merlot 1990  
0,75 l Venetien 

Wine Spectator:  "...nicely built, with a silky texture 
that receives firm support from the cherry, plum and 
vanilla-scented aromas and flavors..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 8 Flaschen  
 

658 12 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Weingut Prinz Hallgartener Jungfer Riesling 
Eiswein 1996 0,375 l Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

 4 halbe Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Leckspuren 

 1 halbe Flasche  
 

659 5 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keth Offsteiner Engelsberg Merlot 2002 
0,75 l Rheinhessen 

in 

 2 Flaschen  
 

Weingut Keth Offsteiner Engelsberg Merlot 2004 
0,75 l Rheinhessen 

in 

 1 Flasche  
 

Thelema Cabernet Sauvignon 1991 0,75 l 

Stellenbosch 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

660 6 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2005 3,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 1er OHK 

661 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

662 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Mellasat White Pinotage 2019 0,75 l Paarl 

0,5 cm 

663 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Saltram Mamre Brook Cabernet Sauvignon  1999 
0,75 l Barossa Valley 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Balnaves Cabernet Sauvignon "The Tally Reserve" 
1998 0,75 l Coonawarra 

92 Wine Spectator:  "...firm and juicy, an explosive 
wine packed with licorice-scented blackberry and 
cherry flavors, finishing dark and peppery..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Mount Pleasant  Old Paddock & Old Hill Shiraz 
1998 0,75 l Hunter Valley 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

664 6 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Corton Grand Cru 2000 
0,75 l Cote de Beaune 

0,5 cm 

665 6 Flaschen EUR 600-1080 
________________________________________ 
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Chateau l´Angelus  2001 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

97 The Wine Advocate:  "...Angelus is on a faster 
evolutionary track than the 2000, but it is a plush, sexy, 
succulent style of Angelus with a dense plum/purple 
color, loads of chocolate, blueberry and blackberry 
fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

666 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 

Capafons Osso Mas de Masos 1993 0,75 l Priorat 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
1995 0,75 l Ribera del Duero 

92-94 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple 
color, as well as a wonderfully sweet, jammy black 
cherry and cassis-scented nose with hints of roasted 
herbs, vanillin, and spice. Thick, juicy, and full-
bodied..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Amezola de la Mora Crianza 1998 0,75 l 

Rioja 

in 

 2 Flaschen  
 

667 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Verburg, Niels Shiraz "Luddite" 2005 3,0 l  

Bot River 

0,5 cm, 1er OHK 

668 1 Doppelmagnum EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Chardonnay 2018 0,75 l Paarl 

0,5 cm 

669 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Norheimer Dellchen Riesling Spätlese 
Versteigerungswein 2006 0,75 l Nahe 

95 The Wine Advocate:  "...this is pure, opulently rich, 
serene, free of any roughness, a glycerin-rich, slick 
pool of orchard fruits underlain by citrus, with hints of 
cherry pit and peach kernel and an ineffable sense of 
mineral matter. A long, bitter-sweet, persistently floral 
finish enhances the uncanny sense of weightlessness in 
this amazing wine..." 

0,5 cm 

670 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larose-Trintaudon  2000 3,0 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...a little herbal on the nose, with 
hints of tar and fruit. Medium-bodied, with soft 
tannins..." 

in, Kapsel leicht beschädigt, Korken 2 mm angehoben, 
Leckspuren, 1er OHK 

671 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Ruffino Vino Nobile di Montepulciano Lodola 
Nuova 1999 0,75 l Toskana 

ts 

672 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
1997 1,5 l Ribera del Duero 

in 

 1 Magnum  
 

Marques de Riscal Reserva 1996 1,5 l Rioja 

in 

 1 Magnum  
 

Marques de Riscal Reserva 1997 1,5 l Rioja 

in 

 1 Magnum  
 

673 3 Magnums EUR 110-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Landereau Chateau Landereau Prestige 
Merlot Bordeaux Superieur 2019 1,5 l Bordeaux  

ts 

674 3 Magnums EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l Groenekloof 

**** Platter 

0,5 cm 

675 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Grant Burge Old Vine Shiraz "Filsell" 1998 0,75 l 

Barossa Valley 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Rosemount Balmoral Shiraz 1998 0,75 l 

McLaren Valley 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Mount Langi Ghiran Shiraz 1999 0,75 l Victoria 

The Wine Advocate:  "...it revealed interesting 
blackberry fruit notes intermixed with ground pepper, 
spice, and licorice..." 

in 

 2 Flaschen  
 

676 6 Flaschen EUR 170-320 
________________________________________ 

 
 

Schloßgut Diel Riesling Eiswein 2004 0,375 l Nahe 

0,5 cm 

677 2 halbe Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Berthoumien Cuvee Charles de Batz 2003 
0,75 l Madiran 

in 

 1 Flasche  
Chateau Le Queyroux  2006 0,75 l 

Premieres Cotes de Blaye 

in 

 1 Flasche  
Joao Portugal Ramos Aragones 2001 0,75 l Alentejo 

in 

 1 Flasche  
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Joao Portugal Ramos Marques de Borba Tinto 
Reserva 2000 0,75 l Alentejo 

in 

 1 Flasche  
 

Joao Portugal Ramos Vila Santa 2001 0,75 l 

Alentejo 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

678 5 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Hamilton, Richard Old Bush Wine - Burtons 
Vineyard Grenache, Shiraz 1998 0,75 l 

McLaren Valley 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Howard Park Leston Cabernet Sauvignon 2000  
0,75 l Western Australia 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

679 6 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Casa Primicia Vina Carravalseca Reserva 
1995 0,75 l Rioja 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

Enrique Forner Reserva 1991 0,75 l Rioja 

in 

 1 Flasche  
 

680 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Henschke Museum Release Cabernet Sauvignon 
1976 0,75 l Eden Valley 

in 

681 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

682 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pibran  2000 3,0 l Pauillac, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...intense aromas of meat, berries 
and wet earth follow through to full-bodied palate, 
with chewy tannins and a long finish..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

683 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2005 5,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 1er OHK 

684 1 Jeroboam EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Auslese 1995 0,5 l Rheinhessen 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

685 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Rosé Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator:  "...this is subtle up front, with 
delicate aromas and flavors of pink grapefruit granita, 
pickled ginger, spun honey and biscuit. The smoky 
underpinning of minerality gains momentum, riding the 
lacy mousse to a fresh and persistent finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

686 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Concha Y Toro Vina Almaviva 1999 0,75 l 

Puente Alto 

90 The Wine Advocate:  "...red currant, blackberry, 
and violet scented nose..." 
91 Wine Spectator:  "...Fully mature, with a brick rim 
and alluring espresso, black tea and roasted fig 
aromas and flavors. There's a streak of roasted 
mesquite and a lightly firm feel on the finish, with the 
fruit fully into its secondary phase..." 

in 

687 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2003 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...rich, powerful, vinous Dom 
Perignon loaded with fruit, structure and 
personality..." 

1 cm, 1er OC 

688 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Mondavi Cabernet Sauvignon unfiltered 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, 6er OHK 

689 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Edition "Jeff 
Koons" Brut 2004 0,75 l Champagne 

95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

690 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Faustino Faustino I Gran Reserva 1995 
0,75 l Rioja 

1 cm 

691 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Cabernet Sauvignon - Shiraz - 
Merlot 1999 0,75 l Coonawarra 

in 

692 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Chateau d'Aiguilhe  2004 0,75 l Cote de Castillon 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-tinged 2004 
exhibits a sweet nose of creme de cassis, charcoal 
smoke, and burning embers, abundant cassis fruit, 
medium body, silky tannin, and a long, heady finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett: 
Schaffermahlzeit 13.02.2009 

 5 Flaschen  
 

Chateau Ferran  2003 0,75 l Cotes du Frontonnais 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Clos du Roy Cuvee Arthur 1998 0,75 l Fronsac 

in 

 5 Flaschen  
 

693 12 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2013 0,75 l Nahe 

1995 The Wine Advocate:  "...spicy flavors with ripe 
peach aromas alongside spiced shortbread biscuits 
and almond notes. Pure and intense on the palate, 
quite powerful and full-bodied, very salty..." 

0,5 cm 

694 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Domaine Berthoumien Cuvee Charles de Batz 2003 
0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 7 Flaschen  
 

Domaine Berthoumien Cuvee Charles de Batz 2005 
0,75 l Madiran 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

695 10 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Steig Huxelrebe 
Trockenbeerenauslese 1994 0,375 l Rheinhessen 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

696 3 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Seghesio Zinfandel 2008 0,75 l Kalifornien, Sonoma 

The Wine Advocate:  "...blue, red, and black fruits as 
well as excellent purity, medium to full body, a supple 
texture, and enough acidity to provide vibrancy..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

697 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Contralto Calle Principal Tempranillo Cabernet 
Sauvignon 2010 0,75 l La Tierra de Castilla 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Carmelo Rodero Gran Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 

Marques de Riscal Baron de Chirel Reserva 1995 
0,75 l Rioja 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, violet, minerals and 
tar. Lush, generous and violety in the mouth, with 
lovely sweetness and opulence..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

698 4 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Masi Rosso del Veronese "Osar" 1998 0,75 l 
Venetien 

Wine Spectator:  "...very floral and mineral up front, 
with just a hint of raisiny fruit. Fresh, medium-bodied 
palate, with tightly woven tannins and a medium 
finish..." 

in 

699 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Winzergenossenschaft Mayschoss Spätburgunder 
trocken 1997 0,75 l Ahr 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Johner, K. H. Pinot Noir 2007 0,75 l Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 9 Flaschen  
 

Weingut Altenkirch Spätburgunder 2012 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

700 12 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Bindella Vallocaia 1993 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

701 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

702 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Grant Burge Cabernet Sauvignon Shadrach  1996 
0,75 l Barossa Valley 

The Wine Advocate:  "...offers spicy, cedary notes 
along with hints of celery, green vegetables, earth, and 
oak..." 

ts 

703 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barolo 1991 0,75 l Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Badia a Coltibuono Sangioveto 1985 0,75 l Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...black fruits, Asian spices, 
leather, over-ripe, jammy plums, and other black fruits.  
Full-bodied, with a huge, sweet entry, a supple, 
intensely concentrated palate, and a long, rich finish, 
with great fruit and overall balance..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
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Fattoria di Felsina Fontalloro 1983 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Vigna 
Asinone 1988 0,75 l Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

704 7 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1979 0,7 l 

Armagnac 

in, 1er OHK 

705 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Mount Langi Ghiran Cabernet Sauvignon - Merlot   
1998 0,75 l Victoria 

in 

706 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1985 0,75 l Champagne 

95 The Wine Advocate:    
94 Wine Spectator:  "...full bodied with masses of 
lemon, toast and apple character. It shows great 
acidity and long finish..." 

1 cm, 1er OC 

707 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 2011 0,75 l Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...bursting from the glass with 
aromas of orchard and stone fruit mingled with notions 
of pastry cream, blanched almonds and mandarin, it's 
medium to full-bodied, pillowy and fleshy, with a soft 
and enveloping profile, lively acids and a pretty 
pinpoint mousse..." 

0,5 cm 

708 1 Flasche EUR 100-180 
________________________________________ 

 
 

Glenfarclas Single Highland Malt Scotch Whisky 46 
% vol. 1966 0,7 l Speyside 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1997, 
Bottlenumber: 0050 of 1200, 1er OHK 

709 1 Flasche EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial Blanco 1962 0,75 l Rioja 

99 The Wine Advocate:  "...incense, white chocolate, 
pepper, brioche, marmalade, herbal tea and 
mushrooms..." 

hs, Etikett stark beschädigt 

710 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Concha Y Toro Vina Almaviva 1999 0,75 l 

Puente Alto 

91 Wine Spectator:  "...Fully mature, with a brick rim 
and alluring espresso, black tea and roasted fig 
aromas and flavors. There's a streak of roasted 
mesquite and a lightly firm feel on the finish, with the 
fruit fully into its secondary phase..." 

in, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

711 2 Flaschen EUR 200-400 
in 

712 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Elderton Command Single Vineyard Shiraz 2004 
0,75 l Barossa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...leather, sandalwood and 
spice over warm blackberry plus some mocha. Full-
bodied with medium-firm fine tannins, complex..." 

in, 6er OHK 

713 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

714 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Piper Heidsieck Brut 2000 0,75 l Champagne 

The Wine Advocate:  "...the 2000 Brut is round and 
generous in its candied apricots, honey and roasted 
nuts. The wine offers good length..." 

1 cm 

715 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2005 5,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, Leckspuren, 1er 
OHK 

716 1 Jeroboam EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

717 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1979 0,7 l 

Armagnac 

in, 1er OHK 

718 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

La Motte Shiraz 2003 5,0 l Coastal Region  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, 1er OHK 

719 1 Jeroboam EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ruinart "R" de Ruinart NV 3,0 l Champagne 

1 cm, 1er OHK 

720 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 
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Castello di Gabbiano Gavius 2004 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

721 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Lichine, Alexis Chassagne Montrachet Village 
rouge 1969 0,75 l Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

722 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brun  2005 6,0 l Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, 1er OHK 

723 1 Imperial EUR 150-250 
________________________________________ 

 
 

Marklew Chardonnay 2016 0,75 l Stellenbosch 

0,5 cm 

724 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larose-Trintaudon  2000 3,0 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...a little herbal on the nose, with 
hints of tar and fruit. Medium-bodied, with soft 
tannins..." 

in, Leckspuren 

725 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1991 0,75 l Toskana 

90 Wine Spectator:  "...what a beautiful wine! A classy 
Tuscan vino da tavola with a crisp character, but there 
are plenty of lovely, earthy cassis and sweet, ripe plum 
flavors. Delicious from start to finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

726 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Col d'Orcia Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
1985 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

727 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Marques de Caceres Gaudium Reserva 1994 0,75 l 

Rioja 

Wine Spectator:  "...ripe red offers generous flavors of 
roasted plums, raisins, coffee and tobacco. The 
muscular tannins are well integrated. The spicy, toasty 
finish is long and clean..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Marques de Murrieta Ygay Reserva 1997 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

728 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Corton Grand Cru 2000 
0,75 l Cote de Beaune 

0,5 cm 

729 3 Flaschen EUR 300-540 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1939 0,7 l 

Armagnac 

ts 

730 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Ruffino Romitorio di Santedame 2000 0,75 l 
Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

731 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

De Trafford Elevation 393 Red 2004 0,75 l 

Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...roasted chestnut and braised fig 
notes that are backed by dark olive..." 

in, 6er OHK 

732 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barolo Bussia 1990 0,75 l Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...crammed with rich, 
glycerin-imbued, sweet, jammy fruit, considerable 
body and extraction, and a monster finish ..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

733 2 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Cabernet Franc 2013 0,75 l Paarl 

in 

734 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Rossetti Primitivo di Salento Sellezione Superiore 
2007 0,75 l Apulien 

in 

 2 Flaschen  
 

Eberlehof Cuvee Mabon Cabernet Lagrein Merlot 
2003 0,75 l Südtirol 

in 

 4 Flaschen  
 

735 6 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Katnook Estate Shiraz Riddoch 2000 0,75 l 

Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

736 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Ottoventi Sciba, Zibbibo Passito 2017 0,5 l Sizilien 

in 

737 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

738 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Baron Philippe de Rothschild Baron Arques 1999 
0,75 l Languedoc-Roussillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

739 10 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Cesari, Gerardo Bosan Amarone della Valpolicella   
2000 0,75 l Venetien 

90 Wine Spectator:  "...offers lots of spicy oak, but 
there's also a good core of currant and berries. Full-
bodied, firm and spicy on the palate, with a clean 
finish..." 

2 cm, 6er OHK 

740 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Weingut Prinz Hallgartener Jungfer Riesling 
Auslese 1993 0,375 l Rheingau 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

741 5 halbe Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

742 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Strydom Rex Cabernet Sauvignon  2016 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

743 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

744 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Knipser Laumersheimer Kappelenberg 
Schwarzriesling Spätlese trocken 1993 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Weingut Knipser St. Laurent *** trocken 2007  
0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

745 6 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Deux Freres Cabernet Sauvignon 2015 3,0 l 

Stellenbosch 

in, 1er OHK 

746 1 Doppelmagnum EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727 
0,375 l Rheingau 

**-***** Broadbent:  "...the wine is drawn from the 
mother cask, which is then topped up with a young 
Rüdesheimer of appropriate quality..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

747 1 halbe Flasche EUR 2200-4400 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Malescot-Saint-Exupery  2003 6,0 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...this fully mature, dark 
plum/ruby-colored 2003 offers notes of forest floor, 
spring flowers, spice box and tobacco leaf..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

748 1 Imperial EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

El Coto Coto de Imaz Reserva 2004 1,5 l Rioja 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

749 3 Magnums EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Janzen Cloudy´s Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2016 0,75 l Kalifornien, Napa Valley  

94-96 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black 
color and vibrant nose of crushed black currants and 
black plums with hints of cedar, black soil, Ceylon tea 
and bay leaves..." 

in 

750 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Ried Loibenberg Riesling Smaragd 
2020 0,75 l Wachau 

96 James Suckling 

1 cm 

751 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Krug Grande Cuvee Brut NV 0,75 l Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, 
almonds, pastry and spices. This is a relatively floral, 
bright Grande Cuvee with fewer of the oxidative 
qualities that are typical of the house style..." 
96 Wine Spectator:  "...one whiff and you know this is 
serious stuff. The aromas of baking brioche, coconut, 
candied citrus and leather pick up roasted coffee and 
grilled nuts on the palate, permeating the senses. 
Profound depth and complexity, offering a unique 
Champagne experience..." 

0,5 cm, 1er OC 

752 1 Flasche EUR 175-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Armens  2000 1,5 l  

Saint-Emilion, Grand Cru 

Wine Spectator:  "...very good. Lovely violet and 
currant character. Full- to medium-bodied, with 
velvety tannins and a caressing finish..." 
ts, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Voerzio, Roberto Barbera d´Alba Riserva 1996 1,5 l 

Piemont 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Planeta Syrah 2002 1,5 l Sizilien 

91 Wine Spectator:  "...grapey and spicy with plenty of 
character on the nose. Full-bodied, with loads of fruit 
and a silky tannin structure. Long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

753 3 Magnums EUR 180-365 
________________________________________ 
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Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

754 1 Magnum EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  2005 1,5 l Margaux, 3e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...black cherry and blueberry 
fruit. Search deeper and you discover veins of graphite 
that impart a Pauillac-like allure..." 

in 

755 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 

Weingut Schloß Schönborn Johannisberger Klaus 
Spätburgunder Beerenauslese 1992 0,5 l Rheingau 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

756 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Croix de Labrie  2000 1,5 l Saint-Emilion 

93 The Wine Advocate:  "...big, thick mouthful of wine, 
loads of flavor, and a distinctive, modern style 
emphasizing melted chocolate, graphite, coffee bean, 
creme de cassis, and jammy black currants..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

757 1 Magnum EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Katnook Estate Shiraz Riddoch 2000 0,75 l 

Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

758 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Cabernet Franc Estate 2014 0,75 l 

Paarl 

in 

759 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Gonzales Byass Sherry Millennium Oloroso NV 
0,75 l Jerez 

in, an incredible blend released for the Millennium 
from legendary Gonzalez Byass and limited to 2000 
bottles. This contains Olorosos from 1902, 1917, 1923, 
1935, 1946, 1957, 1962, 1977, 1983 and 1992. Each 
bottle is numbered and comes with two sherry glasses 
an accompanying presentation box, 1er OC 

760 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Steig Huxelrebe Auslese 
*** 1994 0,5 l Rheinhessen 

1 cm 

761 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kanonkop Cabernet-Sauvignon 2012 3,0 l 

Stellenbosch 

91 Wine Spectator:  "...refined, with mature black tea, 
sage, tobacco and cedar notes infusing the core of 
lightly mulled black currant and plum fruit. The fine-
grained finish lets the cedar element linger, while the 
fruit keeps pace..." 

ts, 1er OHK 

762 1 Doppelmagnum EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Sankt Annaberg Lergenmüller Doppelstück rot 
2005 0,75 l Pfalz 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Rappenhof Merlot 2009 0,75 l Rheinhessen 

in 

 10 Flaschen  
 

763 12 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Plaisir de Merle Cabernet Sauvignon 1999 1,5 l 

Paarl 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

764 5 Magnums EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Soda Canyon Ranch Timeless 2018 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

765 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Hollick Wines Shiraz "Wilgha" 1999 0,75 l 

Coonawarra 

in 

 2 Flaschen  
 

Katnook Estate Cabernet Sauvignon Odysee 1997 
0,75 l South Australia 

in 

 1 Flasche  
 

766 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Villars  2005 3,0 l Fronsac 

The Wine Advocate:  "...this wine gives every 
impression that the tannins might be elevated for the 
level of fruit and depth the wine possesses..." 

in, 1er OHK 

767 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Vietti Barbaresco 1982 0,75 l Piemont 

Wine Spectator:  "...earthy, toasty style with some tar 
and rose petal flavors to give it interest, lean and 
focused, medium bodied and balanced, with some spicy 
red cherry flavors to liven up the finish..." 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

768 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Vinedos del Contino Crianza 1995 0,75 l Rioja 

in 

769 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Talenti Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

770 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Castello di Fonterutoli Concerto 1988 0,75 l 
Toskana 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

771 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Weingut Adam Nass Hallgartener Jungfer Riesling 
Beerenauslese 1993 0,5 l Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

772 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Janzen Cloudy´s Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2016 0,75 l Kalifornien, Napa Valley  

94-96 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black 
color and vibrant nose of crushed black currants and 
black plums with hints of cedar, black soil, Ceylon tea 
and bay leaves..." 

in 

773 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Montlobre La Chapelle Vieilles Vignes 
2008 0,75 l IGP Pays d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

774 12 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Stag's Leap Wine Cellars Cabernet Sauvignon 
"Artemis" 2008 0,75 l Kalifornien, Napa Valley 

in 

775 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Cabernet Sauvignon - Shiraz - 
Merlot 1998 0,75 l Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

776 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Jacobsdal Pinotage 1998 1,5 l Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...a mixed-up red with cedar, cherry 
and cola notes, with a cloying vanilla extract finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Jahrgangsetikett fehlt 

777 3 Magnums EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Ottoventi Nerello Mascalese 2014 0,75 l Sizilien 

1 cm 

778 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Knipser Großkarlbacher Burgweg 
Spätburgunder *** trocken 2000 0,75 l Pfalz 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

779 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 2009  
0,75 l Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of baked 
berries, kirsch, dried rose petals, cinnamon, cloves, 
eucalypt and sandalwood..." 

in, 1er OC 

780 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Columbia Crest Merlot Horse Heavens Hill 2008 
0,75 l Washington 

90 Wine Spectator:  "...ripe, supple and seductive, 
delivering a plush mouthful of red berry, floral and 
pomegranate flavors, swirling effectively through the 
deftly balanced finish..." 

in 

781 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Marques de Caceres Gaudium Reserva 1994 0,75 l 

Rioja 

Wine Spectator:  "...ripe red offers generous flavors of 
roasted plums, raisins, coffee and tobacco. The 
muscular tannins are well integrated. The spicy, toasty 
finish is long and clean..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

782 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Hochheimer 
Domdechaney Riesling  Eiswein Auslese 1978 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

783 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Cesari, Gerardo Bosan Amarone della Valpolicella   
2000 0,75 l Venetien 

90 Wine Spectator:  "...offers lots of spicy oak, but 
there's also a good core of currant and berries. Full-
bodied, firm and spicy on the palate, with a clean 
finish..." 

2 cm 

784 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Baron Philippe de Rothschild Escudo Rojo 1999 
0,75 l Central Valley 

in 

785 8 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm 

786 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Eiswein 2002 0,375 l Pfalz 

0,5 cm 

787 2 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Sterling Vineyards Cabernet Sauvignon 1993 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...herb and cedary notes laced with 
just enough cherry and berry flavors to keep it 
interesting..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

788 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

789 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Azienda Nicola di Sipio Colline Teatine Blanco 2016 
0,75 l Abruzzen 

Wine Spectator:  "...with a streak of salinity 
underscoring Asian pear, apple blossom and ginger 
notes..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

790 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese *** Goldkapsel 2004 0,375 l Rheinhessen 

94 Wine Spectator:  "...nice grapefruit tang on the 
finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

791 3 halbe Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Colheita Port 1959 0,75 l Douro 

ts 

792 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Kanonkop Paul Sauer 2012 5,0 l Stellenbosch 

90 The Wine Advocate:  "...matured 24 months in new 
oak. Actually, the nose is very similar to the previous 
vintage with mint-tinged, floral black fruit..." 

ts, 1er OHK 

793 1 Jeroboam EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Fleur du Cap Cabernet Sauvignon 2003 1,5 l 

Stellenbosch 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

794 3 Magnums EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cap de Mourlin  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...really concentrated on the nose, 
with coffee, blackberry and vanilla aromas. Full-
bodied, with big, velvety tannins and loads of fruit. 
This is very extracted..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

795 11 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1979 0,7 l 

Armagnac 

in, 1er OHK 

796 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 

De Trafford Elevation 393 Red 2004 1,5 l 

Stellenbosch 

Wine Spectator:  "...roasted chestnut and braised fig 
notes that are backed by dark olive..." 

in 

 1 Magnum  
 

Laibach Pinotage 2001 1,5 l Stellenbosch 

ts 

 2 Magnums  
 

797 3 Magnums EUR 95-190 
________________________________________ 

 
 

Weingut Maximin Grünhaus (von Schubert) 
Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling Auslese 
215 1998 0,375 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt 

798 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Federico Reserva 1995 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Marques de Caceres Reserva 1994 0,75 l Rioja 

in 

 3 Flaschen  
 

799 6 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chiarlo, Michele Rocche dei Sette Fratelli 
Barbaresco Riserva 1982 0,75 l Piemont 

ts 

800 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Dalmau Reserva 1996 0,75 l 

Rioja 

90 The Wine Advocate:  "...plum/ruby color is followed 
by aromas of ripe black fruits intermixed with smoked 
meats, new oak, and game. Full-bodied, moderately 
tannic, rich, and concentrated..." 

in, 2er OHK 

801 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

802 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Howard Park Leston Shiraz 1999 0,75 l 

Western Australia 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

803 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Haut Laroque  1996 0,75 l 

Fronsac 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

804 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Eiswein 2008 0,375 l Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...a vanilla icing-like sense of 
confectionary sweetness on the palate gains some 
contrast in the form of tart fruit skin and bitter citrus 
zest. There is a wafting sense of elegance and delicacy 
that  like the wines sense of purity  deeply impresses; 
but either you need to bring to it, or the occasion of its 
being served, a strong predilection for sheer 
sweetness..." 

0,5 cm 

805 2 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Norheimer Dellchen Riesling Spätlese 
Versteigerungswein 2006 0,75 l Nahe 

95 The Wine Advocate:  "...this is pure, opulently rich, 
serene, free of any roughness, a glycerin-rich, slick 
pool of orchard fruits underlain by citrus, with hints of 
cherry pit and peach kernel and an ineffable sense of 
mineral matter. A long, bitter-sweet, persistently floral 
finish enhances the uncanny sense of weightlessness in 
this amazing wine..." 

0,5 cm 

806 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Castello di Gabbiano Gavius 2004 0,75 l Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

807 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Prüm, S.A. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
1994 0,75 l Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

808 6 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

809 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Soda Canyon Ranch Timeless 2018 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

810 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

811 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Cabernet Sauvignon - Shiraz - 
Merlot 1998 0,75 l Coonawarra 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

812 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 
1991 0,75 l Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

813 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Prinz Hallgartener Jungfer Riesling 
Auslese 1993 0,375 l Rheingau 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

814 5 halbe Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Summus 1988 0,75 l Toskana 

Wine Spectator:  "...very good concentration of fruit 
and tannins; extremely well made. Full-bodied, with 
fresh strawberry and raspberry aromas, plenty of 
licorice, strawberry and light vanilla flavors, firm 
tannins and a long, slightly smoky finish..." 

in-ts 

 8 Flaschen  
 

hs, Kapsel ganz leicht beschädigt, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

815 9 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Clerico, Domenico Arte 1994 0,75 l Piemont 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

816 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel 2015 0,75 l 

Mosel 

93 The Wine Advocate:  "...the 2015 Brauneberger 
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Gold Capsule is 
clear, ripe and intense on the nose, yet still reductive, 
with fine lemon aromas. Round, lush and delicate on 
the palate, this is a generous Auslese with a long, 
intense and stimulating piquant finish..." 

0,5 cm 

817 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Jones Winery  Shiraz 2000 0,75 l Rutherglen 

in 

818 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 2009  
0,75 l Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of baked 
berries, kirsch, dried rose petals, cinnamon, cloves, 
eucalypt and sandalwood..." 

in, 1er OC 

819 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Villion Chardonnay 2019 0,75 l Wellington  

1,5 cm 

820 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Blass, Wolf Shiraz - Cabernet Sauvignon  "Black 
Label" 1996 0,75 l South Australia 

in, Etiketten beschädigt 

821 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ca Rome Barbaresco Romano Marengo 1989 0,75 l 

Piemont 

ts 

822 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Baron  1975 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

hs-ms, Etiketten beschädigt, verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, 3 x Kapseln oxidiert, 12er OHK 

823 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

De Trafford Plan B 2007 0,75 l Stellenbosch 

in 

 4 Flaschen  
 

Columbia Crest Merlot Horse Heavens Hill 2008 
0,75 l Washington 

90 Wine Spectator:  "...ripe, supple and seductive, 
delivering a plush mouthful of red berry, floral and 
pomegranate flavors, swirling effectively through the 
deftly balanced finish..." 

in 

 4 Flaschen  
 

824 8 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Mas Martinet, Peres Cims de Porrera 1996 0,75 l 

Priorat 

90 Wine Spectator:  "...this beautifully integrated red 
has the texture of crushed velvet, rich, clean flavors of 
blackberries and plums and rich yet smooth tannins 
that add weight without harshness..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

825 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Johner, K. H. Blauer Spätburgunder 2008 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

826 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Vietti Nebbiolo d'Alba 1985 0,75 l Piemont 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Bolla Amarone della Valpolicella Classico 1985  
0,75 l Venetien 

3 cm 

 2 Flaschen  
 

Bolla Valpolicella Classico Jago 1989 0,75 l 
Venetien 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

827 6 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2000 5,0 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...vanilla, sweet cherry 
liqueur, black currants, and licorice in a dense, full-
bodied, almost painfully rich, intense style with no 
hard edges..." 

in, 1er OHK 

828 1 Jeroboam EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

829 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut Puyblanquet  1972 0,75 l  

Saint-Emilion 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert 

830 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Soda Canyon Ranch Timeless 2018 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

831 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Paternina, Federico Conde de los Andes Gran 
Reserva 1989 0,75 l Rioja 

in 

832 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial 1989 0,75 l Rioja 

92 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-colored 
1989 offers up smoky, sweet, jammy black cherry fruit 
aromas intertwined with scents of minerals, tobacco, 
and vanillin..." 

in 

833 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2000 3,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

hs, Etikett beschädigt, Kapsel stark beschädigt 

834 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel 2013 0,375 l 

Mosel 

93 The Wine Advocate:  "...a bright and clear bouquet 
of ripe, white-fleshed fruit aromas and mint flavors 
lead the 2013 Brauneberger Juffer Riesling Auslese 
Gold Capsule #9 to a rich and sweet, though still 
elegant and finesse-filled palate, with irritating ripe 
banana flavors..." 

0,5 cm 

835 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards II  Proprietary Red 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

836 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Mont du Toit Hawequas 2005 3,0 l Wellington 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

837 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 
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Schloss Lieser Brauneberger Juffer Sonnenuhr 
Riesling Auslese Goldkapsel 2013 0,375 l Mosel 

0,5 cm 

838 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Casa Primicia Vina Carravalseca Reserva 
1995 0,75 l Rioja 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

839 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Concha Y Toro Vina Almaviva 1999 0,75 l  

Puente Alto 

90 The Wine Advocate:  "...red currant, blackberry, 
and violet scented nose..." 
91 Wine Spectator:  "...Fully mature, with a brick rim 
and alluring espresso, black tea and roasted fig 
aromas and flavors. There's a streak of roasted 
mesquite and a lightly firm feel on the finish, with the 
fruit fully into its secondary phase..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

840 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

841 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

842 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

843 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Anthonic  2005 5,0 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Leckspuren, 1er OHK 

844 1 Jeroboam EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Schloßgut Diel Dorsheimer Burgberg Riesling 
Auslese Goldkapsel 2009 0,375 l Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...their 2009 Dorsheimer 
Burgberg Riesling Auslese Gold Capsule reflects a 
higher contingent of botrytized berries and displays 
nearly weightless delicacy. Salted caramel, walnut oil, 
vanilla cream, and quince preserves inform a 
gorgeously long, confectionary finish that misses only 
a bit of the primary juiciness and hence refreshment 
which were preserved in most of the present 
collection..." 

0,5 cm 

845 6 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

96+ The Wine Advocate:  "...pears, flowers, spices, 
mint, minerals and oak are woven into a cashmere-like 
frame of extraordinary grace and elegance..." 

0,5 cm, 1er OC 

846 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Gevrey Chambertin 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt, Kapseln oxidiert 

847 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Seguin-Manuel Nuits Saint Georges 
Vieilles Vignes 2002 0,75 l Cote de Nuits 

0,5 cm 

848 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 

Die nächsten Termine: 

16.10.2022 Internet-Auktion 

06.11.2022 Internet-Auktion 

27.11.2022 Internet-Auktion 

18.12.2022 Internet-Auktion	
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Argentinien
2006 573mAltos la Hormigas, Malbec
2001 488mBodega Norton, Malbec
2005 488mBodegas Trapiche, Malbec Reserva

Fond de Cave
2001 539mChateau Cheval Blanc & Terrazas de

Los Andes, Cheval des Andes
2017 466mSalentin, Malbec

Australien
1998 664mBalnaves, Cabernet Sauvignon "The

Tally Reserve"
1999 417mBalnaves, Shiraz
1996 821Blass, Wolf, Shiraz - Cabernet

Sauvignon  "Black Label"
1997 365Blass, Wolf, Shiraz - Cabernet

Sauvignon  "Black Label"
1997 533Clarendon Hills, Grenache Old Vines

"Clarendon Vineyard"
2004 713Elderton, Command Single Vineyard

Shiraz
1998 417mElderton, Shiraz
1999 534, 535Gilberts, Shiraz
2012 363, 364Glaetzer, Ben, Shiraz "Amon Ra"
1996 703Grant Burge, Cabernet Sauvignon

Shadrach
1998 676mGrant Burge, Old Vine Shiraz "Filsell"
1996 546Grant Burge, Old Vine Shiraz
2009 346, 598,

780, 819
Greenock Creek, Roennfeldt Road
Shiraz

1998 679mHamilton, Richard, Old Bush Wine -
Burtons Vineyard Grenache, Shiraz

1993 547Hardy, Eileen, Padthaway Shiraz
1976 681Henschke, Museum Release Cabernet

Sauvignon
1999 766mHollick Wines, Shiraz "Wilgha"
2000 679mHoward Park, Leston Cabernet

Sauvignon
1999 803Howard Park, Leston Shiraz
2000 648m, 818Jones Winery , Shiraz
1997 766mKatnook Estate, Cabernet Sauvignon

Odysee
1999 648mKatnook Estate, Cabernet Shiraz

Riddoch
2000 736, 758Katnook Estate, Shiraz Riddoch
1991 521Lindemans, Limestone Ridge Shiraz &

Cabernet
1998 706Mount Langi Ghiran, Cabernet

Sauvignon - Merlot
1998 357Mount Langi Ghiran, Shiraz
1999 463, 676mMount Langi Ghiran, Shiraz
1998 664mMount Pleasant , Old Paddock & Old

Hill Shiraz
1998 366Penfolds, Cabernet Shiraz Bin 389
1998 367Penfolds, Grange Hermitage
1999 368Penfolds, Grange Hermitage
1998 676mRosemount, Balmoral Shiraz
1999 664mSaltram, Mamre Brook Cabernet

Sauvignon

2004 548, 549Shirvington, Cabernet Sauvignon
2004 492Torbreck, Run Rig
1998 776, 812Wynn's Estate, Cabernet Sauvignon -

Shiraz - Merlot
1999 692Wynn's Estate, Cabernet Sauvignon -

Shiraz - Merlot

Chile
1999 785Baron Philippe de Rothschild, Escudo

Rojo
1999 687, 711,

712, 840
Concha Y Toro, Vina Almaviva

2005 426Neyney, Carmenere Cabernet
Sauvignon

Deutschland
1727 747Bremer Ratskeller, Rüdesheimer

Apostelwein
2018 397, 398Breuer, Georg, Rüdesheimer Berg

Schlossberg Riesling trocken
2011 571Dönnhoff, Niederhäuser

Hermannshöhle Riesling Grosses
Gewächs

2013 694Dönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Grosses
Gewächs

2006 670, 806Dönnhoff, Norheimer Dellchen Riesling
Spätlese Versteigerungswein

1976 597Freiherr von Schleimitz, Koberner
Weisenberg Riesling Beerenauslese

2008 610Heymann Löwenstein, Winninger Uhlen
Laubach Riesling Erste Lage

2000 579Jacob Duijn, Spätburgunder
1992 649Johner, K. H., Blauer Spätburgunder

"SJ"
2008 826Johner, K. H., Blauer Spätburgunder
2007 700mJohner, K. H., Pinot Noir
1989 560mJohner, K. H., Saint Patrick Edelsüß
1992 522m, 553Junk, Johann, Brauneberger Juffer-

Sonnenuhr Riesling Auslese
1989 560mKoehler-Ruprecht Philippi, Elysium

Beerenauslese
1997 504mKruger Rumpf, Spätburgunder trocken
1994 522m, 617,

808
Prüm, S.A., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Spätlese

2009 763mRappenhof, Merlot
2000 504mRodensteiner Hof, Ingelheimer Horn

Frühburgunder Auslese trocken
2005 763mSankt Annaberg Lergenmüller,

Doppelstück rot
2001 504mSankt Annagut, Noir
2013 838Schloss Lieser, Brauneberger Juffer

Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel
2007 459Schloss Lieser, Niederberg Helden

Riesling Auslese Lange Goldkapsel
2006 600Schloss Lieser, Niederberg Helden

Riesling Beerenauslese
2009 845Schloßgut Diel, Dorsheimer Burgberg

Riesling Auslese Goldkapsel
2004 677Schloßgut Diel, Riesling Eiswein
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1978 647, 783Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Hochheimer Domdechaney Riesling
Eiswein Auslese

2011 562Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Steinberger Riesling
Trockenbeerenauslese Cabinet

1989 646mStaatsweingut Eltville, Erbacher
Marcobrunn Riesling Auslese

2003 422mWeingartengenossenschaft Eberstadt,
Pinot Noir Carpe Momentum

2002 787Weingut A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Eiswein

1993 772Weingut Adam Nass, Hallgartener
Jungfer Riesling Beerenauslese

2012 700mWeingut Altenkirch, Spätburgunder
2005 504mWeingut Anselmann, Dornfelder

Barrique
2006 422mWeingut Anselmann, Frühburgunder

Barrique
2005 422mWeingut Anselmann, Spätburgunder

Spätlese Barrique
2001 422mWeingut Castel Peter, Saint Laurent
2020 402, 403Weingut Clemens Busch, Pündericher

Marienburg Felsterrasse Riesling
Grosses Gewächs

2020 404, 405Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Raffes Riesling Grosses
Gewächs

2017 15Weingut Dr. Bürklin-Wolf,
Deidesheimer Hohenmorgen Riesling
Grand Cru

2018 16Weingut Dr. Bürklin-Wolf,
Deidesheimer Hohenmorgen Riesling
Grand Cru

2001 13Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster
Pechstein Riesling Grand Cru

2005 14Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster
Pechstein Riesling Grand Cru

2017 17Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster
Ungeheuer Riesling Grand Cru

2007 475Weingut Dr. Heger, Achkarrer
Schlossberg Spätburgunder Grosses
Gewächs

1999 634Weingut Dr. von Bassermann-Jordan,
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling
Beerenauslese

2008 805Weingut Emrich Schönleber, Monzinger
Halenberg Riesling Eiswein

1995 422mWeingut Friedrich Becker, Blauer
Spätburgunder

1996 422mWeingut Friedrich Becker, Blauer
Spätburgunder

1989 646mWeingut Friedrich Fendel Erben,
Rüdesheimer Berg Roseneck Riesling
Auslese

2013 835Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel

2015 817Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel

1985 560mWeingut Georg Messer, Weisenheimer
Mandelgarten Scheurebe Beerenauslese

2002 504mWeingut Hensel, Cuvee Höhenflug rot
2004 791Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker

Riesling Auslese *** Goldkapsel
2020 396mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker

Riesling Grosses Gewächs
1994 761Weingut Keller, Dalsheimer Steig

Huxelrebe Auslese ***
1994 696Weingut Keller, Dalsheimer Steig

Huxelrebe Trockenbeerenauslese
2020 396mWeingut Keller, Frauenberg Riesling

Grosses Gewächs
1995 685Weingut Keller, Monsheimer Silberberg

Rieslaner Auslese
1996 646mWeingut Keller, Monsheimer Silberberg

Rieslaner Spätlese
2020 396mWeingut Keller, Niersteiner Hipping

Riesling Grosses Gewächs
2005 409, 410Weingut Keller, Riesling G-Max
2020 396mWeingut Keller, Riesling G-Max
2020 396mWeingut Keller, Schubertslay Riesling

Kabinett
2020 396mWeingut Keller, Westhofen Abtserde

Riesling Grosses Gewächs
2006 411, 412,

413
Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Grosses Gewächs

2020 396mWeingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Grosses Gewächs

2006 414Weingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Grosses Gewächs

2020 396mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Grosses Gewächs

2002 660mWeingut Keth, Offsteiner Engelsberg
Merlot

2004 660mWeingut Keth, Offsteiner Engelsberg
Merlot

2004 422mWeingut Keth, Saint Laurent
2005 522mWeingut Klostermühle , Ockfener

Bockstein Riesling Auslese
1993 526mWeingut Knipser, Großkarlbacher

Burgweg Saint Laurent Auslese trocken
2000 779Weingut Knipser, Großkarlbacher

Burgweg Spätburgunder *** trocken
1993 526mWeingut Knipser, Grosskarlbacher

Osterberg St. Laurent trocken
1993 745mWeingut Knipser, Laumersheimer

Kappelenberg Schwarzriesling Spätlese
trocken

2007 745mWeingut Knipser, St. Laurent ***
trocken

2005 462mWeingut Lergenmüller, Roter Lehm
Merlot

2002 462mWeingut Markus Schneider, Black Print
1998 798Weingut Maximin Grünhaus (von

Schubert), Maximin Grünhäuser
Abtsberg Riesling Auslese 215

1989 527Weingut Müller-Catoir, Haardter
Herrenletten Grauburgunder
Beerenauslese

2006 504mWeingut Niedermann, Dornfelder
Barrique

1993 741, 814Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Auslese
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1994 603Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Eiswein

1996 659Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Eiswein

1992 756Weingut Schloß Schönborn,
Johannisberger Klaus Spätburgunder
Beerenauslese

1992 560mWeingut Schmitts Kinder,
Beerenauslese Barrique

2016 555Weingut Stigler, Stiglers
Weissburgunder & Chardonnay VDP
Gutswein

2018 628Weingut Stigler, Stiglers
Weissburgunder & Chardonnay VDP
Gutswein

2019 552Weingut Stigler, Winklen Ihringen
Riesling F36 Herrgottswinkel GG VDP.
Grosse Lage

1990 269Weingut Uwe Kleemann, Alsheimer
Fischerpfad Silvaner Eiswein

1978 532mWeingut Uwe Kleemann, Dienheimer
Siliusbrunnen Silvaner Eiswein

1990 472Weingut Uwe Kleemann, Gimbsheimer
Sonnenweg Ortega
Trockenbeerenauslese

1988 561Weingut Uwe Kleemann, Gimbsheimer
Sonnenweg Ortega und Huxel
Beerenauslese

1997 700mWinzergenossenschaft Mayschoss,
Spätburgunder trocken

2007 462mWinzergenossenschaft Sasbach,
Sasbacher Rote Halde Cabernet
Sauvignon

1983 532mWinzergenossenschaft Sasbach,
Sasbacher Rote Halde Spätburgunder
Weissherbst Beerenauslese

Frankreich
1999 739Baron Philippe de Rothschild, Baron

Arques
1994 93mBaron Philippe de Rothschild, Mise de

la Baronnie
1995 96m, 126mBaron Philippe de Rothschild, Mise de

la Baronnie
1982 81mBaron Philippe de Rothschild, Mouton

Cadet
1997 82, 83, 84Baron Philippe de Rothschild, Mouton

Cadet
2000 333mBaron Philippe de Rothschild, Mouton

Cadet
1983 40Basset, Thomas, Clos de la Roche

Grand Cru
1986 41Basset, Thomas, Vosne Romanee Les

Suchots 1er Cru
2010 369mBichot, Vosne Romanee Village
1997 532mChapoutier, Max, Banyuls
1999 581Chapoutier, Max, Chateauneuf-du-Pape

la Bernardine
2000 630, 834Chateau Anthonic
2005 661, 684,

716, 844
Chateau Anthonic

2000 753mChateau Armens

1982 407Chateau Ausone
2019 355Chateau Ausone
1996 223mChateau Beau Sejour-Becot
1994 86mChateau Beaumont
1976 195Chateau Beauregard
1996 196Chateau Beauregard
2009 370mChateau Bel Air Marquis d´Aligre
1995 224mChateau Bellevue
2000 87Chateau Bernadotte
1982 132mChateau Beychevelle
1985 255Chateau Beychevelle
1990 131m, 256Chateau Beychevelle
1996 257Chateau Beychevelle
2005 382Chateau Branaire-Ducru
1982 103Chateau Brane-Cantenac
2005 723Chateau Brun
1996 252Chateau Calon-Segur
1996 223m, 225,

226
Chateau Canon-La-Gaffeliere

1996 88mChateau Cantemerle
2003 632Chateau Cap de Mourlin
2005 795Chateau Cap de Mourlin
1993 128mChateau Capet Duverger
1995 128mChateau Capet Duverger
1995 95mChateau Castelot
1996 89Chateau Charmail
2003 21Chateau Charmail
2005 22, 370mChateau Charmail
2005 419mChateau Chasse-Spleen
1939 26Chateau Cheval Blanc
1978 528Chateau Cheval Blanc
1985 227, 228Chateau Cheval Blanc
1987 229, 230,

231
Chateau Cheval Blanc

1988 232Chateau Cheval Blanc
1994 233, 234Chateau Cheval Blanc
1995 235, 236,

237, 238,
239, 240,

241

Chateau Cheval Blanc

1982 131mChateau Clerc-Milon Rothschild
1985 132mChateau Clerc-Milon Rothschild
1987 133Chateau Clerc-Milon Rothschild
1995 197Chateau Clos l´Eglise
1978 530Chateau Cos d´Estournel
1986 324Chateau Cos d´Estournel
1996 253Chateau Cos d´Estournel
1997 624Chateau Cos d´Estournel
2009 493Chateau Cos d´Estournel
2011 494Chateau Cos d´Estournel
2012 495Chateau Cos d´Estournel
2013 496Chateau Cos d´Estournel
2014 497Chateau Cos d´Estournel
2015 498Chateau Cos d´Estournel
2000 757Chateau Croix de Labrie
1979 85Chateau d´ Yquem, "Y" d´ Yquem
1996 104Chateau d´Angludet
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1989 134Chateau d´Armailhac
2004 693mChateau d'Aiguilhe
1981 81mChateau Dassault
2003 370mChateau de la Riviere
1990 415mChateau de Lamarque
1939 643, 730Chateau de Laubade, Bas Armagnac
1979 705, 718,

796
Chateau de Laubade, Bas Armagnac

1959 611Chateau de Monbel, Bas Armagnac
1990 415mChateau de Ricaud
1992 517mChateau de Vaudieu, Chateauneuf-du-

Pape
1998 100mChateau du Piras
1988 258Chateau Ducru-Beaucaillou
1995 259Chateau Ducru-Beaucaillou
2005 383Chateau Ducru-Beaucaillou
2003 693mChateau Ferran
1996 105Chateau Ferriere
1974 529Chateau Figeac
2005 126mChateau Fourney
2005 23Chateau Franc Mayne
1996 198Chateau Gazin
1962 106Chateau Giscours
2005 242, 243Chateau Godeau Ducarpe
1995 217, 218Chateau Grand Moueys
1996 219Chateau Grand Moueys
1998 86m, 96mChateau Grand Moueys
2005 220, 221,

222
Chateau Grand Moueys

1995 244Chateau Grand-Mayne
1996 135Chateau Grand-Puy-Ducasse
1982 93mChateau Greysac
1988 126mChateau Griviere
1982 330Chateau Gruaud-Larose
1996 260Chateau Gruaud-Larose
1985 19Chateau Haut Mazeris
1972 830Chateau Haut Puyblanquet
2005 378Chateau Haut-Bailly
1996 136Chateau Haut-Batailley
1983 186, 187,

188, 189
Chateau Haut-Brion

1985 190, 191,
192

Chateau Haut-Brion

1989 314, 315,
316, 317,

318

Chateau Haut-Brion

1993 319Chateau Haut-Brion
2010 24Chateau Jean Faure
1994 107Chateau Kirwan
1999 623Chateau l´Angelus
2001 456, 666Chateau l´Angelus
1993 88m, 245,

246
Chateau l´Arrosee

1983 129Chateau La Cardonne
1986 199Chateau La Conseillante
1989 200, 201Chateau La Conseillante
1997 204Chateau La Croix du Casse

2003 224mChateau La Croix Fourney
1985 202Chateau La Croix
1990 203Chateau La Croix
1993 205Chateau La Fleur de Gay
1981 206Chateau La Fleur Petrus
2006 93mChateau La Fleur Saint Vincent
1982 320Chateau La Mission-Haut-Brion
1986 321, 322Chateau La Mission-Haut-Brion
1989 9Chateau La Mission-Haut-Brion
1992 193Chateau La Mission-Haut-Brion
1993 323Chateau La Mission-Haut-Brion
1992 333mChateau La Sauvageonne, Carte Noire
1987 131mChateau La Tour Haut-Brion
1983 90mChateau La Tour-Carnet
1928 137Chateau Lafite-Rothschild
1964 138Chateau Lafite-Rothschild
1973 139Chateau Lafite-Rothschild
1986 288, 289,

290, 291
Chateau Lafite-Rothschild

1987 140, 141,
142

Chateau Lafite-Rothschild

1989 143, 144Chateau Lafite-Rothschild
1994 145, 146,

147, 148
Chateau Lafite-Rothschild

1996 149, 150,
151, 152,

153

Chateau Lafite-Rothschild

1985 207Chateau Lafleur
2006 608Chateau Lafon Rochet
1996 261Chateau Lagrange
1996 91Chateau Lamothe Bergeron
2000 92, 93mChateau Lamothe Bergeron
2019 674Chateau Landereau, Chateau

Landereau Prestige Merlot Bordeaux
Superieur

1984 20Chateau Lanessan
1996 90mChateau Lapiey
1990 94Chateau Larose-Trintaudon
1996 95m, 96mChateau Larose-Trintaudon
2000 97, 98, 671,

725
Chateau Larose-Trintaudon

2001 285Chateau Lascombes
1970 292, 293,

294
Chateau Latour

1971 154Chateau Latour
1975 295, 296Chateau Latour
1979 297, 298,

299, 300
Chateau Latour

1981 155, 156Chateau Latour
1982 301, 302Chateau Latour
1985 157, 158,

159, 160
Chateau Latour

1986 303, 304Chateau Latour
1988 161Chateau Latour
1992 620Chateau Latour
1990 162Chateau Latour, Les Forts de Latour, 2e

vin de Latour
2006 678mChateau Le Queyroux

I-4



INDEX
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

458 247

1987 247Chateau Le Tertre-Roteboeuf
2019 356Chateau Le Tertre-Roteboeuf
1993 331Chateau Leoville Las Cases
1994 262Chateau Leoville Las Cases
2000 619, 828Chateau Leoville Las Cases
2005 384Chateau Leoville Las Cases
1994 263Chateau Leoville-Barton
1995 264Chateau Leoville-Barton
2005 385Chateau Leoville-Barton
1993 265mChateau Leoville-Poyferre
1996 265m, 266Chateau Leoville-Poyferre
1996 81mChateau Les Ormes De Pez
2003 748Chateau Malescot-Saint-Exupery
1986 286, 287Chateau Margaux
1992 108Chateau Margaux
1982 109Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e

vin de Margaux
1985 88mChateau Marquis-de-Terme
2005 372, 373,

374, 375
Chateau Mayne Lalande

1982 652mChateau Michel de Montaigne, Rouge
1996 248Chateau Monbousquet
2005 379, 380Chateau Monbousquet
1989 325, 326Chateau Montrose
1990 327, 328,

329
Chateau Montrose

1996 804Chateau Moulin Haut Laroque
2005 460mChateau Moulin Haut Laroque
2007 460mChateau Moulin Haut Laroque
2011 460mChateau Moulin Haut Laroque
1950 376Chateau Mouton-Rothschild
1955 163Chateau Mouton-Rothschild
1981 164, 165,

166, 167,
168

Chateau Mouton-Rothschild

1983 377Chateau Mouton-Rothschild
1985 305, 306,

307, 308
Chateau Mouton-Rothschild

1987 169, 170,
171

Chateau Mouton-Rothschild

1988 621Chateau Mouton-Rothschild
1989 309, 310Chateau Mouton-Rothschild
1990 172, 173Chateau Mouton-Rothschild
1991 174, 175Chateau Mouton-Rothschild
1992 176, 177,

178
Chateau Mouton-Rothschild

1996 179Chateau Mouton-Rothschild, Le Petit
Mouton

1981 110Chateau Palmer
1986 359Chateau Palmer
1994 111, 112,

113, 114
Chateau Palmer

1995 115, 116Chateau Palmer
1996 117, 118,

119
Chateau Palmer

1997 120, 121,
122

Chateau Palmer

1998 640Chateau Palmer

2005 755Chateau Palmer
2000 99Chateau Paloumey
2005 469, 502Chateau Pavie
1995 249Chateau Pavie-Macquin
2007 593mChateau Pesquie, Cotes du Ventoux

Cuvee Reserve des Terrasses
2005 126mChateau Petit Val
1992 641Chateau Petrus
1997 5, 208, 209,

210, 211,
212

Chateau Petrus

2000 254Chateau Phelan-Segur
2000 683Chateau Pibran
1947 180Chateau Pichon Lalande
1975 311, 823Chateau Pichon Longueville Baron
1984 182Chateau Pichon Longueville Baron
2005 625, 638Chateau Pichon Longueville Baron
1982 312, 313Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1987 183Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1988 184Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1994 185Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
2000 622Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1950 181Chateau Pichon Longueville
1996 88mChateau Potensac
1996 130Chateau Poujeaux
1997 419mChateau Poujeaux
1996 88mChateau Prieure-Lichine
2005 381Chateau Puy Mouton , Chateau Puy

Mouton
2004 93mChateau Puyblanquet Carrile
1986 123Chateau Rausan Segla
1995 124Chateau Rausan Segla
2008 351Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Pignan Reserve
2007 352Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Reserve
2011 353Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Reserve
2007 354Chateau Rayas, Fonsalette Cuvee Syrah

Cote du Rhone Reserve
1988 415mChateau Rayne-Vigneau
2005 90mChateau Roc Saint Michel
2000 100mChateau Saint Paul
2006 127, 128mChateau Saint-Hilaire
1992 125Chateau Siran
1996 194Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau

Smith-Haut-Lafitte rouge
1993 101Chateau Sociando-Mallet
1996 102Chateau Sociando-Mallet
2005 371Chateau Sociando-Mallet
1985 582mChateau Talbot
1988 582mChateau Talbot
2005 370mChateau Vieux Clos Saint Emilion
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458 767

2005 767Chateau Villars
2015 477Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-

Pape
1998 693mClos du Roy, Cuvee Arthur
1998 559Deutz, Amour de Deutz Blanc de Blancs

Brut
2014 8Domaine Armand Rousseau, Mazy-

Chambertin Grand Cru
2003 678m, 695mDomaine Berthoumien, Cuvee Charles

de Batz
2005 695mDomaine Berthoumien, Cuvee Charles

de Batz
2003 593mDomaine Berthoumien, Cuvee Haute

Tradition
2004 572Domaine Berthoumien, Cuvee Haute

Tradition
2001 333mDomaine Capion, Le Juge
1985 42Domaine Charlopin, Morey St. Denis

Village
2005 478, 479,

480
Domaine Clos du Caillou, Chateauneuf
du Pape Reserve "Le Clos du Caillou"

2005 483Domaine Clos du Caillou, Chateauneuf-
du-Pape les Quartz

2006 484, 485,
486

Domaine Clos du Caillou, Chateauneuf-
du-Pape les Quartz

2006 481, 482Domaine Clos du Caillou, Chateauneuf-
du-Pape "Reserve"

2015 10, 399Domaine Clos Rougeard, Saumur
Champigny rouge

2005 593mDomaine de Capmartin, Cuvee de
Couvent

2004 593mDomaine de Courbissac, Minervois
1991 3, 43Domaine de la Romanee-Conti,

Richebourg Grand Cru
1991 423, 513,

662, 702,
714, 813

Domaine de Montille, Volnay
Taillepieds 1er Cru

1970 455, 474Domaine de Nalys, Chateauneuf-du-
Pape

1986 283, 284Domaine Etienne Sauzet, Batard-
Montrachet Grand Cru

1999 29mDomaine Faiveley, Nuits Saint Georges
Clos de la Marechale 1er Cru

2000 29mDomaine Faiveley, Santenay rouge
1993 29mDomaine Georges Chicotot, Nuits Saint

Georges Les Vaucrains 1er Cru
1996 44, 45Domaine Georges Chicotot, Nuits Saint

Georges Les Vaucrains 1er Cru
1985 46Domaine Jean Gros, Vosne Romanee

Village
2004 642Domaine Laffont, Hecate
1964 47Domaine Mommessin, Charmes

Chambertin Grand Cru
2008 652m, 774Domaine Montlobre, La Chapelle

Vieilles Vignes
1996 48Domaine Ponsot, Chambolle Musigny

Les Charmes 1er Cru
1988 25Domaine Ponsot, Clos de la Roche

Vieilles Vignes Grand Cru
1996 6, 49, 50, 51,

52, 53
Domaine René Engel, Echezeaux Grand
Cru

2001 652mDomaine Santa Duc, Gigondas
2000 489, 541,

542, 543,
665, 729

Domaine Seguin-Manuel, Corton Grand
Cru

2002 473, 491,
509, 519,
545, 627,
717, 738,
789, 811,

847

Domaine Seguin-Manuel, Gevrey
Chambertin Vieilles Vignes

2002 400, 468,
520, 544,
626, 682,
786, 848

Domaine Seguin-Manuel, Nuits Saint
Georges Vieilles Vignes

1995 54, 55, 56Domaine Trapet Pere et Fils,
Chambertin Grand Cru

1995 57, 58Domaine Trapet Pere et Fils, Latricieres
Chambertin Grand Cru

1996 59, 60, 61,
62

Domaine Trapet Pere et Fils, Latricieres
Chambertin Grand Cru

1988 537Dopff & Irion, Gewürztraminer
Selection de Grains Nobles

1996 370mGraillot, Alain, Crozes Hermitage
2006 593mGuy Bastide, Faugeres
2005 80mHenry de Floret, Cotes du Ventoux
2005 80mHenry de Floret, Crozes Hermitage
2005 80mHenry de Floret, Gigondas
2005 80mHenry de Floret, Saint Joseph
1996 30Hospices de Beaune, Corton Cuvee

Charlotte Dumay Grand Cru
1996 63Jadot, Louis, Aloxe Corton Village
1994 31Jadot, Louis, Beaune Les Greves 1er

Cru
1991 64Jadot, Louis, Bonnes Mares Grand Cru
1989 65, 66, 67Jadot, Louis, Chambertin Clos de Beze

Grand Cru
1995 68Jadot, Louis, Chambertin Clos de Beze

Grand Cru
1996 69, 70Jadot, Louis, Chambertin Clos de Beze

Grand Cru
1996 71, 72, 73Jadot, Louis, Chambolle Musigny Les

Amoureuses 1er Cru
1992 74Jadot, Louis, Clos de Vougeot Grand

Cru
1993 32Jadot, Louis, Corton Charlemagne

Grand Cru
1992 75Jadot, Louis, Nuits Saint Georges Les

Corvees 1er Cru
1989 29mJadot, Louis, Nuits Saint Georges

Village
1994 33Jadot, Louis, Pommard Clos du

Poutures 1er Cru
1989 34Jadot, Louis, Pommard Grands Epenots

1er Cru
1993 35mJadot, Louis, Puligny-Montrachet Les

Pucelles 1er Cru
1993 35mJadot, Louis, Puligny-Montrachet

Village
1994 36Jadot, Louis, Volnay Clos de la Barre

1er Cru
2007 500Jean Chartron, Puligny Montrachet

"Clos de la Pucelle" 1er Cru Monopole
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458 752

NV 752Krug, Grande Cuvee Brut
2006 652mLa Fleur de L´Eglise, Truffe Noir

Merlot
2008 517mLes Celliers de Bon Regard,

Chateauneuf-du-Pape Promenade des
Papes

1944 332Lheraud, Guy, Cognac Tres Vieux Petit
Champagne

1969 424, 525,
578, 722

Lichine, Alexis, Chassagne Montrachet
Village rouge

1996 37, 38, 39Marquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

2006 458Moet & Chandon, Dom Perignon Bjork
and Chris Cunningham Edition Brut

1990 499Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2000 11, 28, 551,

742, 829,
841, 843

Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

2003 688Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2004 267, 690Moet & Chandon, Dom Perignon

Edition "Jeff Koons" Brut
2004 655Moet & Chandon, Dom Perignon Rosé

Bjork and Chris Cunningham Edition
Brut

1990 508Perrin, Roger, Chateauneuf-du-Pape
2000 715Piper Heidsieck, Brut
2006 76, 77Potel, Nicolas, Chambertin Grand Cru
1985 78Raphet, Bernard, Clos de Vougeot

Grand Cru
2002 846Roederer, Louis, Cristal Brut
2002 686Ruinart, Dom Ruinart Rosé Brut
1996 576, 754,

802, 842
Ruinart, Dom Ruinart Vintage Brut

NV 720Ruinart, "R" de Ruinart
2010 79Saint Antonin, Faugeres Les Jardins

rouge
1937 554Saint Vivant de la Salle   , Armagnac

Exposition Universelle VSOP
2011 708Taittinger, Comtes de Champagne

Blanc de Blanc Brut
1995 580Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic

Emile
1998 347, 348,

349, 350
Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

1985 707Veuve Clicquot Ponsardin, La Grande
Dame Brut

1979 213Vieux Chateau Certan
1987 214Vieux Chateau Certan
1995 215Vieux Chateau Certan
1996 216Vieux Chateau Certan
2016 270, 271Vieux Chateau Certan
1997 250, 251Vieux Chateau Jean Faure
2009 370mVieux Chateau Saint Pierre

Italien
1991 726Antinori, Solaia
1998 607Antinori, Solaia
2000 337, 338Antinori, Tignanello
2003 339Antinori, Tignanello
1995 391Argiano, Solengo

2016 645Azienda Nicola di Sipio, Cerasuolo d
´Abruzzo Rosé

2016 790Azienda Nicola di Sipio, Colline Teatine
Blanco

1985 704mBadia a Coltibuono, Sangioveto
1989 268mBanfi, "Argusto" Dolcetto d'Acqui
1999 510mBanti, Erik, Morellino di Scansano

Ciabatta
1993 701Bindella, Vallocaia
1990 395mBindella, Vino Nobile di Montepulciano
1990 18Biondi Santi-Il Greppo, Brunello di

Montalcino
2004 531mBodegas Lan, Reserva
1985 425m, 827mBolla, Amarone della Valpolicella

Classico
1989 827mBolla, Valpolicella Classico Jago
2002 506mBrancaia, Chianti Classico
2002 506mBrancaia, Tre
2018 565Burlotto, Barolo Acclivi
2018 566, 567,

568
Burlotto, Barolo Monvigliero

2018 4, 569, 570Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi
2018 564Burlotto, Barolo
1989 822Ca Rome, Barbaresco Romano

Marengo
1990 471Capannelle di Raffaele Rossetti, Rosso
1999 511mCasa Safra, Monastrell Gran Reserva
2004 511mCasa Safra, Monastrell Gran Reserva
1990 613mCastel Schwanburg, Cabernet Riserva
2001 512Castel Schwanburg, Cabernet

Sauvignon Geierberg
2002 613mCastel Schwanburg, Cabernet

Sauvignon Privat
1993 658mCastel Schwanburg, Cabernet

Sauvignon Riserva
2000 613m, 651Castel Schwanburg, Cabernet

Sauvignon
2006 415mCastel Schwanburg, Rosenmuskateller
1989 524mCastello Banfi, Brunello di Montalcino
1990 268m, 425mCastello Banfi, Cabernet-Sauvignon

Tavernelle
1990 418mCastello Banfi, Chianti Classico Riserva
1988 815Castello Banfi, Summus
1986 392mCastello di Fonterutoli, Chianti Classico

Riserva Ser Lapo
1988 771Castello di Fonterutoli, Concerto
1995 586Castello di Fonterutoli, Siepi
2004 268m, 721,

807
Castello di Gabbiano, Gavius

1975 335mCastello di Uzzano, Chianti Classico
2010 369mCesare, Pio, Barolo
2000 740, 784Cesari, Gerardo, Bosan Amarone della

Valpolicella
1982 800Chiarlo, Michele, Rocche dei Sette

Fratelli Barbaresco Riserva
1994 395m, 425mCiacci Piccolomini d'Aragona, Ateo
1994 816Clerico, Domenico, Arte
1985 727Col d'Orcia, Brunello di Montalcino

Poggio al Vento
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458 515

1994 515mColombini Cinelli, Brusco dei Barbi
1997 335mConterno Fantino, Monpra
2010 587mCortefresca, Merlot delle Venezie
2006 447Dal Forno Romano, Valpolicella

Superiore
2009 448Dal Forno Romano, Valpolicella

Superiore
1993 524mDonatella Cinelli Colombini, Brunello di

Montalcino Prime Donne
2003 735mEberlehof, Cuvee Mabon Cabernet

Lagrein Merlot
1983 704mFattoria di Felsina, Fontalloro
2008 418mFeudi Nigri, Salento Rosso
2007 418mFirriato, Chiaramonte Nero d'Avola
2011 444Gaja, Angelo, Barbaresco
1989 470, 577Gaja, Angelo, Barolo Sperss
1992 418mHofstätter, Cabernet Yngram
1992 587mHofstätter, Vigna S. Urbano

Blauburgunder Pinot Nero Villa
Barthenau

1988 268mIsole e Olena, Chianti Classico
1987 556, 615Isole e Olena, "Collezione de Marchi"

Sangioveto
1988 507Isole e Olena, "Collezione de Marchi"

Sangioveto
2010 360La Spinetta, Rivetti, Barolo Vürsu

Vigneto Campe "One Liter Club Only"
1987 418mLageder, Alois, Cabernet Riserva
1991 395mLageder, Alois, Cabernet Sauvignon

Cor Römigberg
1998 335mMartinetti, Franco M., Montruc

Barbera d‘Asti Superiore
1983 618mMasi - Serego Alighieri , Vaio Armaron

Amarone della Valpolicella Classico
1997 618mMasi - Serego Alighieri , Vaio Armaron

Amarone della Valpolicella Classico
1996 505mMasi, Campofiorin
1998 699Masi, Rosso del Veronese "Osar"
1996 505mMasi, Toar Rosso del Veronese
1997 445Montevertine, Le Pergole Torte
1988 395mMoroder, Dorico Rosso Conoro Riserva
2007 333mOrnellaia, Le Volte
2018 1Ornellaia, Massetino
2015 272Ornellaia, Ornellaia Il Carisma
2014 778Ottoventi, Nerello Mascalese
2017 563, 737Ottoventi, Sciba, Zibbibo Passito
2002 753mPlaneta, Syrah
2006 510mPoggio Turana, Chianti Classico
1988 704mPoliziano, Vino Nobile di Montepulciano

Vigna Asinone
2001 392mPrincipe Corsini, Le Corti Chianti

Classico
2000 609mPrincipe Corsini, "Marsiliana"

Sangiovese Cabernet Merlot
1995 336Produttori del Barbaresco, Barbaresco

Montestefano Riserva
1989 574Prunotto, Barbaresco Montestefano
1990 733Prunotto, Barolo Bussia
1991 704mPrunotto, Barolo

2004 449, 450Quintarelli, Giuseppe, Amarone della
Valpolicella Classico

1998 443Rocca, Bruno, Barbaresco Rabaja
2007 735mRossetti, Primitivo di Salento Sellezione

Superiore
1994 524mRuffino, Brunello di Montalcino

Greppone Mazzi
1995 596Ruffino, Cabreo Il Borgo
1996 335mRuffino, Romitorio di Santedame
2000 731Ruffino, Romitorio di Santedame
1999 609m, 672Ruffino, Vino Nobile di Montepulciano

Lodola Nuova
1985 770Talenti, Brunello di Montalcino Riserva
2004 451Tedeschi, "Capitel Monte Olmi"

Amarone della Valpolicella Classico
2005 452, 453Tedeschi, "Capitel Monte Olmi"

Amarone della Valpolicella Classico
1998 583Tenimenti d'Alessandro, Syrah "Podere

il Bosco"
2018 273, 274,

275, 276
Tenuta di Biserno, Lodovico

2011 277Tenuta San Guido, Sassicaia
2013 446Tenuta San Guido, Sassicaia
2014 361, 362Tenuta San Guido, Sassicaia
2004 510mTiefenbrunner, Castel Turmhof Lagrein
2004 587mTiefenbrunner, Liniclarus Pinot Nero

Blauburgunder Riserva
2016 335mTosone, Nero d`Avola Terre Siciliane
2006 268mUmani Ronchi Plenio, Verdicchio dei

Castelli di Jesi Classico Riserva
1987 392mVecchie Terre di Montefili, Chianti

Classico Riserva Anfiteatro
1982 768Vietti, Barbaresco
1985 268mVietti, Barbera d‘Alba
1985 827mVietti, Nebbiolo d'Alba
1990 658mVignalta, Gemola Cabernet Franc

Merlot
2017 334mVigneti del Salento, I Muri Primitivo
1988 425mVilla Cafaggio, Solatio Basilica
1999 268m, 606,

612
Villa Novare Bertani, Albion

1985 515mVinattieri, Rosso
1996 753mVoerzio, Roberto, Barbera d´Alba

Riserva
2016 639Voerzio, Roberto, Barolo Rocche di

Annunziata
1998 514mZenato, Valpolicella Superiore Ripassa
1999 514mZenato, Valpolicella Superiore Ripassa

Neuseeland
2008 490mJohner Estate, Cabernet Merlot Lyndor
2000 584Stonyridge, Larose

Österreich
2020 465, 751Alzinger, Leo, Ried Loibenberg Riesling

Smaragd
2016 406Nikolaihof, Riesling Steiner Hund
2017 27Pichler, F.X., "Unendlich" Riesling

Smaragd
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458 401

2019 401Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

Portugal
2001 435mBacalhoa, Palacio de Bacalhoa
1977 454Dow´s, Vintage Port
2001 678mJoao Portugal Ramos, Aragones
2000 678mJoao Portugal Ramos, Marques de

Borba Tinto Reserva
2001 678mJoao Portugal Ramos, Vila Santa
2003 429, 430Niepoort, Batuta Tinto
1959 792Niepoort, Colheita Port
1999 427, 428Quinta do Carmo, Tinto
2003 431Quinta do Crasto, Vinha da Ponte
2001 432Quinta do Vale Meao, Tinto
2002 433, 434Quinta do Vale Meao, Tinto
1994 386Taylor, Vintage Port

Schottland
1966 709Glenfarclas, Single Highland Malt

Scotch Whisky 46 % vol.

Slowenien
1992 490mGoriska Brda, Movia Merlot

Spanien
1996 516mAbadia de Retuerta, Cuvee el

Campanario
1996 408mAbadia de Retuerta, Pago Valdebellon
1996 358mAbadia de Retuerta, Primicia
1998 585mAbadia de Retuerta, Primicia
1996 635mAlta Pavina, Cabernet Sauvignon
2004 342Alvear Palacio Quemado, Crianza
1998 340mBaron de Ley, Reserva
2007 343Baron de Ley, Reserva
1994 340mBaron de Ley, Vina Imas Gran Reserva
1995 531mBodegas Alejandro Fernandez,

Condado de Haza "Alenza"
1995 487mBodegas Alejandro Fernandez,

Condado de Haza
1987 531mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Crianza
1995 667mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Crianza
1998 511mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Crianza
2000 334mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Crianza
2004 333mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Crianza
1997 673mBodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Reserva
1998 667mBodegas Amezola de la Mora, Crianza
1992 531mBodegas Amezola de la Mora, Gran

Reserva
1996 589mBodegas Amezola de la Mora, Senorio

Amezola Reserva
1998 344Bodegas Artadi, Pagos Viejos
2009 416Bodegas Artadi, Tempranillo

1996 585mBodegas Artadi, Vinas de Gain Crianza
1996 635mBodegas Berberana, Vina Alarde

Reserva
1995 637Bodegas Breton, Dominio de Conte

Reserva
1995 601mBodegas Casa Primicia, Julian Madrid

Reserva de Familia
1995 680m, 839Bodegas Casa Primicia, Vina

Carravalseca Reserva
2008 557mBodegas Covinas, Tempranillo

Requevin
1991 589mBodegas Duron, Reserva
1978 595mBodegas Faustino, Faustino I Gran

Reserva
1995 691Bodegas Faustino, Faustino I Gran

Reserva
1995 799mBodegas Federico, Reserva
2000 511mBodegas Gargalo, Terra do Gargalo
1995 594mBodegas Hermanos Perez Pascuas,

Pedrosa Reserva
1996 503Bodegas Ismael Arroyo, Val Sotillo

Crianza
1994 538mBodegas Ismael Arroyo, Val Sotillo

Reserva
2005 601mBodegas Lan, Crianza
1990 594mBodegas Magana, Vigna Magana Merlot

Reserva
2015 599Bodegas Muga, Muga Reserva
1996 558m, 591Bodegas Remelluri, Remelluri
1995 487mBodegas Roda, Roda I Reserva
1998 340mBodegas Toresanas, Orot Reserva
1996 341Bodegas Vega Sicilia, Alion
1999 501mBoedgas Lanzaga , Altos de Lanzaga
1995 595mBujanda, Martinez, Finca Valpiedra

Riserva
1993 667mCapafons Osso, Mas de Masos
1994 501m, 558m,

698m
Carmelo Rodero, Gran Reserva

1994 557mCastell del Remei, Merlot
2005 340mCeller Cercavins, Bru de Verdu Syrah

Tempranillo Merlot
2001 335mCeller de l‘Encastell, Roquers de

Porrera
2004 334mConde de Hervias, Tinto
2010 614m, 698mContralto, Calle Principal Tempranillo

Cabernet Sauvignon
1999 538mConvento San Francisco, Reserva
2007 557mDon Quixote, Tempranillo
2004 749El Coto, Coto de Imaz Reserva
1991 680mEnrique Forner, Reserva
2003 358mFinca Constancia, Altozano

Tempranillo
1999 614mFinca Villacreces, Crianza
NV 464Gonzales Byass, Sherry Apostoles 30

Anos Palo Cortado Muy Viejo
NV 760Gonzales Byass, Sherry Millennium

Oloroso
1994 728m, 782Marques de Caceres, Gaudium Reserva
1994 799mMarques de Caceres, Reserva
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1998 467mMarques de Monistrol, Reserva Privada
tinto

1962 7, 710Marques de Murrieta, Castillo Ygay
Gran Reserva Especial Blanco

1989 439, 833Marques de Murrieta, Castillo Ygay
Gran Reserva Especial

1994 440Marques de Murrieta, Castillo Ygay
Gran Reserva Especial

1996 801Marques de Murrieta, Dalmau Reserva
1975 441mMarques de Murrieta, Ygay Gran

Reserva
1983 441mMarques de Murrieta, Ygay Gran

Reserva
1985 516mMarques de Murrieta, Ygay Reserva
1997 728mMarques de Murrieta, Ygay Reserva
1995 698mMarques de Riscal, Baron de Chirel

Reserva
1996 673mMarques de Riscal, Reserva
1997 673mMarques de Riscal, Reserva
1996 825Mas Martinet, Peres, Cims de Porrera
1996 437mMonasterio - Sisseck, P., Hacienda

Monasterio Crianza
1995 436, 437m,

467m
Monasterio - Sisseck, P., Hacienda
Monasterio

2001 589mMoro, Emilio, Finca Resalso
1994 358mMoro, Emilio, Reserva
1996 408mPalacios, Alvaro, Finca Dofi
2000 531mPalacios, Alvaro, Les Terrasses
1989 435m, 438Pascuas, Perez, Vina Pedrosa Reserva
1989 832Paternina, Federico, Conde de los Andes

Gran Reserva
2006 333mPortal del Montsant, Santbru Tinto
2001 340mRotllan Torra, Amadis
1994 334mRotllan Torra, Gran Reserva
1999 345mVega de Toro, Numanthia
2001 345mVega de Toro, Numanthia
1995 769Vinedos del Contino, Crianza

Südafrika
2012 461mAllesverloren, Shiraz
2010 461mAllesverloren, Tinta Barocca
2003 633mBoekenhoutskloof, The Chocolate Block
2007 394Boekenhoutskloof, The Chocolate Block
2010 633mBoekenhoutskloof, The Chocolate Block
2002 490mBoschkloof, Merlot
1995 573mBuitenverwachting, Cabernet Merlot

Cuvee Christine
2000 573mBuitenverwachting, Cabernet Merlot

Cuvee Christine
2002 504mCarlou, Glen, Grand Classique Red
2007 631mDe Toren, Fusion V
2008 539mDe Toren, Fusion V
2004 605, 732,

797m
De Trafford, Elevation 393 Red

2007 824mDe Trafford, Plan B
2015 746Deux Freres, Cabernet Sauvignon
2014 759Druk-My-Niet, Cabernet Franc Estate
2013 734Druk-My-Niet, Cabernet Franc

2012 631mEls, Ernie, Big Easy
2003 388, 389Els, Ernie, Signature Limited Release
2015 744, 809Erika Obermeyer, Cabernet-Sauvignon
2016 616Erika Obermeyer, Flabbergast Cinsault
2017 675Erika Obermeyer, Meticulous

Sauvignon Blanc
2003 794Fleur du Cap, Cabernet Sauvignon
2019 590Haskell Vineyards, Anvil Chardonnay
2016 836Haskell Vineyards, II  Proprietary Red
1998 777Jacobsdal, Pinotage
2012 476, 762Kanonkop, Cabernet-Sauvignon
1999 335mKanonkop, Paul Sauer
2012 793Kanonkop, Paul Sauer
2013 602Kanonkop, Pinotage
2003 523, 719La Motte, Shiraz
2001 540, 797mLaibach, Pinotage
2007 536Laibach, Pinotage
2011 457Laibach, Pinotage
2019 282Le Vin de Francoise, Pinotage Cuvee

von 7 der besten Winery aus Südafrika
2016 724Marklew, Chardonnay
2020 650Marklew, Sauvignon Blanc
2018 669Mellasat, Chardonnay
2016 518Mellasat, Viognier
2019 663Mellasat, White Pinotage
2005 837Mont du Toit, Hawequas
2000 575, 644Mont du Toit, Le Sommet
2000 466mMont du Toit
2000 461mMorgenhof, Merlot
1999 764Plaisir de Merle, Cabernet Sauvignon
2016 743Strydom, Rex Cabernet Sauvignon
1991 660mThelema, Cabernet Sauvignon
1994 462mThelema, Cabernet Sauvignon
1998 387Veenwouden, Private Cellar Classic
2002 370mVeenwouden, Private Cellar Classic
2005 550, 668Verburg, Niels, Shiraz "Luddite"
2006 12Verburg, Niels, Shiraz "Luddite"
2010 539mVerburg, Niels, Shiraz "Luddite"
2020 279Villion , Cabernet-Sauvignon
2020 280Villion , Pinot Noir
2019 281Villion , Syrah
2018 442Villion, Blanc de Atlantique Viognier

Chardonnay Chenin Blanc
2019 820Villion, Chardonnay
2020 278Villion, Henning Chenin Blanc

USA
2016 420, 750,

773
Bacio Divino Janzen, Cloudy´s Vineyard
Cabernet Sauvignon

2008 604Brazin Cellars, Zinfandel
2008 781, 824mColumbia Crest, Merlot Horse Heavens

Hill
2019 654Kistler, Chardonnay Durell Vineyard
2019 2Kistler, Chardonnay Laguna Ridge

Vineyard
2019 653Kistler, Hudson Vineyard Chardonnay
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458 689

1996 689Mondavi, Cabernet Sauvignon
unfiltered

1991 421, 592,
657

Mondavi/Rothschild, Opus One

1996 390Mondavi/Rothschild, Opus One
1997 636, 656Mondavi/Rothschild, Opus One
2008 393, 629,

697
Seghesio, Zinfandel

2018 765, 810,
831

Soda Canyon Ranch, Timeless

2008 775Stag's Leap Wine Cellars, Cabernet
Sauvignon "Artemis"

1993 588, 788Sterling Vineyards, Cabernet Sauvignon
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FLASCHENGRÖSSE: 0,375 l

1727 747Bremer Ratskeller, Rüdesheimer
Apostelwein

1983 377Chateau Mouton-Rothschild

1988 537Dopff & Irion, Gewürztraminer
Selection de Grains Nobles

1989 560mJohner, K. H., Saint Patrick Edelsüß

1996 390Mondavi/Rothschild, Opus One

2013 838Schloss Lieser, Brauneberger Juffer
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel

2007 459Schloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Auslese Lange Goldkapsel

2006 600Schloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Beerenauslese

2009 845Schloßgut Diel, Dorsheimer Burgberg
Riesling Auslese Goldkapsel

2004 677Schloßgut Diel, Riesling Eiswein

1989 646mStaatsweingut Eltville, Erbacher
Marcobrunn Riesling Auslese

2002 787Weingut A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Eiswein

1999 634Weingut Dr. von Bassermann-Jordan,
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling
Beerenauslese

2008 805Weingut Emrich Schönleber, Monzinger
Halenberg Riesling Eiswein

2013 835Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel

1985 560mWeingut Georg Messer, Weisenheimer
Mandelgarten Scheurebe Beerenauslese

2004 791Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese *** Goldkapsel

1994 696Weingut Keller, Dalsheimer Steig
Huxelrebe Trockenbeerenauslese

1998 798Weingut Maximin Grünhaus (von
Schubert), Maximin Grünhäuser
Abtsberg Riesling Auslese 215

1989 527Weingut Müller-Catoir, Haardter
Herrenletten Grauburgunder
Beerenauslese

1993 741, 814Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Auslese

1994 603Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Eiswein

1996 659Weingut Prinz, Hallgartener Jungfer
Riesling Eiswein

1992 560mWeingut Schmitts Kinder,
Beerenauslese Barrique

1990 269Weingut Uwe Kleemann, Alsheimer
Fischerpfad Silvaner Eiswein

1978 532mWeingut Uwe Kleemann, Dienheimer
Siliusbrunnen Silvaner Eiswein

1990 472Weingut Uwe Kleemann, Gimbsheimer
Sonnenweg Ortega
Trockenbeerenauslese

1988 561Weingut Uwe Kleemann, Gimbsheimer
Sonnenweg Ortega und Huxel
Beerenauslese

1983 532mWinzergenossenschaft Sasbach,
Sasbacher Rote Halde Spätburgunder
Weissherbst Beerenauslese

FLASCHENGRÖSSE: 0,5 l

1997 532mChapoutier, Max, Banyuls

1989 560mKoehler-Ruprecht Philippi, Elysium
Beerenauslese

2017 563, 737Ottoventi, Sciba, Zibbibo Passito

1993 772Weingut Adam Nass, Hallgartener
Jungfer Riesling Beerenauslese

1989 646mWeingut Friedrich Fendel Erben,
Rüdesheimer Berg Roseneck Riesling
Auslese

1994 761Weingut Keller, Dalsheimer Steig
Huxelrebe Auslese ***

1995 685Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Auslese

1996 646mWeingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Spätlese

1992 756Weingut Schloß Schönborn,
Johannisberger Klaus Spätburgunder
Beerenauslese

FLASCHENGRÖSSE: 1 l

2010 360La Spinetta, Rivetti, Barolo Vürsu
Vigneto Campe "One Liter Club Only"

FLASCHENGRÖSSE: 1,5 l

2012 461mAllesverloren, Shiraz

2010 461mAllesverloren, Tinta Barocca

2006 573mAltos la Hormigas, Malbec

2004 342Alvear Palacio Quemado, Crianza

1999 510mBanti, Erik, Morellino di Scansano
Ciabatta

1995 96mBaron Philippe de Rothschild, Mise de
la Baronnie

2001 488mBodega Norton, Malbec

1997 673mBodegas Alejandro Fernandez,
Pesquera Reserva

2005 488mBodegas Trapiche, Malbec Reserva
Fond de Cave

1995 573mBuitenverwachting, Cabernet Merlot
Cuvee Christine

2000 573mBuitenverwachting, Cabernet Merlot
Cuvee Christine

1990 613mCastel Schwanburg, Cabernet Riserva

2002 613mCastel Schwanburg, Cabernet
Sauvignon Privat

2000 613mCastel Schwanburg, Cabernet
Sauvignon

2000 753mChateau Armens

2000 87Chateau Bernadotte
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

1990 256Chateau Beychevelle

2005 419mChateau Chasse-Spleen

2001 539mChateau Cheval Blanc & Terrazas de
Los Andes, Cheval des Andes

2000 757Chateau Croix de Labrie

1998 100mChateau du Piras

1998 96mChateau Grand Moueys

2005 222Chateau Grand Moueys

2001 456, 666Chateau l´Angelus

2019 674Chateau Landereau, Chateau
Landereau Prestige Merlot Bordeaux
Superieur

1990 94Chateau Larose-Trintaudon

1996 96mChateau Larose-Trintaudon

2000 619Chateau Leoville Las Cases

2005 385Chateau Leoville-Barton

2005 460mChateau Moulin Haut Laroque

2007 460mChateau Moulin Haut Laroque

2011 460mChateau Moulin Haut Laroque

2005 755Chateau Palmer

2000 99Chateau Paloumey

2005 469, 502Chateau Pavie

2005 625, 638Chateau Pichon Longueville Baron

1997 419mChateau Poujeaux

2000 100mChateau Saint Paul

1992 125Chateau Siran

2005 371Chateau Sociando-Mallet

2007 631mDe Toren, Fusion V

2008 539mDe Toren, Fusion V

2004 797mDe Trafford, Elevation 393 Red

2004 749El Coto, Coto de Imaz Reserva

2012 631mEls, Ernie, Big Easy

2003 794Fleur du Cap, Cabernet Sauvignon

1998 777Jacobsdal, Pinotage

2019 2Kistler, Chardonnay Laguna Ridge
Vineyard

2001 797mLaibach, Pinotage

1996 673mMarques de Riscal, Reserva

1997 673mMarques de Riscal, Reserva

2000 575Mont du Toit, Le Sommet

2000 466mMont du Toit

2000 461mMorgenhof, Merlot

1999 764Plaisir de Merle, Cabernet Sauvignon

2002 753mPlaneta, Syrah

2006 510mPoggio Turana, Chianti Classico

2003 431Quinta do Crasto, Vinha da Ponte

1996 576, 754Ruinart, Dom Ruinart Vintage Brut

2017 466mSalentin, Malbec

2019 401Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

2005 453Tedeschi, "Capitel Monte Olmi"
Amarone della Valpolicella Classico

1998 583Tenimenti d'Alessandro, Syrah "Podere
il Bosco"

2011 277Tenuta San Guido, Sassicaia

2004 510mTiefenbrunner, Castel Turmhof Lagrein

2010 539mVerburg, Niels, Shiraz "Luddite"

1996 753mVoerzio, Roberto, Barbera d´Alba
Riserva

FLASCHENGRÖSSE: 3,0 l

2000 630, 834Chateau Anthonic

2005 661Chateau Anthonic

2009 493Chateau Cos d´Estournel

2011 494Chateau Cos d´Estournel

2012 495Chateau Cos d´Estournel

2013 496Chateau Cos d´Estournel

2014 497Chateau Cos d´Estournel

2015 498Chateau Cos d´Estournel

2000 671, 725Chateau Larose-Trintaudon

2005 372, 373,
374, 375

Chateau Mayne Lalande

2000 683Chateau Pibran

2005 381Chateau Puy Mouton , Chateau Puy
Mouton

2005 767Chateau Villars

1998 559Deutz, Amour de Deutz Blanc de Blancs
Brut

2015 746Deux Freres, Cabernet Sauvignon

2012 762Kanonkop, Cabernet-Sauvignon

2013 602Kanonkop, Pinotage

2003 523La Motte, Shiraz

2001 540Laibach, Pinotage

2007 536Laibach, Pinotage

2011 457Laibach, Pinotage

2005 837Mont du Toit, Hawequas

2000 644Mont du Toit, Le Sommet

NV 720Ruinart, "R" de Ruinart

2005 668Verburg, Niels, Shiraz "Luddite"

FLASCHENGRÖSSE: 5,0 l

2007 343Baron de Ley, Reserva

1997 82, 83, 84Baron Philippe de Rothschild, Mouton
Cadet

2005 684, 716,
844

Chateau Anthonic

2000 828Chateau Leoville Las Cases

2012 793Kanonkop, Paul Sauer

2003 719La Motte, Shiraz
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2005 550Verburg, Niels, Shiraz "Luddite"

FLASCHENGRÖSSE: 6,0 l

2005 723Chateau Brun

1996 219Chateau Grand Moueys

1993 245, 246Chateau l´Arrosee

2003 748Chateau Malescot-Saint-Exupery

2005 379, 380Chateau Monbousquet

2005 426Neyney, Carmenere Cabernet
Sauvignon

2006 12Verburg, Niels, Shiraz "Luddite"

FLASCHENGRÖSSE: 9,0 l

2012 476Kanonkop, Cabernet-Sauvignon
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